MESTSKA CAST BRATISLAVA-DUBRAVKA

Zaverecény ucet za rok 2017

schvaleny Uznesenim MZ ¢. 303/2018 dna 26.6.2018



Zaverecny ucet

mestskej Casti Bratislava-Dabravka za rok 2017

Uvod

V stlade sustanoveniami § 20 zakona ¢. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni
neskorsich predpisov a 8 16 zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoétovych pravidlach tizemnej
samospravy aozmene adoplneni niektorych zakonov predkladame na prerokovanie
zavereCny ucet mestskej Casti Bratislava-Dubravka za rok 2017.

Po obsahovej stranke je material rozdeleny do tychto ¢asti :
a) textova Cast :

. Rozpocet obce na rok 2017
. Rozbor plnenia prijmov za rok 2017
. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2017
. Vysledok rozpoétového hospodarenia za rok 2017
. Tvorba a pouzitie prostriedkov z fondov k 31.12.2017
. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2017
. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2017
. Hospodarenie zriadenych rozpoc¢tovych organizacii za rok 2017
. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach
10. Podnikatel’'ské ¢innost’
11. Usporiadanie finan¢nych vzt'ahov
12. Hodnotenie plnenia programového rozpoctu.
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b) tabul’kova Cast’.

Textova cast’ predkladaného materialu je podrobne komentovana a poskytuje
informécie o plneni rozpoCtu prijmov a Cerpani rozpoétu vydavkov, tvorbu a pouZzitie
prostriedkov z fondov, hodnotenie plnenia programového rozpo¢tu a rozbor ¢innosti
a hospodérenie rozpoctovych organizacii - zakladnych $k6l za rok 2017. Podstatnti ¢ast’ tohto
materidlu predstavuje usporiadanie financnych vztahov a vypocet vysledku rozpoctového
hospodarenia.

Tabul'kova Cast’ dokumentuje prehl'ad o vysledkoch hospodarenia mestskej Casti podl'a
schvaleného aupraveného rozpoctu na rok 2017 a jeho plnenia k 31.12.2017 ako gj
informécie o plneni rozpoétu rozpoétovych organizacii (zakladnych $kol) za rok 2017.

Rocna uctovna zévierka mestskej Casti bola overend auditorom, ktory tiez overil, ¢i
Udaje zo zavere¢ného uctu nadvazuju na Udaje z uctovnej zavierky a jeho sprava je v prilohe
tohto materialu. Udaje a hodnoty su potvrdené iétovnym vykaznictvom, ktorého su¢astou je
aj stvaha a vykaz ziskov a strat mestskej Casti Bratislava-Dubravka. Stuc¢astou predlozeného
materidlu je aj stanovisko miestnej kontrolorky Kk zavereénému ucétu a k vysledkom
hospodarenia za rok 2017.



1. Rozpocet obce na rok 2017

Zakladnym néastrojom finan¢ného hospodarenia mestskej ¢asti bol rozpocet mestskej
Casti Bratislava—DUbravka na rok 2017. Mestska Cast’ Bratislava-Dubravka zostavila rozpocet
narok 2017 podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpocétovych
pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov.

Rozpocet mestskej Casti Bratislava-Dubravka na rok 2017 bol schvéleny uznesenim
miestneho zastupitel'stva ¢. 176/2016 dna 13.12.2016 ako prebytkovy, s prijmami vo vyske
12 560 060 EUR a vydavkami vo vyske 12 430 800 EUR.

V priebehu roka 2017 bol rozpocet upraveny na zaklade nasledovnych uzneseni
miestneho zastupitel'stva :

- prva uprava rozpoctu schvalena dia 25.4.2017 uzneseniami ¢. 208 a 209/2017

- druha tprava rozpoctu schvalena dna 27.6.2017 uzneseniami ¢. 224 a ¢.225/2017

- tretia Uprava rozpoctu schvalena dia 11.10.2017 uznesenim ¢. 251/2017
Dalsie apravy rozpo&tu pocas roka boli vykonané v sulade so zakonom, pri dodrzani §14
zakona ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy aozmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov. Po tychto upravach rozpocet
prijmov k 31.12. 2017 bol vo vyske 13 488 539 EUR a rozpocet vydavkov 13 400 502 EUR.

Rozpocet obce k 31.12. 2017

EUR
Clenenie rozpoétu Rozpocet Rozpocgt po
zmenach

Prijmy celkom, z toho : 12 560 060| 13488 539
Bezné prijmy MU 7 805 100 8 046 059
Prijmy RO — ZS s préav.subjekt. 3165 960 3214480
BeZné spolu 10 971 060 11 260 539
Kapitélove 54 000 789 000
Finan¢né operacie 1 535 000 1 439 000
Vydavky celkom, z toho : 12 430 800 13400 502
Bezné vydavky MU 7 166 300 7 628 482
Vydavky RO- ZS s prav.subjek. 3 649 500 3698 020
Bezné spolu 10 815 800 11 326 502
Kapitélove 1589 000 2 048 000
Finan¢né operacie 26 000 26 000

Plnenie rozpoctu za rok 2017

Mestska Cast’ k 31.12.2017 dosiahla prijmy vo vySke 13 810 798,65 EUR a vydavky
Cerpala vo vySke 13476 532,96 EUR. Z uvedeného vyplyva, Ze rozdiel medzi prijmami
a vydavkami vratane financnych operacii predstavuje vysledok rozpoc¢tového hospodarenia
k 31.12.2017 vo vySke 334 265,69 EUR. Vysledok hospodarenia v ¢leneni na bezny
rozpocet, kapitalovy rozpocet a finan¢né operacie je nasledovny :



Prehlad prijmov a vydavkov k 31.12.2017 - skuto¢nost’

EUR
Clenenie rozpo&tu Prijmy 201,7 Vydavky 20,1 ! Rozdiel
skuto¢nost skuto¢nost

Bezny bez ZS 811351351 7 653 401,18 +460 112,33
Bezny ZS — originélne kompeten. 252 079,23 776 313,37 -524 234,14
Transfer zo SR pre ZS 2998 479,75 3 065 503,55 -67 023,80
Mimorozp.FP-strav.M3+z8 ,SF 557 097,97 508 823,70 +48 274,27
Bezny rozpodet spolu 11921 170,46 12 004 041,80 - 82 871,34
Kapitdlovy 724 929,63 713 657,48 +11 272,15
Kapitalovy hradeny z fondov 0 732 085,08 -732 085,08
Kapitalovy rozpodet spolu 724 929,63 1445 742,56 -720 812,93
Finan¢né operacie 1 164 698,56 26 748,60 | + 1137 949,96
Spolu 13 810 798,65 13 476 532,96 + 334 265,69
bez financnych operacii 12 646 100,09 13 449 784,36 -803 684,27

Uvedeny prehl'ad prijmov a vydavkov za mestskl Cast’ Bratislava—DUbravka zahriwje aj
finan¢né prostriedky rozpoctovych organizacii - zakladnych Skél poskytnuté mestskej ¢asti zo
$tatneho rozpodtu v ramci prenesenych kompetencii a finanéné prostriedky z rozpoétu MC pre
zakladné Skoly na originalne kompetencie. Opatrenim Ministerstva financii SR z 10.12.2015
sa na ucely hodnotenia plnenia rozpoCtu verejnej spravy zahfnaju do prijmov a vydavkov aj
mimorozpoc¢tove financné prostriedky.

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2017

Celkové prijmy za rok 2017 boli dosiahnuté v sume 13 810 799 EUR, ¢o v porovnani
s rozpoctom vo vyske 13 488 539 EUR predstavuje plnenie na 102,4 %.

EUR
Druh prijmu Rozpocet Skuto¢nost’ %

2017 k 31.12.2017 | plnenia

Bezné prijmy za MU 8 046 059 8113514| 1008
ZS — prenes.+orig.kompet. 3214 480 3250559| 1011
Mimorozp.FP  MS+ZS, SF 0 557 098 X
BeZné prijmy spolu 11 260 539 11921 171| 1059
Kapitalové prijmy 789 000 724 929 91,8
Finan¢né operacie 1439 000 1164 699 80,9
Spolu 13 488 539 13810799 1024

Podrobné plnenie rozpo¢tu prijmov k 31.12. 2017 je v tabul’kovej Casti v prilohe ¢. 1.



Bezné prijmy

Bezné prijmy predstavovali k 31.12.2017 finan¢né prostriedky vo vyske 11921 171
EUR a oproti rozpo¢tu vo vyske 11260 539 EUR boli splnené na 105,9 %. Zohladnuju
danové a nedanové prijmy, bezné transfery a granty a prijmy zakladnych 8koél na prenesené a
originalne kompetencie. Do plnenia rozpoCtu prijmov sa zapocitavaju aj mimorozpoctové
prijmy, ktoré predstavuju prijaté prostriedky za Skolské stravovanie v materskych
a z&kladnych Skolach atvorbu socialneho fondu. Jednotlivé kategorie beznych prijmov,
rozpocet, skuto¢nost’ a ich % plnenia je nasledovné :

EUR
. Rozpocet Skutoc¢nost’ %
Druh prijmu 2017 k 31.12.2017 | plnenia

Darové 6 322 000 6 408 690 101,4
Nedanové 1421 300 1394 417 98,1
Transfery a granty MU 302 759 310 407 102,5
Transfery ZS 3214480 3250559 101,1
Mimorozpoctové prijmy 0 557 098 X
BeZzné prijmy spolu 11260539 11921171 105,9

Danové prijmy za rok 2017 boli rozpoétované vo vyske 6 322 000 EUR a dosiahnuta
skuto¢nost’ plnenia danovych prijmov vo vyske 6 408 690 EUR, ¢o predstavuje plnenie na
101,4 % . V absoldtnom vyjadreni bolo vysSie plnenie prijmov 0 86 690 EUR.

V ramci danovych prijmov mestska ¢ast’ v roku 2017 prijala od Magistratu hlavného
mesta Bratislava podielove dane v celkovej vySke 5786 428 EUR. Z toho vynos z dane
z prijmov fyzickych 0s6b predstavoval pre mestska ¢ast’” Bratislava-Dubravka prijem do
rozpo¢tu vo vyske 3 788 100 EUR, prijem z dane z pozemkov v roku 2017 bol 246 552 EUR,
50 % ny podiel dane zo stavieb predstavoval sumu 1 499 325 EUR a podiel na dani z bytov
a nebytovych priestorov bol vo vyske 252 451 EUR. Prijmy z podielovych dani predstavujd
az 90,2 % prijmov z celkovych dafiovych prijmov.

Dal§im délezitym zdrojom dafiovych prijmov st dane za $pecifické sluzby, ktoré boli
rozpoctované¢ vo vySke 677000 EUR adosiahnutd skutonost’ predstavovala sumu
622 262 EUR. Medzi dane za Specifické sluzby patri dan za psa, ktorej plnenie k 31.12.2017
bolo vo vySke 38 441 EUR. Dan za predajné automaty a nevyherné hracie pristroje boli
vo vySke 2 200 EUR. Na dani za zaujatie verejného priestranstva sme zinkasovali
kumulativne sumu 327 003 EUR. Tento druh dane v sebe zahiiia dan za rozkopavky, z ktorej
sme mali prijem 9 520 EUR, dan za ambulantny predaj, z ktorého prijem bol vo vyske 23 267
EUR adane za pridelené parkovacie miesta boli zaplatené vo vyske 294 216 EUR. Prijmy
poukdzané z Magistratu hlavného mesta ako 10 % ny podiel dane za komunalny a drobny
stavebny odpad boli prijaté vo vySke 239 043 EUR. Na zaklade zakona, ¢. 447/2015 Z.z.
zakon o miestnom poplatku za rozvoj, ktory umoziiuje obciam, mestam a mestskym Castiam
zaviest’ do Zivota novy druh dane tzv. poplatok za rozvoj, miestne zastupitel'stvo mestskej
Casti Bratislava-Dubravka rozhodlo poplatok za rozvoj implementovat’ do stiboru miestnych
dani aschvalenim VZN ¢.1/2017 zo dna 7.2.2017 aplikovat’ dan do praxe od 1.3.2017.
K 31.12.2017 mestska ¢ast’ vybrala na tejto dani sumu 15 575 EUR, pri¢om podl'a uvedeného
zakona 68% z tejto sumy patri mestskej Casti a 32% tvori podiel Magistratu hl.mesta SR
Bratislava.

Nedanové prijmy boli rozpo¢tované v sume 1 421 300 EUR, skuto¢nost’ k 31.12.2017
bola vo vyske 1 394 417 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 98,1 %.




Zdrojom nedanovych prijmov st prijmy z prenajatych pozemkov vo vyske 95 580
EUR, prijmy z prenajmu budov, priestorov a objektov vo vySke 654 908 EUR a prijmy
z prenajmu tepelno-energetickych zariadeni spolo¢nosti Veolia a. s. boli v sume 99 582 EUR.
Dal§im zdrojom nedaniovych prijmov za rok 2017 boli administrativne poplatky prijaté
v celkovej sume 53 165 EUR, pokuty za poruSenie predpisov vyrubené policiou, stavebnym
Uradom a za porusenie VZN boli vo vySke 13 151 EUR, za poplatky a platby z predaja a
sluzieb sme v roku 2017 obdrZali sumu 194 150 EUR, prispevky od rodi¢ov na prevadzkové
vydavky materskych $kdl a $kolskych jedalni pri MS boli vybrané vo vyske 211 060 EUR.
Prijaté uroky z beznych a terminovanych vkladov na u¢toch v bankach boli v sume 140 EUR.
Iné nedanové prijmy vo vySke 81 681 EUR predstavuju poplatky z omeSkania a zmluvné
pokuty, ostatné prijmy z refakturacii, z nahrad poistného plnenia, dobropisy a prijaté poplatky
za vyrub stromov.

BeZzné transfery a granty predstavuju bezné prijmy zo sponzorskych darov, ktoré boli
v roku 2017 prijaté vo vySke 21 200 EUR a beZné transfery zo Statneho rozpoctu, ktoré
podlichaji ro¢nému zuctovaniu. Ide o prijaté transfery na preneseny vykon Statnej spravy na
Useku stavebného poriadku, ktory bol vo vyske 30 774 EUR, na vol'by do Vy3sSich Uzemnych
celkov sme dostali 18 623 EUR, bezny transfer na spolo¢ny Skolsky trad bol prijaty vo vyske
28 277 EUR, transfer pre deti v MS v predkolskom veku na uéebné pomdcky, na vychovu
a vzdelavanie bol vo vyske 49 382 EUR. Z Ministerstva financii sme dostali v decembri 2017
12 000 EUR pre ZS Nejedlého na revitalizaciu $kolského dvora. Na ochranu prirody a krajiny
a na pozemné komunikacie sme prijali z Magistratu hlavného mesta SR sumu 3 731 EUR. Na
beZzné vydavky spojené s registrom obyvatel'stva a adries a na ohlasoviiu pobytu sme dostali
z Ministerstva vnutra sumu 12 018 EUR. Urad prace, socialnych veci a rodiny nam poskytol
transfer pre deti v hmotnej nudzi v materskych a zékladnych Skolach a na Uhradu beznych
vydavkov za socialne sluzby vo vySke 2 922 EUR. Vramci narodného projektu
financovaného z eurépskych fondov na podporu opatrovatel'skej sluzby sme prijali v roku
2017 dotéciu z Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny vo vyske 121 680 EUR. Z
Bratislavskeho samospravneho kraja (BSK) boli prijaté tieto bezné transfery: 1800 EUR
detsky letny tabor Ulet, 2 000 EUR revitalizacia sochy Kocka, 5 000 EUR pre MS Sekurisova
na projekt ,,Bacily traste sa“ a na podporu umenia pre Miestnu kniznicu sme prijali sumu
1 000 EUR.

Najvi¢si podiel z prijatych beznych transferov zo SR tvoria finanéné prostriedky na
prenesené kompetencie tzv. normativne anenormativne finan¢né prostriedky na bezné
vydavky pre zakladné Skoly z Okresného Uradu Bratislava, z odboru Skolstva. Za rok 2017
boli prijaté transfery v celkovej vyske 2 998 480 EUR. Prijmy zakladnych Skdl z prispevkov
od rodi¢ov - originalne kompetencie za 3kolské kluby deti a $kolské jedalne pri ZS boli za rok
2017 vo vyske 252 061 EUR.

Mimorozpoc¢tové prijmy, to znamena prijmy za stravovanie v $kolskych jedalnach,
predstavovali za rok 2017 celkovu sumu 557 098 EUR. Z toho mimorozpoctové prijmy
zakladnych 8k6l boli 314 933 EUR a miestny Urad vykazal tieto prijmy za Skolské jedalne
v materskych Skolach vo vyske 242 165 EUR.

Kapitalové prijmy

Kapitalové prijmy boli rozpoctované vo vyske 789 000 EUR a ich skuto¢né plnenie
k31.12.2017 predstavovalo sumu 724 929 EUR, ¢o je plnenie na 91,9 %. Zdrojom
kapitalovych prijmov je 10 % ny podiel z predaja majetku, ktory ndm bol poukézany z
Magistratu hlavného mesta SR vo vyske 19 942 EUR a prijem z predaja pozemkov mestskej
Casti predstavoval sumu 33 091 EUR. Z Ministerstva financii sme dostali kapitalovy transfer
pre ZS Sokolikova na rekonstrukciu telocviéne vo vyske 150 000 EUR ana rekonstrukciu



Satni pre td istd Skolu sumu 12 500 EUR. Na c¢iasto¢né pokrytie kapitalovych vydavkov na
rekonstrukciu a technické zhodnotenie budovy vo vlastnictve mestskej Casti za ucelom
vybudovania novej materskej Skoly Feddkova sme dostali dotaciu financovanu ¢iastocne zo
Statneho rozpoctu a Ciastocne z eurdpskeho fondu cez operaény program IROP pod z&Stitou
a gesciou Ministerstva pédohospodarstva a rozvoja vidieka SR v celkovej sume 509 396
EUR.

Prijmové finan¢né operacie

Sucastou prijmov k 31.12.2017 st okrem beZnych a kapitalovych prijmov aj prijmové
finan¢né operacie, ktoré boli rozpoétované vo vyske 1439 000 EUR a ¢erpané vo vyske
1 164 699 EUR. Z toho nevycerpané finanéné prostriedky zo SR z predchadzajtcich obdobi
(rozpoétova polozka 453) predstavovali sumu 234 911 EUR a prevody prostriedkov
Z peniaznych fondov (rozpoctova polozka 454) vo vysSke 905 352 EUR, boli pouzité na krytie
vydavkov kapitalového rozpoctu z periaznych fondov mestskej Casti.

3. Rozbor Cerpania vvdavkov za rok 2017

Celkové vydavky k 31.12.2017 boli vo vyske 13 476 532,96 EUR, ¢o v porovnani
s rozpoc¢tom vo vyske 13 400 502 EUR predstavuje Cerpanie rozpoctu vydavkov na 100,6 %.

EUR
Rozpocet Skutocnost’ %
Druh vydavku 2017 k31.12.2017 | &erpania

Bezné bez ZS 7 628 482 7 653 401 1003
ZS - originalne kompetencie 699 540 776 313 111,0
ZS-prenesené kompet. zo SR 2 998 480 3065 504 102,2
Mimorozpoctové vydavky 0 508 824 XX
Bezné vydavky spolu 11 326 502 12 004 042 106,0
Kapitdlove 789 000 713 657 90,5
Kapitalové kryté z fondov 1 259 000 732 085 58,1
Kapitalové vydavky spolu 2 048 000 1445 742 70,6
Vydavkoveé operacie 26 000 26 749 102,9
Spolu 13 400 502 13 476 533 100,6

Cerpanie celkovych vydavkov v absolGtnom vyjadreni bolo v porovnani s rozpoétom na rok
2017 vysSie 0 76 031 EUR. Z toho cerpanie beznych vydavkov bolo vysSie 0 677 540 EUR,
¢o bolo spdsobené vydavkami bez rozpoCtu za stravovanie v materskych a zakladnych
Skolach akrytie beznych vydavkov za havarie hradené z rezervného fondu. Kapitalove
vydavky sa Cerpali na 70,6 % oproti rozpoctu.

Podrobné Cerpanie rozpoctu vydavkov k 31.12. 2017 je v tabul’kovej Casti v prilohe €. 2.



Bezné vydavky

Bezné vydavky vo vysSke 12 004 042 EUR boli ¢erpané na 106,0 % v porovnani
s rozpoctom vo vyske 11 326 502 EUR. Bezné vydavky hodnotime z hl'adiska ekonomicke;j
a funkénej klasifikacie. Podl'a ekonomickej klasifikacie bolo Cerpanie beznych vydavkov
k 31.12.2017 nasledovné:

EUR
> X X 9
Kateg Pokg)z Nazov vydavku RozzgloYc et Elg{tfzcggi; % pln.
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 2 742 500 2729 265 99,9
620 Poistné a prisp. zamestnav. do poist’. a NUP 1024 000 1002 454 97,8
630 Tovary a sluzby, z toho : 3 687 782 3731601 101,1
631 | Cestovné vydavky 3500 1884 53,8
632 Energie, voda a komunikacie 648 500 627 298 96,7
633 | Material 330 482 350797 | 106,1
634 | Dopravné 35 600 30 753 86,3
635 | Rutinnd a Standardnd udrzba 1 339 600 1327 285 99,0
636 | Najomné za prengjom 7100 13 268 186,8
637 | Sluzby 1323 000 1380316 | 104,3
640 Bezné transfery MU 166 200 183194 | 1102
bezRP | BeZné transfery ZS - PK a OK 3698 020 3841817 103,8
650 Uroky z tveru zo SFRB 8 000 6 887 86,1
6XX Mimorozpog.vydavky - stravovanie v SJ, SF 0 508 824 XX
600 Spolu bezné vydavky 11326502 | 12004 042 | 1038

Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania ako zaviazny ukazovatel' boli dodrzané,
neprekroc¢ené. Rozpocet vo vyske 2 742 500 EUR bol cerpany na 99,9 % v skutocnej vyske
2 729 265 EUR. Cerpanie zaviznych ukazovatel'ov k 31.12. 2017 je v prilohe &. 3.

Poistné a prispevok zamestnavatel'a do poistovni S priamo zavislé od vysky Cerpania
miezd a vysky sadzby — percenta odvodov zamestnavatel'a za zamestnancov do poistovni na
zdravotné poistenie a sociélne poistenie. Vydavky na poistné boli ¢erpané v celkovej sume
1002 454 EUR.

Tovary a sluzby boli ¢erpané vo vySke 3 731 601 EUR, ¢o v porovnani s rozpoc¢tom
vo vySke 3687 782 EUR predstavuje Cerpanie na 101,1 %. Sucastou kategorie beznych
vydavkov na tovary a sluzby su vydavky na cestovné, energie, material, dopravné, na opravy
a udrzbu, na prenajom priestorov a vydavky za sluzby.

Bezné transfery predstavuju vydavky finanéného charakteru vo forme prispevkov,
dotéacii a inych finan¢nych vztahov. Boli rozpo¢tované vo vyske 166 200 EUR a ¢erpané vo
vySke 183 194 EUR. Tuto kategdriu beznych vydavkov v roku 2017 tvoril transfer pre
Dubravskd televiziu v celkovej ro¢nej sume 70 000 EUR. Nenavratné dotacie schvalené
podla VZN ¢.1/2005, poskytnuté za uc¢elom spolufinancovania projektov a ¢innosti v rdznych
oblastiach Zivota v Dubravke, boli podporené celkovou sumou 59 300 EUR. Ztoho na
kultarnu ¢innost’ sme vy¢lenili sumu 3 950 EUR, na podporu Sportovych aktivit a klubov iSlo
celkovo 30 000 EUR, na vzdelavacie projekty sme poskytli sumu 700 EUR, na podporu
budovania kontajnerovych stojisk v Dubravke 20 000, na opravu cyklotrasy iSlo 1 000 EUR
a socialnu oblast’ sme podporili sumou 3 650 EUR. Dalsie transfery sme poskytli na socialnu
vypomoc, jednorazové ainé socidlne prispevky, davky v hmotnej nldzi, ¢lenské prispevky
zdruzeniam, vydavky na odchodné do déchodku a davky nemocenského poistenia.

Bezné transfery ZS predstavuji bezné vydavky nasich zriadenych rozpoétovych
organizécii. Ide o prenesené kompetencie zo SR tzv. normativne a nenormativne finanéné




prostriedky na bezné vydavky, ktoré ¢erpali Dubravské zakladné Skoly v kumulativnej vyske
3065 504 EUR a vydavky na origindlne kompetencie na ¢innost Skolskych klubov deti
a 3kolskych jedalni pri ZS z rozpoétu mestskej Gasti spolu vo vyske 776 313 EUR.

Uroky z Gveru zo SFRB za najomné byty boli za rok 2017 vo vyske 6 887 EUR.
Mimorozpocétové vydavky vo vySke 508 824 EUR su vydavky na nakup potravin do
Skolskych jedalni a Uhrada réZie Skolského stravovania. Z toho mimorozpoctové vydavky
zakladnych Skl predstavovali za rok 2017 sumu 291 384 EUR a miestny urad vykazal za
svoje materské Skoly na tento druh vydavkov sumu 217 440 EUR.

7 hladiska funk¢&nej klasifikicie beznych vydavkov bolo ¢erpanie za rok 2017 nasledovné:

EUR

Stredisko Rozpocet Skuto¢nost’ %

2017 k 31.12.2017 | €erpania
Spréava obce (v tom poslanci uvolneni 2456 700 2 443 936 99,4
a neuvolneni)
Volby do VUC 22 000 18 623 84,7
Civilna a poZiarna ochrana 33100 29 395 88,8
Doprava 486 000 486 507 100,1
Zivotné prostredie 666 500 694 839 104,3
Stavebny Urad 125 000 124 703 99,8
Bytove hospodarstvo 202 000 199 387 98,7
Kultdrne sluzby, Sport 93 800 91 589 97,6
Dom kultary Dabravka 497 000 538 160 108,3
Miestna kniZnica Dubravka 52 000 52 551 101,1
Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 93 000 93 696 100,7
Socialna oblast’ a denné centra 368 000 367 045 99,7
Skolsky urad 36 000 32537 90,4
Materskeé koly a SJ pri MS 2123382 2110714 99,4
Skolstvo - vydavky z ndjmov 194 000 196 452 101,3
Havarie — bezné vydavky kryté z RF 180 000 173 267 96,3
ZS - bezné transfery (v rozpoéte ZS) 3 698 020 3841817 103,8
Mimorozpoctové vydavky 0 508 824 XX
BeZné vydavky spolu 11 326 502 12 004 042 105,9

Vydavky na spravu obce vo vyske 2 443 936 EUR zahfiaju vydavky na zabezpecenie
¢innosti mestskej Casti vyplyvajuce jej zo zakonov vratane ¢innosti prenesenych zo Statu na
obce, na ¢innost’ volenych funkcionarov a poslaneckého zboru a na chod miestneho Uradu. Ide
0 bezné vydavky na mzdy, odvody, tovary a sluzby a na transfery. V ramci strediska sprava
obce boli vynaloZzené vydavky na mzdy aodmeny poslancov trvale uvolnenych
a neuvolnenych vo vyske 159 498 EUR. Bezné vydavky na spravu obce zahfnaji :

- mzdy vo vySke 1 045 421 EUR, ide o vydavky na tarifné platy, na priplatky ku mzde a na
odmeny zamestnancom zaradenych pod spravu obce.

- odvody z miezd do poist’ovni tvoria odvody, ktoré su navySe hradené zamestnavatel'om za
svojich zamestnancov do zdravotnych poistovni a socialnej poistovne. Za rok 2017 sme
poslali na odvodoch za zamestnancov a dohodarov v kapitole sprava obce sumu 429 623
EUR.

- tovary asluzby boli ¢erpané v celkovej vyske 793 759 EUR. Ide o beZzné vydavky na
cestovné vo vyske 1 131 EUR, vydavky na energie a telekomunikacie boli vo vyske 308 736
EUR, materialové vydavky 90 744 EUR, dopravné 16 943 EUR, opravy a Udrzba 88 467
EUR, vydavky za prendjom 13 268 EUR avydavky za sluzby vo vyske 274 470 EUR.



NajvysSie Cerpanic vydavkov =za tovary asluzby predstavuji vydavky na energie
a telekomunikécie za budovy a objekty v sprave mestskej Casti. Za elektrickii energiu sme
zaplatili v roku 2017 sumu 25 320 EUR, za plyn 56 520 EUR, za teplo 33 914 EUR, vodné
stoéné azrazkovd voda nas vroku 2017 v Kkapitole sprava stdla 124 717 EUR.
Telekomunikac¢né sluzby, rozhlas, televizia, internet a poStovné boli uhradené v celkovej
vySke 68 265 EUR. Materialové vydavky boli ¢erpané na nakup nabytku a interiérového
vybavenia, nakup vypoctovej techniky, strojov, pristrojov, zariadeni a nahradnych dielov,
nakup vieobecného materidlu ako je papier, Cistiace prostriedky, tlaciva, propagacny material,
ocenenia, medaily a pod., nakup knih, tlaéovin, pracovnych odevov a reprezentaéné vydavky.
Dopravné vydavky boli ¢erpané na nakup pohonnych hmot, olejov a maziv, na servis, udrzbu
a opravy motorovych vozidiel, na povinné zmluvné a havarijné poistenie aut a na ine poplatky
suvisiace s dopravou. Vydavky na opravy a udrzbu sa Cerpali na opravy a udrzbu budov
a objektov vo vlastnictve mestskej Casti vzmysle zakonnych povinnosti ana opravu
vypoctovej techniky. N&jomné za prenajom pozemkov, budov, objektov a zariadeni boli
erpané na prenajom pozemku na ul. Zatevna 4, za sklady, nebytové priestory a za prenajom
mobilnych toaliet. Sluzby predstavuju bezné vydavky na Skolenie, verejné obstaravanie, na
reklamu, odvoz odpadu, revizie elektrickych, plynovych, vodovodnych a ostatnych zariadeni,
upratovanie, Cistenie, thrady za informacné sluzby a elektronizaciu, advokatske, auditorské
sluzby, Stadie, projekty a znalecké posudky, sudne, notarske a bankové poplatky, pridel do
sociélneho fondu z miezd, poistenie majetku Uradu vratene Skolskych zariadeni, vydavky na
ostatné osobné naklady zamestnancov na dohody o vykonani prace a odmeny tajomnikov
komisii, stravovanie zamestnancov a d’alSie zmluvne dohodnuté sluzby. Transfery za sprévu
obce predstavuju bezné vydavky na clenské prispevky zdruzeniam, poplatok ZdruZeniu
hlavnych kontrolérov, poplatok Asociacii prednostov Uradov miestnej samospravy SR,
Regiondlnemu zdruzeniu mestskych casti hl. m. Bratislava podl'a poctu obyvatel'ov, vydavky
na odchodné a na davky nemocenského poistenia.

Vydavky na vol’by do VysSich Gzemnych celkov, ktore sa konali 4. novembra 2017, sa
Cerpali z prijatého transferu zo Statneho rozpoctu vo vyske 18 623 EUR.

Vydavky na civilnu a poZiarnu_ochranu boli rozpo¢tované vo vyske 33 100 EUR
a cerpané vo vyske 29 395 EUR na 88,8 %. Ide o vydavky za Dobrovol'ny hasi¢sky zbor obce
a vydavky za poskytovaneé sluzby na Useku BOZP, poZiarnej a civilnej ochrany.

Vydavky na dopravu v MC boli rozpoétované vo vyske 486 000 EUR a ¢erpané vo
vySke 486 507 EUR, na 100,1 %. Mestska Cast’ za rok 2017 ¢erpala na opravy ciest Ill. a IV.
triedy, opravy audrzby parkovisk, opravy spevnenych pléch achodnikov celkovo sumu
224 471 EUR, vydavky na zimnu tdrzbu boli za rok 2017 ¢erpané vo vyske 213 593 EUR a
dopravné znacenie nas stalo 47 443 EUR. Na opravu turistického chodnika a cyklotrasy sme
poskytli Ob¢ianskemu zdruzeniu Tavarikova osada dotaciu vo vyske 1 000 EUR.

Bezné vydavky na Zivotné prostredie boli vroku 2017 ¢erpané vo vyske
694 839 EUR oproti planovanému rozpoctu 666 500 EUR. Tieto vydavky boli Cerpané
v percentudlnom vyjadreni na 104,3%. Ide o vydavky na zariadenie a komponenty na detské
ihriska, nakup lavic a smetnych koSov vo vyske 35 296 EUR, udrZzba verejnej zelene stala 312
431 EUR. Tieto prostriedky boli pouzité na ekologické sluzby na verejnej zeleni, na
orezavanie a nahradnu vysadbu stromov a krikov, na kosenie na uzemi mestskej Casti vratane
materskych a zakladnych 8kol, na udrzbu detskych ihrisk a pieskovisk, na renovaciu lavi¢iek a
parkovych lavic. Cistenie verejného priestranstva vo vyske 322 223 EUR zahffia bezné
vydavky na letné cistenie chodnikov, komunikécii a parkovisk, Cistenie smetnych koSov,
Cistenie vpusti, kanalizacie, ¢istenie kontajnerovych stojisk a verejného priestranstva od psich
exkrementov, Cistenie po hodoch a trhoch, vydavky za deratiz&ciu a dezinsekciu a vydavky na
odstranenie a zburanie kontajnerovych stojisk. Na vybudovanie kontajnerovych stojisk sme




poskytli spravcom bytovych domov dotéciu v celkovej vyske 20 000 EUR. Za veterinarne
a asanacéné sluzby sme zaplatili hlavnému mestu 4 889 EUR.

Stavebny urad preSiel vramci preneseného vykonu Statnej spravy na Useku
Uzemného planovania a stavebného poriadku apozemnych komunikacii do p6sobnosti
mestskej Casti dinom 1.5.2003. Celkové vydavky na zabezpeCenie stavebného dradu
predstavovali za rok 2017 sumu vo vyske 124 703 EUR, ¢o je 0 93 929 EUR viac, ako bol
prijaty transfer zo Statneho rozpoétu prostrednictvom Krajského stavebného dradu
a Magistratu hlavného mesta SR Bratislava. Nedostato¢né pokrytiec vydavkov na stavebny
poriadok a pozemné komunikacie si mestska ¢ast’ hradila z vlastnych prijmov.

Vydavky za kapitolu bytové hospodarstvo boli rozpoétované vo vyske 202 000 EUR
a skuto¢nost’ k 31.12.2017 bola vo vyske 199 387 EUR. Ide 0 beZzné vydavky na zabezpecenie
spravy, prevadzky audrzby obecnych aSkolskych bytov, obecnych garéazi, nebytovych
priestorov, platobny a zac¢tovaci vzt'ah k spravcovskym spolo¢nostiam a splatky urokov zo
SFRB. Najvyraznejsi podiel na vydavkoch bytového hospodérstva predstavuju zalohové
platby na sluzby a nedoplatky z ro¢ného vyuctovania spravcovskym spolo¢nostiam za obecné
a Skolské byty, obecné gardze a nebytové priestory, ktoré predstavovali za rok 2017 vydavky
Vo vySke 183 128 EUR.

Kulturne sluzby (okrem vydavkov na prevadzku a chod Domu kultdry Dubravka
a Miestnej kniznice Dubravka) boli rozpo¢tované vo vyske 50 800 EUR a Cerpané
k 31.12.2017 vo vyske 49 920 EUR, ¢o predstavuje Cerpanie rozpoétu na 98,3 %. Ide
o0 vydavky na akcie ako st Dubravské hody a trhy, vydavky na nakup exponatov a vybavenia
pre Dubravské mazeum, vydavky suvisiace s letnym taborom Ulet ako nakup materialu alebo
vyplatenie odmien pre lektorov za vedenie kruzkov. V ramci kapitoly sa tu nachadzaju
aj vydavky na udrzbu a obnovu kultarnych pamiatok. Za rok 2017 sme podporili 6 organizacii
z rozpoétu mestskej Casti vykonavajucich kultrnu ¢innost' v ramci Dubravky a vyplatili
formou nendvratnych dotécii celkovo sumu 3 950 EUR. Vydavky savisiace s organizovanim
kultdrnych programov a akcii realizuje Dom kultury Dabravka.

Vydavky na Sport boli ¢erpané v sume 41 669 EUR. Bezné vydavky na tato ¢innost’
boli pouzité na organizovanie turnajov, olympiad, na cyklistické preteky, na volejbalovy
a Sachovy turnaj, na obcerstvenie, na nakup cien, medaili, Sportového materialu, dresov
a diplomov pre sut'aziacich. Nenavratné dotécie na Sport boli v roku 2017 poskytnuté celkovo
10 Sportovym klubom, zdruZeniam a organizaciam spolu vo vyske 30 000 EUR.

Dom kultdry Dubravka zabezpecoval pocas roka 2017 kultirnu a zabavnua ¢innost,
kulturne podujatia a kultirne programy a akcie pre obéanov Dubravky a inych navstevnikov.
Od 1.3.2016 sa stal Dom kultary Dubravka sucast'ou organizac¢nej Struktury miestneho uradu
a zrusila sa forma prispevkovej organizécie, ktort mestska cast’ v minulosti zriadila. Bezné
vydavky na ¢innost’ a chod celého Domu kultary boli ¢erpané v celkovej sume 538 160 EUR.
Vydavky boli pouZité najma na mzdy a odvody zamestnancov v kapitole Domu kultary, na
energie za budovu DKD, vydavky na honorare vystupujicich umelcov, vydavky na nakup
materidlu a tovaru, vydavky na opravy a udrzbu budovy, vydavky za zmluvne dohodnuté
sluzby. Dalgie vydavky smerovali na propagéciu programov, akcii a podujati v Dome kultury
a na samotnu kultdrnu a zabavnu ¢innost’ a organizovanie kultarnych podujati.

Miestna kniZznica spravuje knizni¢ny fond o objeme 44543 kusov knih. Na
prevadzku a spravu kniZnice za rok 2017 sme minuli celkovo sumu 52 551 EUR. Ide o najma
o0 vydavky na mzdy a odvody zamestnancov kniznice, ndkup materialu a vybavenia kniznice
a nakup novych knih a publikacii na doplnenie knizni¢ného fondu.

Vysielacie a vydavatel’ské sluzby predstavuju bezné vydavky za poskytnuté zmluvné
sluzby a dotaciu Dubravskej televizii spol. sr. o, ktoré boli za rok 2017 vo vySke 93 696
EUR. Vydavky savisiace s vydavanim mesa¢nika Dubravské noviny boli vo vyske 23 696
EUR a dotécia pre Dubravsku televiziu bola poskytnuta vo vyske 70 000 EUR.
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Vydavky na socialnu_oblast’ a denné centra boli rozpoctované vo vySke 368 000
EUR a ¢erpané vo vyske 367 045 EUR, t. j. na 99,7 %. Prioritou v socidlnej oblasti je
zabezpeCenie opatrovatel'skej sluzby, ktoru mestska cCast’ v ramci prechodu kompetencii zo
Statu na obce vykonava od 1.1.2003. Od 1.4.2008 zabezpeCujeme tito ¢innost’ vlastnymi
opatrovatel’kami. Celkové vydavky na opatrovatel'ska sluzbu predstavovali za rok 2017 sumu
290 619 EUR. Socialne sluzby vo vyske 7 203 EUR predstavuju vydavky pre deti zo sociélne
slabsich rodin, vydavky na lekarsku posudkovu cinnost' a vydavky na pohrebné sluzby.
Transfery na socialnu vypomoc vo vyske 31 475 EUR boli pouZité na socialnu vypomoc
podla platného VZN, na prispevok pre deti v detskych domovoch, na jednorazovu finan¢na
vypomoc a na prispevok na stravovanie déchodcov, Ziakov a deti v hmotnej nidzi. Na denné
centra boli cerpané vydavky spolu vo vySke 27 866 EUR a na obcianske slavnosti,
spolo¢enské sluzby a na kultdrne programy pri obradoch sa ¢erpalo 9 882 EUR.

Skolsky drad presiel vramci preneseného vykonu $tatnej spravy do posobnosti
mestskej Gasti od 1.7.2004. Ditom 1.7.2004 bol zriadeny spolo¢ny $kolsky urad spolu pre MC
Dubravka a MC Lamag¢. Cinnost $kolského uradu predstavuje odbornt a poradensku &innost’
Skolam, kontrolu dodrZiavania vSeobecne zavaznych pravnych predpisov v oblasti vychovy
a vzdelavania, pripravu podkladov na vydavanie organizaénych pokynov pre riaditel'ov $kol.
Transfer finanénych prostriedkov na Cinnost’ Skolského uradu je poukazovany zo Statneho
rozpoctu prostrednictvom hlavného mesta SR Bratislava. Celkové vydavky na zabezpecenie
¢innosti $kolského tradu predstavovali sumu 31 837 EUR a na vzdelavanie sme poskytli
dvom zdruZeniam nendvratné dotacie spolu vo vyske 700 EUR.

Bezné vydavky na materské 3koly a 3kolské jedalne pri MS boli rozpodtované vo
vySke 2 123 382 EUR a cerpané vo vyske 2 110 714 EUR na 99,4 %. Financovanie v ramci
origindlnych kompetencii, ktorych si¢astou si materské Skoly a kolské jedalne pri MS,
zabezpeCuje mestska Cast’ prevazne z podielovych dani, z prispevkov Ministerstva Skolstva
SR na vychovu avzdelavanie deti, ktoré maja jeden rok pred plnenim povinnej Skolskej
dochadzky a z mesa¢nych prispevkov od rodi¢ov. Najvyssou poloZzkou su bezné vydavky na
mzdy zamestnancov materskych Skél a Skolskych jedalni vo vyske 1 205 632 EUR a odvody
do zdravotnych poistovni a socialnej poistovni Vo vySke 406 152 EUR. Od 1.8.2017 bola
uvedena do prevadzky nova MS Fedakova aj so svojou jedaliiou, to znamena, e k 31.12.2017
mame zriadenych 11 materskych 3kol a 10 3kolskych jedalni pri MS. Podstatnou &astou
vydavkov materskych $kél su vydavky na energie a telekomunikécie vo vyske 198 927 EUR.
Materialové vydavky boli ¢erpané v sume 176 192 EUR, prepravné 718 EUR, na opravy a
udrzbu budov priestorov, objektov a zariadeni MS a SJ sa vynaloZilo 65 190 EUR a na sluzby
sa celkom &erpalo 53 394 EUR. Transfery z MS a zo SJ pri MS na odchodné a na nemocenské
poistenie boli ¢erpané vo vyske 4 509 EUR.

Bezné vydavky hradené zaétu najmov za prenajom priestorov v Skolskych
a predskolskych zariadeniach sa Gerpali za rok 2017 vo vyske 196 452 EUR. Cast’ z tychto
vydavkov bola pouzitd na nakup materidlu, strojov a zariadeni pre potreby materskych
§kol, opravy a Udrzbu budov MS a refundaciu miezd kucharok v celkovej vyske 114 989
EUR. Dal3ia ¢ast bola pouZita na opravy a Gdrzbu budov zékladnych 3kdl, na nakup materialu
a zariadeni pre ZS, na dozor a upratovanie v telocvi¢niach spolu vo vyske 81 463 EUR.

Havarie - bezné vydavky kryté z rezervného fondu boli hradené vo vyske 173 267
EUR, z toho 99 031 EUR sa pouZzilo na opravy vytlkov havarijného stavu ciest, 49 977 EUR
na opravy a havarie na zakladnych Skolach a 24 259 EUR na odstranenie Skdd na verejnej
zeleni po kalamitach.

Zakladné Skoly presli v ramci preneseného vykonu Statnej spravy do poésobnosti
mestskej Casti dna 1.7.2002. Narodna rada SR dia 6. novembra 2003 prijala zékon
¢. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych $kol, strednych $kol a Skolskych zariadeni, ktorym
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sa zmenil systém financovania Skolstva su¢innostou od 1.1.2004. Jednalo sa o vyraznu
zmenu vo financovani, ktora sa odvija od poctu ziakov v zakladnych Skol&ch.

Vydavky na originalne kompetencie, hradené z podielovych dani mestskej casti, tvoria
vydavky na Skolské jedalne aSkolské kluby deti pri zékladnych Skolach a prispevky od
rodicov, ktoré boli k 31.12.2017 vo vyske 776 313 EUR. Finan¢né prostriedky na prenesené
kompetencie prijaté zo SR na &innost’ zakladnych $kol su pravidelne poukazované mestskej
Casti prostrednictvom hlavného mesta SR Bratislava, ide o normativne a nenormativne
finan¢né prostriedky, vydavky na mimoriadne odmeny a iné vydavky, ktoré uctuju cez
rozpoCet zakladné Skoly. Za rok 2017 boli vydavky =zakladnych $kol na prenesené
kompetencie vo vyske 3 065 504 EUR.

Kapitalové vydavky

Celkové kapitalové vydavky boli Cerpané k 31.12.2017 vo vySke 1445 742 EUR.
V porovnani s rozpoc¢tom Vo vySke 2 048 000 EUR boli kapitalové vydavky cerpané na
70,6 %. Kapitdlové vydavky, ktoré boli kryté kapitdlovymi prijmami sa cerpali spolu vo
vySke 713 657 EUR. Cena za ndkup dochadzkového systému pre zamestnancov miestneho
Uradu bola 4 937 EUR, zakupili sme dve referentské motorové vozidla spolu vo vyske 29 030
EUR, kupilo sa 10 ks klimatizéacii do budovy miestneho tradu na Zatevnej ¢.2 za sumu 9 459
EUR. Vymena kotla stala 15 877 EUR. Zvolavaci informacny systém pre Dobrovolny
hasi¢sky zbor obce bol zaktipeny vo vyske 1 834 EUR a pokladka bezpe¢nostného povrchu na
detskom ihrisku Kapitana RaSu nas stala 2 972 EUR. Zdotacii zo SR, z ministerstva
pddohospodérstva a z finanénych prostriedkov z ministerstva Skolstva SR eSte z roku 2016
sme pouzili na rekonstrukciu a modernizaciu novej materskej Skoly na ulici Fedakova
649 548 EUR. Kapitaloveé vydavky kryté z petiaznych fondov boli v roku 2017 rozpoctované
vo vySke 1 259 000 EUR a ¢erpané vo vyske 732 085 EUR. Z toho z fondu statickej dopravy
sa Cerpalo 28 863 EUR na rozsirenie kapacit parkovacich stati a z rezervného fondu sa na
nové parkovacie miesta pouzilo 173 893 EUR. Na rekons$truk¢né prace a vymenu okien
na budove Bilikova 34 sme pouzili 100 636 EUR. Na vitazné vizualizacie a projekty
k rekonstrukcii Domu kultdry Dubravka sme vynaloZili sumu 10 000 EUR. Vydavky na
projekt na vybudovanie cyklomostu Duabravka-Lamaé boli vo vyske 23400 EUR.
Rekonstrukcia materskej Skoly Fedakova pokracovala v roku 2017 a okrem poskytnutych
dotéacii, sme zrezervného fondu kryli kapitadlové vydavky vo vysSke 309 040 EUR na
dokoncenie tejto novej materskej Skolky, na prestavbu, zariadenie a vybavenie Skolskej
jedalne. Na hracie prvky, zariadenia detskych ihrisk a Skolskych dvorov sme pouZili 51 346
EUR, Gzitkove vozidlo na odvoz odpadu audrzbu verejnej zelene stadlo 21 084 EUR
avysava¢ odpadu 2 350 EUR. Audiotechnika pre Dom kultiry Dubravky bola kryta
z rezervného fondu vo vyske 11 473 EUR.

Vydavkové operacie

Stcast'ou rozpoctu podla § 10 zédkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach iizemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov su aj
finan¢né operacie, ktorymi sa vykonavaju prevody prostriedkov peniaznych fondov a realizujd
sa navratné zdroje financovania a ich splacanie. Za rok 2017 predstavuju vydavkové finanéné
operacie MC splatky istiny z pozicky zo Statneho fondu rozvoja byvania na vystavbu
najomnych bytov vo vyske 26 748,60 EUR. Na zéaklade zmluvy sa pravidelnymi mesa¢nymi

splatkami uhradza Cast’ z poskytnutého Uveru.

12



4. Vysledok hospodarenia za rok 2017

Rozpoctovy ucet prijmov a rozpoétovy Gcéet vydavkov st predmetom vypoctu vysledku
hospodarenia mestskej ¢asti Bratislava—Dubravka za rok 2017. Ich stav je nasledovny :

Prijmovy rozpoctovy ucet 13 810 798,65 EUR
Vydavkovy rozpoctovy tcet - 13476 532,96 EUR
Hospodarenie za rok 2017 + 334 265,69 EUR

Rozdiel medzi rozpoctovymi prijmami a rozpoctovymi vydavkami vo vyske 334 265,69 EUR
je predmetom zistenia vysledku rozpoctového hospodarenia mestskej Casti za rok 2017.
Predstavuje schodok beZného rozpoctu vo vyske — 82 871,34 EUR, schodok kapitalového
rozpoCtu vo vyske — 720 812,93 EUR a zostatok finan¢nych operacii k 31.12.2017 je vo
vyske + 1137 949,96 EUR. Schodok rozpoctu obce je zaporny rozdiel medzi prijmami
a vydavkami bezného a kapitalového rozpoctu. Sucast'ou schodku rozpoétu nie st finan¢né
operacie. Hospodarenie MC podl'a § 10 ods. 3 pism. a) a pismena b) zakona ¢&. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni n. p. za rok 2017 skon¢ilo schodkom - 803 684,27 EUR bez zostatku finan¢nych
operéacii. Uvedeny schodok vznikol predovsetkym krytim vydavkov z peniaznych fondov a to
krytim beznych vydavkov z rezervného fondu za havérie, v sulade s § 10 ods. 9 zakona ¢.
583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a0 zmene adoplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsSich predpisov a krytim kapitalovych vydavkov.

Nevy¢erpané ui¢elovo uréené prostriedky poskytnuté zo SR :

- 150 000,00 EUR - kapitéalovy transfer pre ZS Sokolikova na telocviéiu

- 12 500,00 EUR - kapitéalovy transfer pre ZS Sokolikova na $atne

- 12 000,00 EUR - bezny transfer na $kolsky dvor na ZS Nejedlého

- 34 419,60 EUR - normativy ZS
3 202,81 EUR - pre predskolakov v MS

- 57,00 EUR - dotacia pre MS a ZS na stravné

- 87,00 EUR - zuctovanie zdravotného poistenia 7S Betiovského

- 258,74 EUR - na rodinné pridavky, obec ako osobitny prijemca
Spolu nevyCerpané finan¢né prostriedky vo vySke 212 525,15 EUR je mozné pouzit
v nasledujicom rozpoctovom roku v stlade s ustanovenim 8 8 ods. 4 a 5 zakona ¢. 523/2004
Z. z. 0 rozpoCtovych pravidlach verejnej spravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
Vv zneni n. p.

Na zaklade uvedenych skutoénosti, schodok rozpo¢tu v sume — 1 016 209,42 EUR, zisteny
podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov predstavuje schodok bezného rozpoétu vo vyske 82 871,34 EUR, schodok
kapitalového rozpo¢tu vo vyske 720 812,93 EUR a odpocitanie Gi¢elovo viazanych finan¢nych
prostriedkov vo vySke 212 525,15 EUR. Krytie kapitalovych a beznych vydavkov na
odstranenie havarii a kalamitnych situacii vo vySke 905 351,92 EUR bolo financované z
penaznych fondov a zvySna suma vo vyske 101 667,65 EUR bola kryta prebytkom bezného
a kapitalového rozpoétu za rok 2017. Vzniknuty prebytkovy rozdiel medzi finanénymi
operaciami a vysledkom hospodarenia bol zapri¢ineny duplicitnym zapocitanim poskytnutej
a nevyderpanej dotacie z MS SR vo vyske 138 050 EUR na vybudovanie novej MS Fedéakova.
Dotacia bola prijata v roku 2015 a celkom vycerpana bola az v roku 2017. V roku 2015 sa
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prenasal zostatok nevycerpanej dotacie vo vyske 140 152 EUR av roku 2016 bol zostatok
138 050 EUR. Po odpoéitani duplicitnej prijmovej finan¢nej operacii z roku 2016 vo vyske
138 050 EUR od vysledku finan¢nych operacii v sume 1137 949,96 EUR predstavuje
rozdiel medzi schodkom hospodarenia za rok 2017 (1016 209,42 EUR) a ocisteného
vysledku finan¢nych operacii od duplicitnej PFO (999 899,96 EUR) sumu 16 309,46 EUR.

Podrobné vyc¢islenie hospodarskeho vysledku na zaklade skuto¢nosti k 31.12.2017 je uvedeny
podrobne v tabul’ke ¢. 11

Vvsledok hospodarenia mestskej ¢asti za rok 2017 v metodike ESA

Cislo Ukazovatel Suma
riadku (hlavna kategéria ekonomickej Klasifikacie)

1. Prijmy (100 + 200 + 300) a prijmove fin. operacie (400 + 500) 13 810 799
2. vtom: danové prijmy (100) 6 408 690
3. nedanové prijmy (200) 2 256 627
4 granty a transfery (300) 3980 783
5 Prijmové finan¢né operacie 1164 699
6. Vydavky (600 + 700) a vydavkové fin. operacie (800) 13 476 533
7. v tom: bezné vydavky (600) 12 004 042
8. kapitalové vydavky (700) 1445742
9 vydavkové finan¢né operacie (800) 26 749
10. Prebytok (+), schodok (-) hotovostny (r.1 — r.6) + 334 266

11. Prebytok (+), schodok (-) po vyluéeni fin.operacii (r.1-5-6+9) -803 684

12. Zmena stavu vybranych pohladavok (+,-) (r.13 —r.14) + 390 834
13.  stav vybranych pohl'adavok ku koncu sledovaného obdobia 740 532
14.  stav vybranych pohl'adavok k 31.12. predchadzajdceho roka 349 698
15. Zmena stavu vybranych zavazkov (+,-) (r.17 — r.16) + 87 799
16. stav vybranych zavéazkov ku koncu sledovaného obdobia -1235023
17. stav vybranych zavazkov k 31.12. predchadzajdceho roka -1322822
18. Zahrnutie polozZiek ¢asového rozliSenia (r.12 + r.15) +478 633
19. Prebytok (+), schodok (-) v metodike ESA 2010 (r.11 + r.18) - 325051

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov z peiaznych fondov

Mestska Cast’ Bratislava - Dtibravka ma vytvorené penazné fondy v sulade s § 15 zakona ¢.
583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni n. p. Prostriedky penaznych fondov pouZiva prostrednictvom
svojho rozpoctu, okrem prevodov prostriedkov medzi jednotlivymi penaznymi fondami
navzajom a okrem pripadov, ked’ sa prostriedky petiaznych fondov pouziji len na vyrovnanie
Casového nesuladu medzi prijmami a vydavkami Vv priebehu rozpoctového roka. Zostatky
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penaznych fondov na konci roka neprepadaju, o ich tvorbe a pouZiti rozhoduje miestne
zastupitel'stvo. Mestska ¢ast’ Bratislava - Dibravka mala k 31.12.2017 tieto penazné fondy :

Rezervny fond

Tvorba rezervneho fondu v roku 2017 bola vo vySke 0 EUR, nakol'ko za rok 2016 nevznikol
kladny prebytok hospodarenia. PouZitie rezervného fondu v roku 2017 predstavovali finan¢né
prostriedky vo vySke 876 488,61 EUR na krytie vydavkov na investicie a Ghradu beznych
vydavkov na havarie. Na bezny chod a prevadzku Uradu sme si z RF pocas roka 2017 pozicali
245000 EUR, ktoré sme v priebehu roka nasledne vratili. Bankové poplatky na tuéte
rezervného fondu boli 80,84 EUR. Kone¢ny stav finanénych prostriedkov k 31.12.2017 vo
fonde bol 563 675,88 EUR.

Fond rozvoja byvania
Tvorbu fondu rozvoja byvania za rok 2017 predstavovali prijmy za odpredané byty a

vvvvvvvvvv

Nejedlého vo vyske 4 459,75 EUR a Uroky z fin. prostriedkov na ucte boli 137,71 EUR.
FRB pocas roku 2017 bol pouZity na odvod podielu Magistratu hlavného mesta SR za
pozemky pod bytovymi domami vo vyske 1 480,98 EUR a bankové poplatky vo vyske 39,08
EUR. K 31.12.2017 je kone¢ny stav financnych prostriedkov na fonde 393 300,80 EUR.

Fond statickej dopravy

Tvorba FSD je pocas roku 2017 nulova. Pouzitie FSD v roku 2017 bolo na krytie investicii na
budovanie parkovacich miest vo vyske 28 863,01 EUR. K 31.12.2017 je stav vo fonde vo
vyske 16 609,42 EUR.

Socialny fond
Tvorbu fondu tvoria prijmy z pridelu z hrubych miezd vSetkych zamestnancov Uradu vo vyske

27 160,04 EUR. Finan¢né prostriedky na ucte socialneho fondu v priebehu roku 2017 sa
pouZili pre zamestnancov Uradu na prispevok na stravovanie v celkovej vysSke 18 989,84
EUR. Na prispevok na Zivotné jubileum zamestnancov, prispevok pri narodeni dietata a pri
umrti zamestnanca sa Cerpala suma 12 002,50 EUR. Kone¢ny stav na socidlnom fonde
k 31.12.2017 bol vo vyske 7 252,98 EUR.

Tvorba a pouzitie peniaznych fondov MC k 31.12. 2017 je v tabulke, priloha ¢. 4.

6. Bilancia aktiv a pasiv

Sucastou zavereéného uctu za rok 2017 je prehlad aktiv a pasiv mestskej Casti Bratislava -
Dubravka k 31.12.2017. Podrobny prehlad aktiv a pasiv je nasledovny :

EUR
AKTIVA PS k1.1.2017 KS k 31.12.2017
Majetok spolu 26 108 726,58 25 560 138,47
Neobezny majetok spolu 22 985 895,52 23 311 146,45
Z toho :
Dlhodoby hmotny majetok 22 861 020,76 23 180 184,89
Dlhodoby nehmotny majetok 31 858,00 37 944,80
Dlhodoby finanény majetok 93 016,76 93 016,76
Obezny majetok spolu 3056 816,84 2 192 363,13
Z toho:
Z&soby 17 246,14 12 856,88
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Kratkodobé pohl'adavky 258 952,39 274 472,89
Finan¢né uéty 2780 618,31 1 905 033,36
Zxctovanie medzi subjektmi VS 63 319,02 51 015,28
Casové rozlisenie 2 695,20 5613,61
EUR
PASIVA PS k 1.1.2017 KS k 31.12.2017
Vlastné imanie a zavazky spolu 26 108 726,58 25 560 138,47
Vlastné imanie 12 525 921,79 11 561 729,88
Nevysporiad. vysledok hosp.z min.r. 13 020 681,42 12 312 765,74
Vysl.hospodarenia za rok 2016 - strata - 494 759,63 0
Vysl.hospodarenia za rok 2017- strata 0 - 751 035,86
Zavazky 1360 110,48 1245 815,68
Z toho:
Rezervy 4 200,00 4 200,00
Dlhodobé zavézky 723 123,21 691 469,75
Kratkodobé zavazky 632 787,27 550 145,93
Ziactovanie medzi subjektmi VS 10 393 998,79 10 353 813,17
Casové rozliSenie 1 828 695,52 2 398 779,74

7. Bilancia zavazkov, stav a vyvoj dlhu

V zmysle zakona o obecnom zriadeni, § 11, odst. 4, pismeno b), Miestne zastupitel'stvo
mestskej Casti Bratislava - Dibravka uznesenim ¢islo 391/2009/B/ z25. augusta 2009
suhlasilo s iverom v ¢iastke 871 470,15 EUR zo Statneho fondu rozvoja byvania na vystavbu
ndjomnych bytov - bytové domy na ulici Pri krizi — objekt ¢. 1 a¢. 2, so spoluucastou
Hlavného mesta SR Bratislavy. Na ¢erpanie Uveru boli splnené podmienky uvedené v Zakone
Cislo 583/2004 Z. z., 8 17, ods. 6.

Vyska poskytnutého Gveru zo SFRB v roku 2009 871 470,15 EUR

Na zaklade uverovej zmluvy ¢. 104/735/2009 je lehota splatnosti 30 rokov podl'a splatkového
kalendara v sume ro¢nych splatok vo vyske 33 636 eur, pricom povinna mesacna splatka je
vy¢islena v sume 2 802,99 EUR, tvorena istinou a Urokom.
Zostatok tveru podPa vypisu zo SFRB k 31.12.2017 664 909,57 EUR
Uvedena suma predstavuje zavazok, ktory nie je dlhom mestskej Casti v zmysle 8 17 odst.7)
a 0dst.8) zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych z&konov v zneni neskorSich predpisov. Z toho vyplyva, Ze do celkovej

sumy dlhu MC sa nezapoéitavaju zavizky z averu poskytnutého 0 SFRB vo vyske roénych
splatok uveru pokrytych cenou ro¢ného najomného a preto dlh MC bol k 31.12.2017 nulovy.
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8. Hospodarenie zriadenych organizacii za rok 2017

a) Rozpoctové organizacie - Zakladné skoly

Vykon Statnej spravy na Useku Skolstva v sulade s § 2 ods. 1 pism. b) zakona
596/2003 Z. z. o Statnej sprave v Skolstve aSkolskej samosprave aozmene a doplneni
nicktorych zakonov zabezpeCuje obec — prenesené kompetencie. Financovanie upravuju
legislativne predpisy: Zakon ¢. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych 3kdl, strednych Skol
a Skolskych zariadeni v zneni neskorSich predpisov a Nariadenie vlady SR ¢. 630/2008 Z. z.,
ktorym sa ustanovuju podrobnosti rozpisu finanénych prostriedkov zo $tatneho rozpoctu pre
Skoly a Skolské zariadenia v zneni neskorsich predpisov. Transfer zo Statneho rozpoctu sa deli
na bezné vydavky normativne (podla poétu ziakov) a nenormativne (vzdeldvacie poukazy,
prispevok na lyzZiarsky kurz, Skolu v prirode, asistenta ulitel'a, odchodné, prispevok na
vychovu a vzdeldvanie pre materské Skoly a iné). Normativne finan¢né prostriedky su urcené
na osobné naklady zamestnancov zakladnej Skoly a na zabezpecéenie prevadzky skoly.

Vyika poskytnutych finanénych prostriedkov zo SR

bezné transfery spolu, z toho : 3076 139 EUR
na zakladne Skoly : normativne FP 2 906 507 EUR

nenormativne FP 91 973 EUR
na predskolskd vychovu pre MS 49 382 EUR
na Skolsky drad 28 277 EUR
kapitalové transfery pre ZS 150 000 EUR

Prispevok na vychovu a vzdelavanie pre materské Skoly na rok 2017 bol poskytnuty vo vyske
49 382 EUR, z toho bolo do 31.12.2017 vycerpané 46 179,19 EUR a zbytok bol pouZity
vroku 2018 vo vySke 3202,81 EUR vsulade s § 8 ods.5 zakona ¢. 523/2004 Z. z.
0 rozpo¢tovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni
neskorsich predpisov.

Kapitaloveé vydavky vo vyske 150 000 st ur¢ené na rozvojovy projekt zamerany na rozvoj
vychovy a vzdelavania Ziakov v oblasti telesnej a Sportovej vychovy formou rekonstrukcie
telocviéne pre ZS Sokolikova. Z dovodu naroénosti realizacie projektu, vyberové konanie na
dodavatel’a 1 samotna realizacia rekonstrukénych prac, sa financné prostriedky presunuli do
roku 2018.

Normativny rozpis finanénych prostriedkov na rok 2017 zahfiial 6%-né navysenie platov
pedagogickych zamestnancov vo vyske 33 331 EUR od 1.9.2017 v sulade s nariadenim vilady
SR ¢. 202/2017 Z. z. a ¢. 366/2016 Z. z., ktorym sa ustanovuju zvysené stupnice platovych
tarif zamestnancov pri vykone prace vo verejnom zaujme. V normativnych prispevkoch boli
zahrnuté aj financné prostriedky na kreditové priplatky pre pedagogickych zamestnancov,
ktori mali narok na vyplacanie kreditového priplatku k 15.9.2016. Skoly, ktorych pedagogicki
a odborni zamestnanci ziskali narok na vyplacanie kreditového priplatku po tomto termine
boli dofinancované prostrednictvom dohodovacieho konania v zavere roka 2017 v celkovej
vysSke 3 618 EUR.

Nenormativne finanéné prostriedky pre zakladné $koly st vZdy ucelovo viazané. lde o beZzné
vydavky na vzdeldvacie poukazy, uréené na financovania zaujmového vzdeldvania
poskytovaného Skolami a Skolskymi zariadeniami. Hodnota vzdeldvacieho poukazu na
kalendarny rok 2017 bola 32 EUR/rok, t. j. 3,20 EUR/mesiac. Vyska prispevku na
vzdelavacie poukazy na rok 2017 bola 49 421 EUR. Prispevok na skvalitnenie podmienok na
vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socialne znevyhodneného prostredia (SZP) bol na jedného
Ziaka zo SZP stanoveny pre rok 2017 vo vyske 260 EUR. Odchodné sa vyplaca podla § 76a
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Zakonnika prace v zneni zakona ¢. 257/2011 Z. z. a priznava na zaklade ziadosti zriad'ovatel’'a
vo vySke dvojnasobku priemerného mesa¢ného zarobku bez poistného. V roku 2017 bola
vyska odchodného 2532 EUR. Prispevok na udebnice sa rozpoétuje pre ZS podla poétu
Ziakov prislusného roénika. U&ebnice musia byt zo zoznamu, ktory je schvaleny MSVVaS
SR. Prispevok na Skolu v prirode je uréeny na rok 2017 vsume 100 EUR na Ziaka.
Ministerstvo prideluje finanéné prostriedky na zaklade poctu ziakov I. stupnia nahlasenych
v Eduzbere. Pokial’ sa za¢astni mensi pocet ziakov, ako je nahlasenych v Eduzbere, finanéné
prostriedky sme povinni vratit. Prispevok na lyZiarsky kurz je uréeny pre zZiakov druhého
stupiia ZS, $pecialnej ZS a pre Ziakov strednych 3kdl v dennej forme $tidia na financovanie
lyZiarskych vycvikov a kurzov, snowboardovych vycvikov akurzov akombinovanych
lyZiarskych alebo snowboardovych vycvikov a kurzov. Na rok 2017 je uréeny sumou 150
EUR na Ziaka. Prispevok na lyZiarsky vycvik sme povinni zaétovat' presne podla pocétu
zucastnenych ziakov a nevycerpané finan¢né prostriedky sa musia vratit. V sulade s § 6b
zakona 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych 3kél, strednych $kél a Skolskych zariadeni
Vv zneni neskorSich predpisov st zriadovatelom materskych S§koél poskytnuté financéné
prostriedky zo SR na vychovu a vzdeléavanie pre materské 3koly na pocet deti, ktoré maju
jeden rok pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky. Finanéné prostriedky st ucelovo
viazané. Vyska prispevku sa urcila ako sucin poctu deti materskej Skoly, ktoré maju 1 rok
pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky k 15.9.2016 a 15% sumy Zivotného minima pre 1
nezaopatrené¢ dieta na obdobie janudr az december 2017. Pre vypocet sa pouzila vyska
Zivotného minima platna k 1.1.2017 vo vyske 90,42 EUR mesacne.

Na zaklade zmien vykonanych v priebehu roka Okresnym Uradom Bratislava,
odborom §kolstva, Magistrat hl. m. SR priebezne oznamoval Gpravy rozpoétu pre MC
Bratislava — Dubravka. Posledna uprava nam bola oznamend listom ¢. MAGS ORK
33529/2017-477111 zo dna 20.12.2017. Mestska Cast’ na zaklade posledného oznamenia
o Uprave rozpoctu, vykonala Upravu rozpoctu vsetkym Skoldm vo svojej zriad’ovatel'skej
posobnosti za rok 2017. Poskytnuté finan¢né prostriedky boli pouzité vyhradne na ucel, na
aky bol urceny. Jednotlivé kapitoly rozpoctu, ktoré podliehali zGctovaniu v priebehu
kalendarneho roka, boli v termine riadne zac¢tované v zmysle platnej legislativy.

Originalne kompetencie predstavuju vykon samospravnych funkcii, ktoré na Gseku
Skolstva zabezpeCuje uzemna samosprava v sulade s § 6 ods.2 pism. b),c),e) zékona
¢. 596/2003 Z. z. o Statnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave a o zmene a doplneni
niektorych zakonov. MC v ramci originalnych kompetencii vytvara podmienky pre &innost
materskych $kol, Skolskych klubov deti azariadeni Skolského stravovania pre Ziakov
zakladnych kol a deti materskych $kol. Originalne kompetencie su financované z vlastnych
prijmov obci z podielovych dani, predovdetkym z vynosu dane z prijmov FO. Vzhladom
ktomu, Ze sa jednd o originalnu kompetenciu, obec si sama urCuje vySku finan¢nych
prostriedkov, ktoré vy¢leni na ¢innost’ materskych §kol a $kolskych zariadeni. MC Bratislava-
Dutbravka sa riadi schvalenym rozpo¢tom svojich §k6l a Skolskych zariadeni, vySkou
finan¢nych prostriedkov schvalenych vo VZN 1/2016 zo dna 13.12.2016.

Prehlad o poskytnutych finanénych prostriedkov ZS k 31.12.2017 je v prilohe ¢. 6 .

Materské $koly a zariadenia $kolského stravovania pri MS.

Bezné vydavky na prevadzku materskych Skél a zariadeni Skolského stravovania su hradené
okrem finanénych prostriedkov mestskej Casti aj z prispevku od z&konnych zastupcov deti.
Vydavky celkom k 31.12.2017 predstavuju 2 110 714 EUR. Prehlad cerpania je uvedeny
v tabul’ke :
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EUR

Cislo a nazov kategorie Suma

610 — mzdy 1205 631
620 — odvody z miezd 406 152
630 — tovary a sluzby 494 422
640 — bezné transfery 4 509
Vydavky spolu 2110714

Najvyssie Cerpanie za kategoriu beznych vydavkov 630 tovary a sluzby je na poloZzke energie,
voda a komunikéacie suma 198 927 EUR. Vydavky za material predstavuju sumu vo vyske
176 193 EUR, z toho bol zakupeny nabytok do tried, koberce, ZalUzie, material pre Skolské
jedalne, kancelarske potreby, edukaéné pomocky, vytvarny material, tla¢iva, knihy, ¢asopisy,
pracovneé odevy a iné. Z polozky 635 — opravy a udrzba v celkovej vySke 65 190 EUR boli
hradené maliarske prace, opravy dveri, vymena podlah, opravy gastro-zariadeni, oprava a
udrzba na detskych ihriskach a pod. Vyska vydavkov za sluzby predstavuje sumu 53 394
EUR. Ztychto finan¢nych prostriedkov boli hradené vydavky na odvoz odpadu, revizie
zariadeni, remeselnicke sluzby, upratovanie a ¢istenie, bankové poplatky, stravovanie a tvorba
socialneho fondu z miezd.

Z kapitalovych vydavkov bola hradena rekonstrukcia a modernizacia novej MS Fedakova,
kompletné zariadenie a vybavenie, Skolsky dvor a detske ihrisko a zariadenie Skolskej jedalne
pri MS Fedakova v celkovej vyske 955 588 EUR.

Podrobny prehl'ad ¢erpania vydavkov za MS je v prilohe ¢. 8.

Z&kladné Skoly a Skolské zariadenia

Celkové vydavky zékladnych $kdl aich prislusnych Skolskych zariadeni predstavuju vysku
4 133 200,68 EUR. Prehl'ad ¢erpania je nasledovny :

EUR
Cislo a nazov kategorie Suma
610 — mzdy 2 266 060,18
620 — odvody z miezd 800 038,23
630 — tovary a sluzby 1049 193,43
640 — bezné transfery 17 908,84
BeZné vydavky spolu 4133 200,68

Finanéné prostriedky na bezné vydavky zakladnych $ko6l su hradené najma z prostriedkov
Statneho rozpoctu. Bezné vydavky Skolskych zariadeni — Skolskych klubov deti a zariadeni
Skolského stravovania boli hradené z finan¢nych prostriedkov zriad’ovatela a z prijmov od
zakonnych zastupcov Ziaka.

V aprili 2017 boli vyplatené z prostriedkov MC, vramci originalnych kompetencii,
mimoriadne odmeny ku Diiu ugitelov pre pracovnikov zakladnych $kol, SKD a SJ pri ZS vo
vySke 14 521 EUR.

Podrobny prehl'ad beznych vydavkov ZS a ich $kolskych zariadeni je v prilohe ¢. 7.

Vzhl'adom na skutocnost, Ze objem tychto financnych prostriedkov je nepostacujuci,
chybajtce finan¢né prostriedky st hradené zriad’ovatel'om z G¢tu najomné — Skolstvo.
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Podrobny prehlad beznych vydavkov podla jednotlivych zadkladnych Skél a Skolskych
zariadeni uhradenych z uvedeného uctu je v prilohe €. 9.

b) Hospodarenie prispevkovej organizéacie
Mestska Cast’ Bratislava — Dubravka nema zriadenu prispevkovu organizaciu.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach

K 31.12.2017 boli poskytnuté nenavratné dotacie podla §7 ods.4 a v stlade s VZN
¢.1/2005 v zneni dodatku ¢. 1/2006 o poskytovani dotacii v celkovej vyske 59 300 EUR. Bolo
podporenych 10 organizéacii v oblasti Sportu vo vySke 30 000 EUR, 6 organizacii v oblasti
kultdry vo vySke 3 950 EUR, 2 organizacie na podporu vzdelavania vo vySke 700 EUR a na
socialnu vypomoc sme poskytli dotaciu 6 organizaciam vo vySke 3 650 EUR. Na
vybudovanie kontajnerovych stojisk v oblasti Zivotnéeho prostredia sme poskytli sumu 20 000
EUR bytovym domom cez ich spravcov. Vybudovanie jedného kontajnerového stojiska sme
podporili sumou 3 000 EUR. Ob¢ianskemu zdruzeniu OZ Tavarikova sme poskytli dotaciu vo
vySke 1000 EUR na opravu spevnenej komunikécie — cyklotrasy a turistického chodnika.
Poskytnuté nendvratné dotacie boli riadne zictované okrem dotacie pre spolocnost’ Asklepios,
kde bolo zmluvne dohodnuté zac¢tovanie do 30.6.2018 a dotécie pre spolo¢nost’ Jaytee, s.r.o.,
ktord bola poskytnuta na organizovanie hudobného festivalu. Firme Jaytee sme posielali
vyzvu na predloZenie vytétovania dotacie do terminu 01.06.2018. Ak ndm prijemca dotacie
nepredloZi v stanovenej lehote predmetné zuctovanie budeme ziadat® o vratenie celej Casti
dotécie.

Prehl'ad o poskytnutych nenavratnych dotaciach za rok 2017 je v tabul’kovej ¢asti v pril. €. 5

10. Podnikatel’ska ¢innost’

Mestska Cast’ Bratislava—Dubravka v roku 2017 nemala ziadnu podnikatel'sk( aktivitu.
Je vSak 100 % nym vlastnikom spolo¢nosti s ru¢enim obmedzenym Dubravska televizia.
Organizécia poziadala v zmysle zakona o odklad danovej povinnosti za rok 2017. Na z&klade
predlozenej Gétovnej zavierky k 31.12.2017 dosiahla organizacia hospodarsky vysledok — zisk
pred zdanenim vo vySke 9 453 EUR pri celkovych dosiahnutych vynosoch 81 924 EUR
a ndkladoch vo vyske 72 471 EUR.

11. Usporiadanie finanénych vzt’ahov

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach izemnej
samospravy a o0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finanne usporiadat svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy
k §tatnemu rozpoétu, §tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpo&tom VUC.

A. Ziétovanie transferov zo SR na preneseny vykon $tatnej spravy :
a) vol'by do Vyssich uzemnych celkov
- poskytnuty transfer zo SR 18 623,20 €
- zuCtovanie 18 623,20 €
b) zabezpecenie ¢innosti na tseku stavebného poriadku
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- poskytnuty transfer zo SR 30773,70 €

- zaCtovanie 30773,70 €
c) Specialny stavebny urad pre miestne a ucelové komunikacie

- poskytnuty transfer zo SR 1429,49 €

- zuctovanie 1429,49 €
d) ochrana prirody a krajiny, Statna vodna sprava, povodne

- poskytnuty transfer zo SR 2 300,93 €

- z(Ctovanie 2 300,93 €
e) transfer na Skolsky urad

- poskytnuty transfer zo SR 28 277,00 €

- zuétovanie 28 277,00 €
f) prispevok MS na vych. a vzdelav.deti, u¢ebné pomocky a stravné

- poskytnuty transfer zo SR 49 382,00 €

- zaCtovanie 46 179,19 €
g) prispevok pre deti v hmotnej nadzi pre v ZS a v MS

- poskytnuty transfer z Uradu prace 2922,48 €

- zuétovanie 292248 €
h) dotacia na bezné vydavky na revitalizaciu sochy ,,Kocka“

- poskytnuty transfer z BSK 2 000,00 €

- z(Ctovanie 2 000,00 €
i) dotacia na bezné vydavky na letny tabor - Ulet

- poskytnuty transfer z BSK 1 800,00 €

- zuétovanie 1 800,00 €
j) dotécia na podporu Miestnej kniznice

- poskytnuty transfer z BSK 1 000,00 €

- zaCtovanie 1 000,00 €
k) dotacia pre MS Sekurisova — ,,Bacily traste sa“

- poskytnuty transfer z BSK 5000,00 €

- zuétovanie 5000,00 €
I) dotécia vydavky spojené s hldsenim pobytu a na register adries

- poskytnuty transfer z Ministerstva vnutra SR 12 017,70 €

- zaCtovanie 12 017,70 €
m) dotacia na projekt na podporu opatrovatel'skej sluzby

- poskytnuty transfer z Ministerstva prace SV aR 121 680,00 €

- zuétovanie 121 680,00 €
n) transfer na kapitalové vydavky pre MS Fedakova

- poskytnuty transfer z MPRV spolufin. z EFRR 509 396,33 €

- zaCtovanie 509 396,33 €

B. Ziétovanie transferov organizaciam zriadenym mestskou ¢astou zo SR :

a) transfer na bezné vydavky pre ZS (normativne a nenormativne FP)

- poskytnuty transfer zo SR 2998 479,75 €

- zaCtovanie 2998 479,75 €

C. Zuctovanie prispevkov organizaciam zriadenym mestskou ¢ast’ou z rozpoctu obce :

b) poskytnuty prispevok DT spol. s r. 0. na vyrobu a vysielanie programu 70000 €
cerpanie 70000 €
c) poskytnutie transferov zakladnym $kolam na SKD a SJ 699 540 €
cerpanie 699 540 €
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12. Programovy rozpocet — zavere¢né hodnotenie za rok 2017

V zmysle ustanovenia § 16 ods. 5 pismena g) zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych
pravidlach Gzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni n. p
zavereény ucet obce obsahuje hodnotenie plnenia programov obce.

Programovy rozpocet predstavuje systém vyuzitia strategického planovania pre
zvysenie efektivnosti vynakladania verejnych zdrojov a ucinnosti dosahovania cielov a
zamerov na urovni Uzemnej samospravy. Pre sledovanie vecného a finanéného plnenia sa
vytvara programova Struktdra, ktord pozostava z programov, podprogramov a prvkov. Na
zaklade cielov a meratenych ukazovatel'ov sa vykonava hodnotenie a monitorovanie ako
nastroj k zlepSeniu vykonnosti a kvality programového rozpoctovania.

Mestska ¢ast’ Bratislava-Dubravka k 31.12.2017 mala zostaven( programovu Struktaru
do 12 programov a59 podprogramov. Tento transparentny systém sledovania vydavkov
zdoraznuje vztah medzi rozpoctovymi vydavkami a ofakavanymi vystupmi a vysledkami
realizovanych rozpocétovych programov, rozdeluje vydavky rozpoctu obce do jednotlivych
programov a jeho casti. Kazdy program obsahuje zamery, zodpovednost, ciele a meratel'né
ukazovatele aje rozdeleny do jednotlivych podprogramov, ktoré sa Specifické pre dany
program. Programovy rozpocet je v zmysle zakona rozdeleny na bezné a kapitalové vydavky
a vydavkové finan¢né operacie. Plnenie programového rozpoctu k 31.12.2017 podla tohto
Specifického ¢lenenia zobrazuje tie isté vystupy a vysledky rozpoctového hospodarenia, ako
pri Cerpani rozpoctu vydavkov podl'a funk¢nej a ekonomickej klasifikacie.

Cerpanie vydavkov k 31.12.2017 podl’a programového rozpoétu je nasledovné :

EUR
NAZov programu Rozpocet Upraveny R | Skuto¢nost’ % pin.
2017 2017 k 31.12.2017

Program 1 : Planovanie,manaz.a kontrola 47900 49 900 50525| 1013
Program 2 : Interné sluzby mestskej Casti 92 600 92 600 85170 920
Program 3 : Sluzby obanom 218 000 218 000 218399| 1002
Program 4 : Bezpecnost’ 32100 35100 31229 890
Program 5 : Sprava obce 2 746 200 2553200| 2514863 985
Program 6 : Komunikacie 550 000 786 000 788294 | 1003
Program 7 : Vzdelavanie 6 843 500 7376402 7190084| 975
Program 8 : Kultura 726 000 849 800 662104 | 779
Program 9 : Sport 43 000 43 000 41669| 96,9
Program 10 : Prostredie pre Zivot 535 500 800 500 796851 | 995
Program 11 : Byvanie 228 000 228 000 221475| 968
Program 12 : Socialne sluzby 368 000 368 000 367046] 997
Mimorozpoctové vydavky - stravovanie, SF 0 0 508 824 XX
Spolu 12 430 800 13400502| 13476533] 1006

22



Program 1 : Planovanie, manazment a kontrola

Zamerom programu bola transparentna a efektivna samosprava, poskytujica prilezitosti pre
vyvézeny ekonomicky rozvoj v stlade so zvySovanim kvality spolo¢enského, kultirneho
a Sportového 7Zivota, orientovany na sluzby obcana. Ciele amerateIné ukazovatele
jednotlivych podprogramov boli dodrzané a zavereéné hodnotenie za rok 2017 mdbzeme
hodnotit’ k 31.12.2017 na 101,3 % v skuto¢nej vySke vydavkov 50 525 EUR. V ramci
podprogramu 1.4. ,Uzemné planovanie sa ¢erpali vydavky na vypracovanie znaleckych
posudkov a cenovych pondk v pocte 8, bolo vypracovanych 5 projektovych dokumentacii
v rozsahu zmluvne vymedzenych prac. Program 1 obsahuje 10 podprogramov : vykon
funkcie starostu, vykon funkcie prednostu, ¢lenstvo v zdruZeniach, Gzemné planovanie,
vnutorna kontrola, peticie astaznosti, audit, uétovnictvo, danova a rozpocétova politika.
Program a jeho podprogramy boli zamerané na spracovanie navrhov zmien a doplnkov
platného Uzemného planu, na dodrZiavanie zdkona o obecnom zriadeni, na efektivny a u¢inny
vyber dani mestskej Casti ana zodpovedny rozpoctovy proces mestskej Casti v sUlade
s platnou legislativou.

Program 2 : Interné sluZzby mestskej casti

Predstavuje plynult aflexibilnd  ¢innost’ samospravnych organov prostrednictvom
efektivnych a ucinnych internych sluzieb. Z&merom bolo rieSenie problémov vychadzajucich
Z potrieb mestskej Casti, zaujmov a cielov obCanov. Program 2. ,Interné sluzby mestskej
Casti“ bol splneny na 92 % vo vySke 85170 EUR. Ma 2 podprogramy. Podprogram
2.1.,,Cinnost’ samospravnych organov* zahfia vietky ¢&innosti potrebné k zabezpedeniu
zasadnuti, od pripravy pozvanok, materidlov, obCerstvenia, spracovanie uzneseni, umiestnenie
na uradnu tabul'u a internet az po archivaciu. Ciel'om bolo zabezpecenie zasadnuti Miestneho
zastupitel'stva, ktorych bolo za rok 2017 v pocte 8 z toho 3 mimoriadne, miestnych rad bolo 5
a podet zasadnuti komisii 83. Cerpanie beznych vydavkov na tato ¢innost’ bolo vo vyske
66 498 EUR. Podprogram 2.2. ,,Zabezpecenie ukonov spojenych s volbami“ ma za ciel
zrealizovat’ a zabezpe€it' plynuly bezproblémovy priebeh a ukonéenie volieb od pripravy az
po vykonanie a zistenie vysledkov volieb. V roku 2017 sa konali v Slovenskej republike
planované volby do VUC - VysSich Gzemnych celkov vyhlasené na 4.novembra 2017.
Finan¢né prostriedky vo vyske 18 623 EUR, ktoré nam boli pridelené z Okresného Uradu
Bratislava na uskuto¢nené vol'by v roku 2017, boli riadne v stanovenej lehote zictované.

Program 3 : Sluzby obéanom

Pozostava z 8 podprogramov. Zamerom programu Vv roku 2017 bolo kvalitné a flexibilné
zabezpeCenie sluzieb pre vSetkych obyvatelov ako aj podnikatelov mestskej Casti. Za rok
2017 sa na tento druh vydavkov Cerpali bezné vydavky celkom vo vyske 218 399 EUR. Ide
hlavne o podprogramy : Overovanie a osved¢ovanie listin a podpisov, ktorého cielom bolo
zabezpeCit promptné osvedCovanie vykonavané na pockanie na zéklade ziadosti obcCana.
Evidencia chovu zvierat a rybarske listky s podprogramy, ktorych ciel'om bolo zabezpecenie
presnej a doslednej evidencie a vydavanie rybarskych listkov, ktorych sa za rok 2017 vydalo
198. Stavebny urad vykonava ¢innost’ v oblasti Uzemného planovania a stavebného poriadku
v mestskej Casti. V roku 2017 vydal 367 rozhodnuti a 177 ohl&seni v oblasti Uzemného
planovania, 39 rozhodnuti a 12 ohlaseni pri vykone Specidlneho stavebneho Uradu pre
miestne a ucelové komunikacie. Mesac¢nik Dubravské noviny ma za ciel’ informovat’ ob¢anov
0 Zivote v mestskej Casti. Za rok 2017 bolo vydanych 11 ¢isiel a 1 dvojéislo, pricom sa
vytla¢ilo 18 000 kusov zjedného cisla, ktoré ma v priemere 28 aZz 32 stran. Dubravska
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televizia je prevadzkovatel'om televizneho vysielania na izemi mestskej Casti Dubravka, jej
cielom je vyroba a vysielanie programov o spolo¢enskom, kultarnom, politickom a socidlno-
ekonomickom diani na uzemi MC, ktora je zakladatelom a 100 % vlastnikom spoloénosti.
Tato spolo¢nost’ vykonava svoju ¢innost’ na zaklade licencie udelenej jej Radou pre vysielanie
a retransmisiu. V roku 2017 Dubravska televizia zabezpecila 8 718 hodin vysielania video-
textovych aobrazovych informécii. Vysielala poZadované dradné oznamy, zostrihy
z rokovani MZ, besedy na vybrané témy, profily vyznamnych osobnosti a zostrihy z archivu
Dubravskej televizie.

Program 4 : Bezpe¢nost’

Cielom tohto programu je maximalna pripravenost’ mestskej Casti v Case krizovej situacie
a zabezpeCenie komplexnej ochrany ariadenia v pripade mimoriadnych udalosti a tiez
minimalizécia vzniku poziarov na Uzemi mestskej Casti. Bezpecne chraneny zivot, majetok
a verejny poriadok na uzemi mestskej Casti, to bol zamer tohto programu. V roku 2017 bol
splneny na 89,0 % zo skuto¢nych vydavkov vo vyske 31 229 EUR oproti rozpoctu. Obsahuje
4 podprogramy, ktoré predstavujua hlavne vydavky na tovary asluzby pre Dobrovolny
hasi¢sky zbor obce, vydavky na civilni a poZiarnu ochranu, na bezpe¢nost’ a ochranu zdravia
zamestnancov pri praci. Podprogram 4.4. zahfna plnenie zakonnych povinnosti mestskej ¢asti
vyplyvajlce z platnej legislativy na Useku ochrany pred poZiarmi.

Program 5 : Sprava obce

Zamerom tohto programu za rok 2017 bolo zabezpecit’ maximalne funkény chod miestneho
Uradu a efektivne riadenie administrativnych ¢innosti v samosprave. Z celkového rozpocétu na
tento program vo vyske 2 553 200 EUR boli skuto¢ne ¢erpané vydavky na spravu obce vo
vyske 2 514 863 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 98,5 %. Ide hlavne o beZzné rezijné vydavky
na zabezpecenie ¢innosti jednotlivych podprogramov zahrnutych v programoch €. 1 az 4 a ¢.
6 az 12, pokial’ nie sU zahrnuté v jednotlivych podprogramoch. Su to vydavky predovsetkym
na mzdy aodvody, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania, tovary asluzby ako
cestovné, energie, poStovné a telekomunikaéné sluzby, material, dopravné, udrzba, najomné,
poistenie majetku, stravovanie, socialny fond, poplatky arbzne iné sluzby. Za program
,,Sprava obce® sa Cerpali v roku 2017 bezné aj kapitalove vydavky.

Program 6 : Komunikécie

Zahffia 5 podprogramov. Cerpanie vydavkov k 31.12.2017 za tento program bolo vo vyske
788 294 EUR. Zamerom jednotlivych podprogramov je bezpecné, kvalitné a pravidelné
udrZiavanie pozemnych komunikacii a verejnych priestranstiev. Ide hlavne o zimnu
udrzbu, o opravu ciest a chodnikov a o dopravné znaéenie. Ciel’ podprogramu 6.1. ,,Udrzba
aoprava pozemnych komunikacii a verejnych priestranstiev” je beZznd oprava miestnych
komunikacii I1l. a V. triedy, oprava chodnikov, vymena a oprava uli¢nych vpusti, opravy
zamkovych dlazieb, oprava asfaltovanych ploch, oprava vytlkov, bezbariérové prechody a
oprava parkovisk. Vydavky na tento podprogram boli ¢erpané vo vyske 324 502 EUR. V roku
2017 sa opravilo vMC 3 600 m? ciest, 2 150 m? chodnikov, vygistilo sa a vymenilo 30
poklopov. Opravili sa chodniky na uliciach BoS$aniho, Tranovského, Bazovskeho,
Benovského, Bagarova, Feddkova, Nejedlého, Jadranskd, Nemcikova, na Trhovej ulici,
vymena krytu chodnikov na uliciach Landauova, J. Hronca, Pri Krizi, Drazicka, Cabanova,
Bujnédkova a Lipského. Vytlky sa opravovali na komunikacidch Damborského, Bazovského,
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na Cabanovej, Pod zahradami pri Britskej Skole, Bilikova, Bullova, BoSaniho, Koprivnicka,
Dubravcice, Lysdkova, Homolova, Trhova, opravovalo sa podmytie cesty na Drobného
andjazdy pred Domom kultdry. Dalsie opravy vytlkov sa realizovali na Peknikovej, na
uliciach Na Vratkach, Gallayova, Kudlakova a Fedakova. ZabezpecCenie vykonu zimnej
udrzby bolo zamerom podprogramu 6.2. ,,Zimnéa udrzba®“, na ktort boli pouzité financné
prostriedky vo vyske 213 593 EUR. Posypalo aogistilo sa 27 000 m? ciest a44 000 m?
chodnikov, 10 500 m? schodov a prechodov v mestskej &asti, pric¢om sa pouzilo 213 ton
posypového materidlu. Z dévodu bezpe¢nosti premavky na pozemnych komunikaciach
v sprave MC sa obnovilo a udrziavalo 160 ks dopravnych znaciek, 2 500 m? vodorovnych
dopravnych zna¢eni a 125 ks zvislych dopravnych znateni. MC vyvija velki snahu
0 zlep3enie parkovacej politiky. Na podprogram 6.4. ,,Vystavba parkovacich miest* MC
pouZila v roku 2017 finan¢né prostriedky z Fondu statickej dopravy a z rezervného fondu vo
vySke 202 756 EUR. Plocha evidovanych a vyhradenych parkovacich miest k 31.12.2017 na
tizemi MC bola cca 20 000 m? a vybudovalo sa d’alsich 113 novych parkovacich miest,
pricom jedno parkovacie miesto ma rozlohu 12 m?. Vydavky za podprogram 6.5 ,,Vystavba
pozemnych komunikacii“ sme v roku 2017 necerpali.

Program 7 : Vzdelavanie

Predstavuje vynalozené financné prostriedky vo vyske 7 190 084 EUR, co predstavuje 97,5 %
Z rozpoctovanych vydavkov na tento program. Program Vzdelavanie méd 7 podprogramov
ajeho zadmerom boli vroku 2017 predovSetkym moderné Skoly a 3kolskeé zariadenia
reSpektujuce individudlne potreby azaujmy ziakov, rodicov a deti. V roku 2017 sme
V posobnosti mestskej Casti evidovali aprevddzkovali 11 materskych 3$kél so
44 triedami a s po¢tom deti 1016. V auguste 2017 bola do siete Skolskych zariadeni zaradena
nova MS Fedakova, financovana Giastoéne z rezervného fondu a &iastodne z dotacii zo SR
a z europskych fondov. Moderné stravovacie zariadenia reSpektujlce zasady zdravej vyzivy je
zamerom podprogramu ,,Skolské jedalne pri MS*, ktorych evidujeme 10 za sledovené
obdobie k 31.12.2017, pricom od 1.9.2017 pribudla nova $kolska jedalen na MS Fedakova.
V zriad'ovatel'skej posobnosti MC mame 4 zékladné $koly s pravnou subjektivitou, ktoré
podporuju rozvoj osobnosti Ziaka, zakladné poznatky, zrucnosti a schopnosti v oblasti
jazykovej, prirodovednej a spolo¢enskovednej. Cielom je poskytnit’ kvalitné vzdelavanie
v stlade so skolskym poriadkom, zvysit’ a skvalitnit’ vychovno-vzdelavaci proces a pripravu
ziakov vzdelavat’ sa v cudzom jazyku. Pocet ziakov k 31.12.2017 na zé&kladnych Skolach bol
2 053, pocet pedagogickych zamestnancov evidujeme 115 a pocet individudlne zaclenenych
Ziakov je 85. V septembri v roku 2017 sme privitali 302 prvacikov. Na zakladnych Skolach
evidujeme 115 tried a 8 multimedialnych ucebni s cielom zvySenia kvality informacno-
komunikaénych technoldgii vo vychovno-vzdelavacom procese. Program ,,Vzdeldvanie®
zahfiia bezné rezijné vydavky na mzdy, odvody, tovary a sluzby na materske skoly, vydavky
na zakladné $koly z rozpoétu MC a vydavky na prenesené kompetencie financované zo SR,
Skolskeé jedalne pri zakladnych a materskych 3kolach a 3kolské kluby deti pri ZS. Zamerom
podprogramu ,,Skolsky Grad“ bolo odborno-metodické riadenie 3kdl a $kolskych zariadeni
s cielom zabezpecit’ preneseny vykon Statnej spravy na useku Skolstva v zmysle zakona ¢.
596/2003 Z. z. o Statnej sprave v Skolstve a v Skolskej samosprave.

Program 8 : Kultara
Obsahuje 5 podprogramov a cielom bolo zabezpecCit’ rozsiahly vyber kultirnych akcii podl'a

zaujmu arozhodnuti obyvatelov Dubravky, ¢o sa podarilo splnit. Skuto¢ne vynaloZené
vydavky na tento program boli k 31.12.2017 vo vyske 662 104 EUR. Zd&merom jednotlivych
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podprogramov je vysoky Standard kultrnosti, vyvazeny kultdrny rozvoj, uspokojenie
kultirnych potrieb obyvatelov a navitevnikov MC a zachovanie kultirneho dediéstva.
Program zahtiia ¢innost’ na zabezpecenie kultarnych podujati a zaujimavych akcii, ako su Deinl
ucitelov, Vitanie deti do zivota, Vel'kono¢né trhy, Medzindrodny deni deti, Kulturne leto,
Letny tabor, Dubravské hody, Mikulas, Advent a Viano¢né trhy. Najvacsi zaber kultarnych
podujati, kultdrnu a zabavnu ¢innost’ zastreSuje Dom kultary Dubravka, ktory uz od 1.3.2016
nie je samostatnou prispevkovou organizaciou a preto vSetky prijmy a vydavky su napojené
na rozpoget MC. Pocas roka 2017 bolo v kultirnom dome 164 predstaveni, z toho 110
predstaveni bolo pre deti a mladeZ a 54 kulturnych podujati pre dospelych. V galérii Domu
kultary Duabravka sa v roku 2017 pripravilo a zorganizovalo 10 vystav. Nasa mestska Cast’ za
ucelom kultirno-umeleckej a vzdelavacej c¢innosti finanéne podporila 6 organizacii
nendvratnymi dotaciami, iSlo o zaujmové aumelecké zdruZenia, kultlrne organizécie a
subory, v zmysle platného VZN ¢. 1/2005. Na tizemi mestskej Casti evidujeme 32 kultarnych
pamiatok a pamétihodnosti, z toho 7 pomnikov, 13 séch a vytvarnych diel, 10 sakrélnych diel
a2 fontany. Zamerom tohto podprogramu je snaha udrzat' kultirne pamiatky, vykondvat
nutné opravy a udrzbu vzacnych exponatov umiestnenych v Dubravskom muzeu, kde sme
v roku 2017 zariadili a nakupili kroje a vitriny, doplnili sa vzacne exponaty, informacné
tabule a zaujimavé fotografie. Podprogram 8.5. Miestna kniZznica Dubravka poskytuje sluzby,
faktografické a bibliografické informacie ako aj verejny pristup K internetu Ccitatelom,
obyvatelom a navstevnikom Dubravky vSetkych vekovych Kkategorii aje univerzalnou
verejnou kniznicou obce. Ma zaregistrovanych 893 clenov a 1650 neregistrovanych ¢lenov,
knizny fond k 31.12.2017 predstavuje 44 543 kusov knih.

Program 9 : Sport

Rozsiahly vyber $portovych aktivit podla zaujmu, Zelani a preferencii obyvatel'ov mestskej
Casti je hlavnym zamerom programu ,,Sport“, ktory ma 3 podprogramy. V roku 2017 sa
Cerpali vydavky na podporu $portovych aktivit a na podporu Sportovych klubov a organizécii
vo vySke 41 669 EUR. Zamerom tychto Casti programu bolo uskuto¢nenie S$portovych
podujati prospievajucich k rozvoju telesnej zdatnosti deti, mladeze a dospelych a podpora
¢innosti mladeZze v ddbravskych Sportovych kluboch s cielom reprezentovat mestska cCast'.
Nenavratné dotacie podl'a VZN na Sport boli poukdzané 9 organizacidm vo vyske 30 000
EUR. Bolo podporenych 43 Sportovych podujati, do ktorych bolo zapojenych 5 950
ucastnikov. Za sledované obdobie sme podporili 9 klubov, kde je evidovanych 450 clenov.
Cinnost vramci programu ,,Sport“ zahffia realizovanie $portovych aktivit pre Ziakov
materskych, zakladnych astrednych Skél, ako aj pre dospelych aseniorov s cielom
upevilovania zdravia §portovou &innostou a vyuZitie volného &asu. Je vyvinutd snaha MC
postupne revitalizovat’ vSetky Sportové aredly v rdmci finanénych moznosti.

Program 10 : Prostredie pre zivot

Zamerom tohto programu bolo vytvorit' zdravSie prostredie pre Zivot, pracu aoddych
obyvatel'ov a navstevnikov mestskej Casti. V skutoCnosti boli na tato Cinnost’ za rok 2017
Cerpané bezné a kapitalove vydavky spolu vo vySke 796 851 EUR. Obsahuje 4 podprogramy:
udrzba verejnej zelene, dCistenie verejného priestranstva, starostlivost’ o detske ihriska
a mensie obecné sluzby. Zamerom podprogramov je ¢istenie a udrZiavanie chodnikov a ulic,
rekreaéné a Sportové aktivity deti a mladeze, zlepSenie vybavenia verejnych priestranstiev,
bezpe¢nost’ a hygienicka ochrana obyvatel'ov mestskej ¢asti. Podprogram tykajuci sa udrzby
verejnej zelene zabezpecuje udrzbu a oSetrenie verejnej zelene v rozsahu platnej zmluvy
s dodavatel'om. Zamerom je trvalo udrziavana zelen v mestskej ¢asti s dorazom na zachovanie
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a zlepSenie jej kvality. Za rok 2017 sa zelen kosila 5 krat, pokosilo sa 63 ha travnikov, na jar
sa vycistili travniky od listia na ploche 56 ha a na jeseni 23 ha. Vysadilo sa 48 ks drevin,
orezalo sa 911 kusov stromov a 1 044 kusov drevin. V ramci Cistenia verejného priestranstva
na uzemi MC sa G&istili audrziavali chodniky, ulice, krajnice, odvodnovacie
7laby, kanalizaéné vpuste a zametanie spevnenych ploch. MC odstranila nefunkéné
kontajnerové stojiska na uliciach Neméikova a Damborského. V areali MS Ozvoldikova a
pri reStauracii Sramek bola urobend rekonstrukcia kontajnerovych stojisk, burali sa
kontajnerové stojiska na uliciach Cervenakova, Boganiho 17, Alexyho, Landauova, Pri Krizi,
Benovského, Bagarova, Bullova a Lipského. Spravcom vlastnikov bytovych domov sme
poskytli v roku 2017 dotacie na odstranenie avybudovanie kontajnerovych stojisk pri
bytovych domoch vo vyske 20 000 EUR. Pristavenie a vyvoz velkoobjemovych kontajnerov
sa vykonava 2 x do tyzdna, mame osadenych 326 smetnych koSov a 83 koSov na psie
exkrementy. Vysypavanie koSov sa pravidelne robilo 3 krat do tyzdna. Zabezpeenie
pravidelnej Gdrzby a revitalizacia detskych ihrisk, bolo zdmerom podprogramu 10.3. ,,Detské
ihriska®. Po¢et udrziavanych detskych ihrisk a §portovisk mame na tzemi MC k 31.12.2017
v pocte 48, v materskych Skblkach mame 11 ihrisk a revitalizovanych detskych ihrisk
evidujeme 13. Za ucelom udrziavania hygienickej kvality sa piesok na ihriskdch vymenil
v roku 2017 jeden krat. Podprogram 10.4. ,,MenSie obecné sluzby* predstavuje zabezpecenie
deratizacie v MC, renovaciu parkovych lavic v poéte 175, veterindrne a asanacné sluzby.
Zamerom je zlepSenie vybavenia verejnych priestranstiev a udrzanie bezpeCnosti a
hygienickej ochrany obyvatel'ov.

Program 11 : Byvanie

Program ,,Byvanie* bol zamerany na flexibilné sluzby pre obyvatel'ov mestskej Casti na
rozvinutom, slobodnom trhu sbytmi, spravu audrzbu bytového a nebytového fondu.
Finan¢né prostriedky na tento program boli ¢erpané za rok 2017 vo vyske 221 475 EUR.
Podprogram ,Sprava audrzba bytového anebytového fondu“ mal za ciel zabezpeéit
komplexnu a efektivnu evidenciu bytov, rieSenie a zabezpeCenie oprav a udrzbu bytov
a pomoc obcanom v mestskej Casti riesit’ bytovu otazku. Vo vlastnictve ma mestskéa cast’ 6
bytov, v sprave 13 bytov, sluzobnych bytov evidujeme 18, pocet nebytovych priestorov je 8
apocet garazi 7. Pocet najomnych bytov na ulici Pri KkriZi, ktoré si v sprdve Bytoveho
podniku Bratislava — Dubravka evidujeme 52.

Program 12 : Socialne sluzby

Vydavky na tento program vo vysSke 367 046 EUR predstavuju bezné vydavky na socialne
sluzby, ktoré sa v roku 2017 skuto¢ne Cerpali na 99,7 %. Programova Struktura obsahuje
8 podprogramov : Jednorazova finan¢na vypomoc, Dotéacie neStatnym subjektom,
Opatrovatel'ska sluzba, Denné centrd, Socialne sluzby, Socidlna a prdvna ochrana obcana,
Obcianske slavnosti a Zariadenie socialnych sluzieb. Zdmerom stale zostava komplexna,
koordinovana a u¢inna socialna siet’ orientovana na vSetky znevyhodnené skupiny obyvatel'ov
mestskej Casti. PocCet poberatel'ov jednorazovych a mimoriadnych finanénych vypomoci za
rok 2017 bol 101 a podporenych mimovladnych, neStatnych subjektov bolo 6. Priemerny
pocet opatrovanych v byte obCana bolo 74 apocet opatrovatelov v roku 2017, ktorych
zabezpetuje MC, bolo 25. Na tizemi mestskej ¢asti sme mali v roku 2017 Styri denné centréa
so 495 registrovanymi ¢lenmi. V ramci socialnej politiky MC zabezpeduje aj lekarsku
posudkovi ¢innost’ opatrovanych a pochovévanie osamelych obcanov, pricom pocet
posudkov bolo 445 a pocet pohrebov 4. Podprogram, ktoré¢ho cielom je organizicia
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obCianskych ainych sldvnosti obCanov, vroku 2017 zabezpecoval 3 krat slavnosti pre
jubilantov a seniorov a vitanie deti do Zivota pri pocte deti 120.

Zaveretné hodnotenie a podrobné erpanie rozpoctovych vydavkov k 31.12.2017 podla
jednotlivych programov a podprogramov je zobrazené v tabul’kach v prilohe ¢.10.
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Priloha ¢.
Priloha ¢.
Priloha ¢.
Priloha ¢.
Priloha ¢.
Priloha ¢.
Priloha ¢.
Priloha ¢.
Priloha ¢.
Priloha ¢.

Priloha ¢.

TABULKOVA CAST

Zoznam priloh k ZU za rok 2017

Plnenie rozpo¢tu prijmov k 31.12.2017 — sumér + podrobne
Cerpanie rozpoétu vydavkov k 31.12.2017 — sumér + podrobne
Cerpanie zaviznych ukazovatelov k 31.12.2017

Tvorba a pouzitie vybranych penaznych fondov k 31.12.2017
Poskytnuté nenavratné dotécie v roku 2017

Transfer finanénych prostriedkov pre ZS k 31.12.2017
Vydavky k 31.12.2017- z&kladné Skoly a Skolské zariadenia
Vydavky k 31.12.2017- materské Skoly

Vydavky z u¢tu najomné — Skolstvo za rok 2017

Programovy rozpocet — zaverecné hodnotenie za rok 2017

Vy¢islenie vysledku hospodarenia za rok 2017 - rekapitulacia
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Ing. RuZzena Zathurecka, miestna kontrolorka mestskej casti Bratislava-Dubravka
Stanovisko

k zaverenému uc¢tu mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka za rok 2017

Stanovisko bolo vypracované na zaklade ustanoveni 8§ 18f ods. 1 pism.c) zékona
¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov.
Zohladnuje zakladné podmienky schvalenia zaverecného Uctu zastupitel'stvom, ktorymi su
predovietkym zakonnost’ a metodickd spravnost’ zavere¢ného uétu.

A. Vychodisk& spracovania stanoviska

Zakladné pravidla zostavenia zéveretného ucltu upravuje zdkon ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
Vv zneni neskorsich predpisov ( d’alej len ,,zakon ¢. 583/2004 Z. z. o RP*).
Podkladom pre vypracovanie zavere¢ného uctu je uctovna zavierka.

1. Lehota predloZenia zavereéného uctu
Z ustanoveni § 16 ods. 12 zakona ¢. 583/2004 Z. z. vyplyva obci povinnost’ predlozit’ navrh
zavereéného Uc¢tu na prerokovanie ,,do Siestich mesiacov po uplynuti rozpoctového roka*.

2. DodrZanie informacnej povinnosti
Povinnost’ verejne spristupnit’ navrh zavereéného uctu spdsobom obvyklym je uréena
v § 16 ods. 9 zakona ¢. 583/2004 Z. z., a to v lehote najmenej 15 dni pred jeho schvalenim.

3. DodrZanie auditu zo strany mestskej casti

Podl'a § 16 ods. 3 zakona ¢. 583/2004 Z. z. ,,Obec a vyssi uzemny celok st povinni dat’ si
overit uctovnu zavierku podl'a osobitného predpisu® (zékon ¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve).
Auditor tieZ overuje dodrZiavanie povinnosti v 8 10 ods.7 a 8, § 16 0ds.12, § 17, § 19 ods. 1“.

4. Nalezitosti zavere¢ného uctu

Zakon ¢.583/2004 Z.z. o RP uréuje povinné nalezZitosti zavere¢ného uctu, ktorymi su:
I. Udaje o plneni rozpoétu v &leneni podl'a § 10 ods. 3 v stlade s rozpoétovou Klasifikaciou
I. Bilancia aktiv a pasiv

II1. Prehlad o stave a vyvoji dlhu

IV. Udaje 0 hospodéreni rozpo&tovych organizécii

V. Prehl'ad o poskytnutych dotaciach podla § 7 ods.4 v ¢leneni podla jednotlivych prijemcov
VI. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti

VII. Hodnotenie plnenia programov mestskej Casti.

I. Udaje o plneni rozpoétu

Rozpocet bol schvéleny uznesenim MZ ¢. 176/2016 dna 13.12.2016 ako prebytkovy.
Rozpocet, ako aj zavereény ucet boli zostavené v ¢leneni v zmysle zékona, a to ako:
a) Bezny rozpocet
b) Kapitalovy rozpocet
c) Finan¢né operacie



Zmeny rozpoctu, vratane zmeny programov schvaluje prislusny organ, s vynimkou ucelovo
ur¢enych prostriedkov, a to rozpoc¢tovymi opatreniami podla ustanoveni § 14 ods. 2 zakona.
Podla ods. 4 ,,Obec a VUC ved( operativnu evidenciu o vsetkych rozpoctovych opatreniach
vykonanych v priebehu roka.**

BeZny rozpocet

-Gdaje v eurach Rozpocet 2017 Uprava rozpoétu  Skuto¢nost’ 2017  Plnenie v %

BeZné prijmy 10 971 060 11 260 539 11921171 105,9
Bezné vydavky 10 815 800 11 326 502 12 004 042 106,0
Prebytok + + 155 260

Schodok - - 65963 -82871

Bezné prijmy abezné vydavky nadvézuji na udaje vo finanénych vykazoch FIN 1-12
k 31.12.2017 za mestsku cast, aj za zakladne Skoly.

V zmysle § 10 ods. 7 zakona ¢. 583/2004 Z.z o RP je obec povinna zostavit' bezny rozpocet
ako vyrovnany alebo prebytkovy. Schodok bezného rozpoctu méze vzniknut len z dévodu
pouzitia prostriedkov rezervného fondu podla § 10 ods. 9 alebo pouzitia ucelovo urcenych
prostriedkov zo SR, z rozpoétu EU alebo na zéklade osobitného predpisu a nevy&erpanych
v minulych rokoch.

Vyska schodku bezného rozpoc¢tu nesmie byt vysSia ako suma tychto prostriedkov.
Vydavky na ,,havéarie* v zmysle § 10 ods. 9 (schvélené uzneseniami MZ) dosiahli 173 267 eur.
Zostatky nevycerpanych prostriedkov podl'a zaverecného uctu 2016 boli vo vyske 96 862 eur.

Kapitalovy rozpocet

- Udaje v eurach Rozpofet 2017 Uprava rozpoétu SKuto&nost’ 2017 % plnenia

Prijmy 54 000 789 000 724929 91,9
Vydavky 1589 000 2 048 000 1445 742 70,6
Schodok - - 1535 000 -1 259 000 - 720 813

Kapitalovy rozpocet bol schvéleny so schodkom, ktory bol Gpravami v priebehu roka zniZeny.
Prijmy su niZSie v porovnani s tipravou rozpoctu, z titulu nizSich prijmov z predaja majetku.
Vydavky s niZSie z ddvodu neplnenia niektorych investiénych akcii (rekonstrukcia
telocvicne ZS Sokolikova, nové okna Bilikova 34, PD a rekonstrukcia DK a kniznice.)

Finanéné operéacie - FO

- Udaje v eurich  Rozpodet 2017 Uprava rozpoétu  Skutoénost’ 2017 % plnenia

Prijmové 1535000 1439 000 1164 699 80,9
Vydavkoveé 26 000 26 000 26 749 102,9
Zostatok FO  + 1509 000 +1413 000 +1 137950

Finan¢né operacie nie su sacastou prijmov a vydavkov rozpoctu.

Podl'a zakona ¢. 583/2004 Z. z. § 10 ods. 6 — ,,Sucastou rozpoctu obce su aj financné
operacie, ktorymi sa vykonavaju prevody prostriedkov peraznych fondov obce.*

Podrla § 15 ods. 2 —,,0 pouiiti penaznych fondov rozhoduje zastupitel’stvo.”

Podl'a § 15 ods. 1 pism. ¢) — ,,zostatky penaznych fondov z predch&dzajucich rokov a zostatky
prijmovych financnych operdcii s vynimkou zostatkov nepouzitych navratnych zdrojov
financovania® — st zdrojmi penaznych fondov.

Podla § 16 ods. 7 — ,nevycerpané prostriedky obec prevedie na osobitny ucet a

v nasledujucich rokoch ich zaradi do rozpoctu obce ako prijmovl financnii operaciu.*




I1. Bilancia aktiv a pasiv

Hodnota aktiv a pasiv mestskej ¢asti podla tidajov uctovnictva predstavuje 25 560 tis. eur.
Podrobné udaje a analyzu aktiv a pasiv obsahuju ,,Poznamky individudlnej uictovnej zavierky
zostavenej k 31. decembru 2017“. Z Udajov 0 vyznamnych pohladavkach vyplyva, Ze
najvyssou z hladiska objemu je - ,,Pohladdvka zo zameny budov a pozemkov“.
Podl'a poznamok — ,,Opravna polozka vo vySke 429 584 eur bola vytvorena k majetkovej
transakcii zamienajucich nehnutelnosti (telocviciia) s pozemkom a budova na ul. Kpt. Rasu
s prilahlym pozemkom, uskutocnenej na zaklade zamennej zmluvy ¢. 667/2017 medzi
Ministerstvom vnuatra SR a m.¢. Bratislava-DUbravka. Opravna polozka bude evidovana az do
rozhodnutia zastupitelstva 0 vysporiadani s odpismi pohladavky z Gétovnej evidencie.”
Opravné polozky predstavujua prechodné, nepriame zniZenie hodnoty majetku.

I1I. Prehlad o stave a vyvoji dlhu

V roku 2009 prijala mestskéa ast’ Gver zo SFRB na vystavbu bytov vo vyske 871 470,15 eur,
s lehotou splatnosti 30 rokov. Zostatok Uveru k 31.12.2017 predstavuje 664 909,57 eur.
Podl'a § 17 ods. 8 zakona o RP sa do celkovej vysky dlhu nezapocitavaju zavézky a pdzicky
zo SFRB. Zostatok Gveru predstavuje dlhodoby zavazok mestskej casti.

IV. Udaje o hospodareni rozpoétovych a prispevkovych organizacii

Rozpoctovymi organizaciami mestskej Casti su Styri zakladné Skoly. Podrobné udaje o
rozpocte a hospodéareni zékladnych §kol st sucastou predlozen¢ho zavere¢ného uctu.
Mestska cast’” Ba-Dubravka nemala v roku 2017 zriadenu Ziadnu prispevkovu organizaciu.

V. Prehlad o poskytnutych dotaciach podPa VZN

Podl'a prehl'adu v zavere¢nom ucte — m. ¢. poskytla 31 dotacii v celkovej hodnote 57 300 eur.
Poskytovanie a vytétovanie dotacii bolo predmetom osobitnej kontroly. Sprava z vykonanej
kontroly je sti¢astou materialu ,,Informacia o cinnosti utvaru kontroly*, ktory je predlozeny
na junové zasadnutiec MZ. Sprava obsahuje odportcania kontroly, ako aj povinnost’ prijat’
opatrenia na napravu nedostatkov zistenych kontrolou.

VI. Udaje 0 podnikateP’skej ¢innosti

Mestskad cast v roku 2017 nevykonavala podnikatel'ské aktivity.

Podnikatel'skt ¢innost’ vykonavala obchodna spolo¢nost’ Dubravska televizia s. r. 0., zaloZena
mestskou Castou. Finan¢ny vztah k obchodnej spolo¢nosti bol v roku 2017 uréeny dotaciou
schvalenou v rozpocéte mestskej casti vo vySke 70 000 eur.

V roku 2017 hospodarila spolo¢nost’ so ziskom 9 453 eur. Vlastné imanie vykazuje minusovu
hodnotu -1 262 eur. Napriek zniZeniu v porovnani s rokom 2016 kontrola odporaca
prijat’ opatrenia na vysporiadanie zaporneho imania v sulade s platnym predpismi.

VII. Hodnotenie programov rozpoctu

Rozpocet v programovej Struktdre a hodnotenie programov je sucastou zaverecného uctu.
Podl'a § 12 ods. 2 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o RP — ,,obce pocas roka monitoruju a hodnotia
plnenie programov obce.” Mestska cast v roku 2017 zverejiiovala na svojej webovej
stranke Stvrtroc¢né Cerpania rozpoctu a ,,Monitoring programového rozpoctu“k 30.6.2017.



B. Vysledok hospodarenia mestskej ¢asti za rok 2017

Vysledok hospodarenia sa zistuje po zactovani celkovych prijmov a vydavkov
ako vysledok ich suhrnnej bilancie.
Podl'a 8§ 2 pism. b) a ¢) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o RP
- prebytok rozpoctu je kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami,
- schodok rozpoctu je zaporny rozdiel medzi prijmami avydavkami rozpoctu obce,
pricom — sucastou prijmov a vydavkov obce nie su finan¢né operécie.

Podl'a § 16 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o RP sa z prebytku vyluéuju
- nevyCerpané, ucelovo poskytnuté prostriedky v predchadzajucom roku, ktoré je
mozné pouzit' v sllade s ustanoveniami §8 ods.4 a5 zékona ¢. 523/2004 Z. z.

V zmysle § 16 ods. 8 zakona €. 583/2004 Z. z 0 RP — ,,spdsob financovania schodku rozpoctu
podla § 10 ods.3 pism. a) a b) - zastupitel'stvo potvrdzuje pri prerokiivani zaverecného uctu.*

Pdvodny navrh zavereéného Gc¢tu mestskej Casti za rok 2017 neobsahoval niektoré udaje,
podstatné pre zostavenie bilancie rozpoctového hospoddrenia, ako aj bilancie prijmov a
vydavkov, najmaé:
- Udaje 0 nevycerpanych prostriedkoch z minulého roku (vo verzii pre MZ doplnené),
- vycislenie upraveného vysledku hospodarenia 0 nevycerpané zdroje (doplnene),
- névrh na usporiadanie prebytku/schodku pre schvélenie v zastupitel'stve (doplnené).

Okrem doplnenia tychto udajov  bola vykonana korekcia vysledku hospodarenia o
»duplicitni finan¢ni operaciu za rok 2016, ktora meni celkovy vysledok hospodarenia.

Rekapitulacia vysledku hospodéarenia

- Udaje v eurach Povodny navrh ZU  Zavereény ucet 2017  Navrh na schvalenie
BezZny rozpocet

Schodok - -82871 -82871 -82871
Kapitalovy rozpocet

Schodok - - 720813 -720 813 -720 813
Bilancia rozpoctu

Schodok - - 803 684 - 803 684 - 803 684

Financ¢né operacie
Zostatok + + 1137950 + 1137950 + 999 900

Usporiadanie
vysledku hospodarenia

Vyliaéené z prebytku - 212 525 - 212 525
Korekcia o ,,duplicitu “ - 138 050
Upraveny vysledok
hospodarenia + 334 266 + 121741 - 16 309

O pouziti prebytku rozpoctu a spbsobe usporiadania schodku rozhoduje zastupitel'stvo
pri preroklvani zavereéného uc¢tu. Schodok sa usporadiva z rezervného fondu, z inych
penaznych fondov alebo z navratnych zdrojov financovania.




Zaver

Posudenim z&konnosti a metodickej spravnosti zavereéného uétu 2017 bolo zistene:

- Navrh zavere¢ného Gctu bol zverejneny sposobom obvyklym, v zdkonom stanovenej lehote.

- Zavereény ucet je predlozeny na prerokovanie zastupitel'stvu do 6-tich mesiacov po uplynuti
rozpoc¢tového roka, v stlade s platnymi predpismi.

- Zavereény ucet obsahuje vSetky povinné naleZitosti, urcené rozpoc¢tovymi pravidlami.

- Upravy rozpoétu v priebehu roka su preukazané evidenciou rozpoétovych opatreni.

- Zavereény uclet je zostaveny v pozadovanej Strukture.

Audit:
- Riadna uctovna zavierka za rok 2017 a rozpoctové hospodarenie mestskej ¢asti neboli
auditorom overené do terminu zasadnutia MZ mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka.

Metodicka spravnost’:

- Vysledok hospodéarenia podla § 2 ods. b) a ¢) zakona ¢. 583/2004 Z. z. o RP (- 803 684 €),
upraveny v zmysle 8 10 ods. 7 zakona o RP (-212525€), predstavuje v sulade
s platnou metodikou a na zaklade Udajov vo finanénych vykazoch stratu - 1 016 209 €.
Po vysporiadani schodku beZzného a kapitdlového rozpoctu z prebytku finan¢nych
operéacii (+ 1 137 950 €) je takto upraveny vysledok hospodarenia prebytok + 121 741 €.

- Vysledok hospodarenia, predloZzeny na schvélenie (Priloha ¢. 11 k zavere¢nému uctu)
obsahuje korekciu udajov, ktorou sa meni celkovy upraveny vysledok hospodérenia
za rok 2017 na schodok v hodnote — 16 309 eur. V désledku vykonanej korekcie udajov
takto upraveny vysledok hospodéarenia nie je vy¢isleny pri dodrZani platnej metodiky
a nenadvdzuje na suhrnnu bilanciu prijmov a vydavkov za rok 2017,

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti odporu¢am:

- Vysporiadat’” schvaleny vysledok hospodarenia za rok 2017 v uctovnictve roku 2018,

- Zabezpecit' vykonavanie finanénych operacii a pouZivanie penaznych fondov v sdlade
s prislusnymi ustanoveniami zékona ¢. 583/2004 Z. z. a zékona ¢&. 523/2004 Z. z.,

- Sledovat’ vyvoj hospodarenia podla rozpo¢tu a v pripade potreby vykonavat’ zmeny
rozpoCtu podl'a § 12 ods. 3 zakona ¢. 583/2004 Z. z. ,, S cielom zabezpecenia vyrovnanosti
bezného rozpoctu ku koncu rozpoctového roka,*

- Uvol'novat verejné prostriedky podl'a § 19 ods. 4 zakona ¢. 523/2004 Z. z. ,,iba vo vyske,
akd zodpoveda rozsahu plnenia Uloh zahrnutych v rozpocte subjektu verejnej spravy.*

V sulade s ustanoveniami § 16 ods. 10 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o RP Uzemnej samospravy
odporu¢am miestnemu zastupitel'stvu - zavere¢ny Gcet mestskej Casti Bratislava-Dubravka
za rok 2017 prerokovat’ a uzatvorit' jednym z tychto vyrokov:

a) celoro¢né hospodarenie sa schval’uje bez vyhrad,

b) celoroéné hospodarenie sa schval’uje s vyhradami.
V zmysle 816 ods. 11 — Ak sa zdverecny ucet schvali s vwhradami, obecné zastupitel’stvo
je povinné prijat’ opatrenia na napravu nedostatkov.

Vypracovala: Ing. RuZzena Zathurecka v Bratislave, 25. juna 2018



Zavereény ucet m.¢. BA-Dubravka za rok 2017

Priloha &. 1
Plnenie rozpocétu prijmov
k 31.12.2017
v EUR
Ukazovatefl Rozpocet Upraveny R Plnenie R %
2017 2017 k 31.12.2017 : pin.
Bezné prijmy 7 805 100 8 046 059 8113514: 100,8
Dariové prijmy 6 122 000 6 322 000 6408 690 1014
z toho :
Daii z prijmov FO, dane z nehnutel. z Magistratu hl.m. 5 445 000 5 645 000 5786428 1025
Dane za 3pecifické sluzby v tom : 677 000 677 000 622 262 91,9
- za psa 45 000 45 000 38 441 85,4
- z nevyhernych hracich pristrojov a predajnych automatov 2 000 2 000 2200i 1100
- za uzivanie verejného priestranstva 370 000 370 000 327 003 88,4
- za komunalne sluzby - z Magistratu hl.m. SR 260 000 260 000 239 043 91,9
- za rozvoj obce 0 0 15575
Nedariové prijmy 1399 300 1421 300 1394 417 98,1
z toho :
Prijmy z vlastnictva majetku 882 600 882 600 841 070 95,3
v tom z prenajmu : pozemkov a zahrad 103 000 103 000 95 580 92,8
budov a objektov 680 000 680 000 645 908 95,0
TEZ - DALKIA a.s. 99 600 99 600 99 582:  100,0
Administrativne poplatky 66 000 66 000 53 165 80,6
Pokuty vyrubované mests.policiou, Obv.dradom a stav.lUradom 0 10 000 13151 1315
Poplatky za sluzby 167 200 167 200 194 150 1161
MS - prispevky od rodicov 200 000 212 000 211 060 99,6
Uroky z bankovych Gétov beznych prijmov 1 000 1000 140 14,0
Iné nedariové prijmy - poplatky z omeskania, refundacie, dobropisy 82 500 82 500 81 681 99,0
Tuzemské bezné transfery a granty, z toho : 283 800 302 759 310407: 1025
- sponzorské dary 15 000 25 000 21 200 84,8
- na stavebny urad, Skolsky urad,na MS, 5%pripl.pre ZS a MS,volby 268 800 277 759 289 207 104,1
Mimorozpoctové prijmy MU - vykaz FIN 1-12 - typ zdroja M o0 a 242 165 X
Transfery zo SR pre ZS - prenesené kompetencie 2 949 960 2998 480 2998 480; 100,0
- normativ 2 858 330 2 906 507 2906 507  100,0
- nenormativne prostriedky 91 630 91 973 91 973i  100,0
BeZné prijmy MU (A+B) 10 755060; 11044539: 11354 159: 10238
Transfery na ZS - origindl.kompetencie - v rozpocte prijmov ZS 216 000 216 000 252079 1167
- prispevky od rodicov na réziu SJ a SKD pri ZS 216 000 216 000 252079 1167
Mimorozpoctové priimy ZS - vykaz FIN 1-12 - typ zdroja M o0 a 314 933 X
Bezné prijmy MUaZS spolu (A+B+C) 10971 060 11260539: 11921171: 1059
Kapitalové prijmy 54 000 789 000 724 929 91,9
- z predaja majetku obce a z podielu z Mg.hl.m. 54 000 789 000 724 929 91,9
Prijmové operécie, z toho : 1 535 000 1 439 000 1164 699 80,9
Nevycerpané FP z minulych rokov 0 0 234911 X
Prevod finanénych prostriedkov z pefiaz. fondov z toho : 1535 000 1439 000 905 352 62,9
- z rezervného fondu 1 385 000 1409 000 876 489 62,2
- z fondu statickej dopravy 150 000 30 000 28 863 96,2
Nevycerpané FP - v prijmoch za ZS o0 a 24 436 X
PRIJMY celkom (A+B+C+D+E) 12 560 060: 13488 539: 13810799 1024




Plnenie rozpoétu prijmov
k 31.12.2017

v EUR

Ekon.i Pod.i AE Text Rozpodcet Upraveny R Plnenie R %

pol. § pol. 2017 2017 k 31.12.2017 : pin.
DANOVE PRIJMY 6 122 000 6 322 000 6 408 690: 1014
110+120 Podielové dane poukazané obci z Magistratu hl. m. SR, z toho : 5 445 000 5 645 000 5786 428: 1025
111 i 003 - vynos dane z prijmov fyzickych oséb 12.UR-uzn.mimoriad.MZ ¢.251 2 11.10.2017 3465 000 3 665 000 3788100 1034
121 i 001 - dan z pozemkov 280 000 280 000 246 552 88,1
002 - dan zo stavieb - 50 %-tny podiel 1450 000 1450 000 1499 325: 1034
003 - dan z bytov a NP 250 000 250 000 252 451¢ 101,0
133 Dane za Specifické sluzby ztoho : 677 000 677 000 622 262 91,9
001 - za psa 45 000 45 000 38 441 85,4
003 - za nevyherné hracie pristroje 500 500 350 70,0
004 - za predajné automaty 1500 1500 1850: 1233
133 : 012 - za zaujatie verejného priestranstva (ZVP) v tom : 370 000 370 000 327 003 88,4
2 - rozkopavky (vratane rozkopavok pred podnik.objektom) 20 000 20 000 9520 47,6
3 - ambulantny predaj 20 000 20 000 23 267: 1163
6 - parkovacie miesta 330 000 330 000 294 216 89,2
133 i 013 - za komunalny a drobny staveb.odpad-10 %-tny podiel z Mg.hl.m.SR 260 000 260 000 239 043 91,9
133 : 015 - 7a rozvoj obce 0 0 15575 0,0
NEDANOVE PRIJMY 1399300 1421300: 1394417: e81
212 : 002 Prijmy z prenajatych pozemkov 103 000 103 000 95 580 92,8
1 :-znajomného za zahrady 43 000 43 000 38 169 88,8
2 i-znajomného za pozemky 60 000 60 000 57 411 95,7
212 : 003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov 680 000 680 000 645 908 95,0
2-16 i - za samostatne stojace objekty 70 000 70 000 71760: 1025
6 i - prijmy z prenajmu kontajnerov 500 500 30 6,0
8 i-trhové stoly 500 500 332 66,4
1 i -prijmy z ndjomného v KC, kratkodobé prenajmy, prendjom Sportového ihriska 1500 1500 2404: 1603
2 i -DKD - prijmy z prenajmov - dlhodobé 105 000 105 000 88575 84,4
21 i - DKD - prijmy z prendjmov - kratkodobé 40 000 40 000 45911: 1148
13 - SBF - ndjomné za nebytové priestory 6 000 6 000 3699 61,7
14 - SBF - ndjomné za obecné garaze 1500 1500 3036 2024
30,35 i - SBF - prijaté preddavky za obecné a najomné byty 240 000 240 000 230 016 95,8
36 - SBF - prijaté preddavky za Skolské byty 25 000 25 000 26 915: 107,7
50,51 : - prijmy z najomného v MS, ZS, prenajom telocviéni v ZS 190 000 190 000 173230 91,2
212 : 004 Prijmy z prenajatych strojov a zariadeni - TEZ 99 600 99 600 99582 1000
221 Ostatné administrativne poplatky 66 000 66 000 53 165 80,6
004 poplatky za overovanie a osvedcenie 9 000 9 000 6 032 67,0
1 za rybarske listky 3 000 3 000 1949 65,0
221 : 004 2 reklama, ostatné poplatky 4000 4000 14 320 358,0
3 rozkopavky 5000 5000 2960 59,2
4 povolenie vjazdu 1500 1500 700 46,7
5 stavebna ¢innost, kataster 40 000 40 000 24 979 62,4
7 ohlasenie pobytu 3500 3500 2225 63,6
222 : 003 Pokuty za poruSenie predpisov - stavebny drad, poruSenie VZN, policia 12.UR-uzn.mimoriad.MZ €.251 z 11.10.2017 0 10 000 13151: 1315

Priloha &. 1



Plnenie rozpoétu prijmov
k 31.12.2017

223 Poplatky a platby z predaja a sluZieb 167 200 167 200 194 150 116,1
001 za pravne sluzby vratane DU a OU, verejna sutaz 2 000 2 000 296 14,8
40 i socidlne sluzby - opatrovatelska sluzba - platby od ob&anov 50 000 50 000 57 157: 1143
50 i MS sluzobné byty-platby za energie 7300 7 300 7 358: 1008
1-16 i platby za energie - za samostatne stojace objekty 14 000 14 000 12 858 91,8
2 DKD - prijmy z kulturnej a zabavnej €innosti 75 000 75 000 98 753: 1317
11 Letny tabor - prijmy za sluzby (prijmy od rodi¢ov) 5 000 5000 2840 56,8
4 prijem z inzercie v DUbravskych novinach 12 000 12 000 13 042: 1087
5 za kopirovacie prace 100 100 24 24,0
6 Miestna kniznica - prijmy za sluzby, vypoziéné 1300 1300 1537 1182
9 za zber a zneSkodnenie odpadov 500 500 285 57,0
223 : 002 Prispevky od rodigov v MS a SJ pri MS 12.UR-uzn.mimoriad.MZ ¢.251 z 11.10.2017 200 000 212 000 211 060 99,6
242 Uroky z bankovych uétov 1000 1000 140 14,0
290 Iné nedariové prijmy 82 500 82 500 81681 99,0
292 : 027 : 2,21 iSBF - poplatky z omeSkania a zmluvné pokuty 15 000 15 000 11 036 73,6
006 Prijmy z nahrad z poist.plnenia 3000 3 000 1904 63,5
012,019,027 :Refundacie, rafakturacie vydavkov z minulych rokov, preplatky zo zdravot.poistovni 63 000 63 000 65417: 1038
027 4 iVlyrub stromov 1500 1500 3324i 2216
BeZné transfery a granty 283 800 302 759 310407 1025
311 Sponzorské dary 12.UR-uzn.mimoriad.MZ ¢.251 z 11.10.2017 15 000 25 000 21 200 84,8
312 : 001 Bezné transfery 268 800 277 759 289 207 104,1
1111 i na stavebny trad 31 000 31 000 30774 99,3
11111 | Volby do VUC 22 000 22 000 18 623 84,7
2111 : na Skolsky drad 27 500 28 277 28 277: 100,0
3111 i na MS zo SR na vychovu, vzdelavanie pre deti predskolskej vychovy  1.UR Mag.hl.m. febr.2017prispevok na predskolakov+15.UR 50 000 49 382 49 382: 100,0
5111 :dotacia z MF pre ZS Nejedlého-revitalizacia Skol.dvora 0 0 12 000 0,0
62111 : na ZP - ochrana prirody a na pozemné komunikacie zo SR 3800 3800 3731 98,2
8 ipre ohlasovnu pobytu - Min.vnutra SR, register obyvatelstva 10 000 10 000 12 018: 120,2
9,91 :pre deti v hmotnej nidzi MS a ZS na stravné,uéeb.pomécky, rodinné pridavky z UPSVR 4500 4500 2922: 64,9
92 inarodny projekt - podpora opatrovatelskej sluzby MPSVR 120 000 120 000 121 680; 1014
31 iDotacia z BSK - Letny t.ULET-1800,s0cha Kocka-2000,MS Sek-Bacily traste sa-5000,Z4&zitk.promenada-10000 12.UR mim.MZ 0 8 800 9 800 0,0
KAPITALOVE PRIIJMY 54 000 789 000 724 929 91,9
233 41 iz predaja majetku obce 20 000 20 000 33091 1655
233: 1 41 10 % podiel z predaja majetku z Mag.hl.m. 34 000 34 000 19 942 58,7
322 : 001 3 iKapitalovy transfer z MF na telocviénu ZS Sokolikova 17.UR-Mag.hl.m z 11.12.2017 0 150 000 150 000: 100,0
322:001: 4 iKapitalovy transfer z MF na Satne ZS Sokolik 0 12 500 0,0
322 : 002 i11,1AA:Kapitélovy transfer z IROPu a EU na vystavbu MS Fedékova (241 293+268 103,33) 12.UR-uzn.mimoriad.MZ ¢.251 z 11.10.2017 0 585 000 509 396 87,1
FINANCNE OPERACIE 1535 000 1439 000 1164 699 80,9
453 131G Nevy&erpané FP z minulych rokov MU+ZS 0 0 259 347 X
454 : 001 Prevody z Rezervného fondu 2.UR - uznes.MZ 209/2017 z 25.4.2017 (+24 000) 12.UR-uzn.mimoriad.MZ ¢.251 z 11.10.2017 1 385 000 1409 000 876 489 62,2
454 i 002 2 iPrevod z Fondu statickej dopravy 12.UR-uzn.mimoriad.MZ ¢.251 z 11.10.2017 150 000 30 000 28 863 96,2
312 i 012 Transfer zo SR prenesené kompetencie - normativne a nenorm.FP 1.UR Mag.hl.m.+4.UR +6.UR, 9.UR,13.UR,15.16. a 17.UF 2 949 960 2 998 480 2998480; 1000
vrozpoéte ZS i Transfer na origindlne kompetencie - prispevky od rodicov za SKD a SJ pri ZS 216 000 216 000 252079 1167
Mimorozpoétové prijmy MU +ZS 0 0 557 098 X
SPOLU { 12560 060 13488539 13810799 1024
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ZavereCny ucet m.¢. BA-Dubravka za rok 2017

Priloha ¢&. 2
Cerpanie rozpoétu vydavkov
k 31.12.2017
v EUR
Ukazovatel Rozpocet Upraveny Ri CerpanieRi %
2017 2017 k 31.12.2017; pin.
Bezné vydavky MU 7 166 300: 7628482: 7653401: 100,3
Verejna sprava 2529800; 2511800: 2491954; 99,2
v tom :
Poslanci trvale uvolneni, neuvolneni 168 000 168 000 159 498 94,9
Sprava obce 2309 700: 2288700; 2284438 99,8
Civilna a poziarna ochrana 30100 33100 29 395 88,8
Volby do VUC 22 000 22 000 18 623 84,7
Zivotné prostredie 485 500 666 500 694 839: 104,33
Doprava 400 000 486 000 486 507: 100,1
Stavebny urad 135 000 125 000 124 703; 99,8
Bytové hospodarstvo - obecné a najomné byty, garaze a NP 202 000 202 000 199 387 98,7
Kulturne sluzby, Sport 93 000 93 800 91589 97,6
Dom kultary 462 000 497 000 538 160: 1083
Miestna kniZnica 64 000 52 000 52551: 1011
Dibravska televizia 60 000 70 000 70 000; 100,0
Duabravské noviny 23 000 23 000 23696: 1030
Obcianske slavnosti 11 000 11 000 9 882 89,8
Denné centra 29 000 29 000 27 866: 96,1
Socialne sluzby 41 000 41 000 38678; 943
Opatrovatel'ska sluzba 287 000 287 000 290 619; 1013
Skolsky arad 36 000 36 000 32537: 90,4
Materské 3koly, Skolské jedalne pri MS 2006 000: 1984544: 1973985: 99,5
Nové MS+SJ 158 000 138 838 136 729: 98,5
Skolstvo - vydavky z prijmov za najom v ZS a v MS 144 000 194 000 196 452 101,3
Bezné vydavky kryté z RF - havéarie ZP a $kolstvo 0 180 000 173 267; 96,3
Mimorozpoctové vydavky MU - stravovanie v SJ pri MS, soc.fond MU 0 0 217 440
Transfery na ZS - v rozpoéte vydavkov ZS 3649500: 3698020: 4133201: 1118
Transfery na origindlne kompetencie ZS 699 540 699 540 776 313: 111,0
Transfer na origindine kompetencie pre SJ pri 7S 184 340 184 340 185878 1008
Transfer na origindine kompetencie pre SKD pri ZS 299 200 299 200 374435% 1251
Prispevky od rodicov na réziu SJ a SKD pri ZS 216 000 216 000 216 000 100,0
Mimorozpodtové vydavky ZS - stravovaniev v SJ 0 0 291 384 X
Transfery zo SR pre ZS na prenesené kompetencie 2949 960 2998480 3065504 1022
- normativ 2858330: 2906507 2973531: 1023
- nenormativne financné prostriedky 91 630 91 973 91 973: 100,0
Bezné vydavky MUa ZS sp olu (A+B) 10 815 800: 11 326 502: 12 004 042 106,0
Kapitalové vydavky z prostriedkov MU 54 000 789 000 713 657;: 905
Kapitalové vydavky kryté z pefiaznych fondov 1535000: 1259000 732 085: 581
Kapitalové vydavky spolu (C+D) 1589000 2048000i 1445742 706
Vydavkoveé operacie (istina SFRB-tver za najom.byty Pri KriZi) 26 000 26 000 26 749 102,9
VYDAVKY celkom (A+B+C+D+E) 12 430 800: 13 400 502: 13 476 533: 100,6




Cerpanie rozpoé&tu vydavkov k 31.12.2017

Priloha ¢&. 2
K datumu: 31.12.2017 v EUR
funkéna ekonom. i A iprogram Text Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
klasifik.  klasif. poapr. 2017 2017 k 31.12.2017} pin.
01. i1.1. Poslanci trvale uvolneni, neuvolneni 168 000 168 000 159 498: 94,9
610 1: 5.1. iKontrolor 30 000 30 000 25928: 86,4
637 i 026 1: 5.1. iOdmeny poslancom trvale uvolnenym (starosta+zast.starostu) 69 000 69 000 68 072 98,7
637 i 026 21 iPoslanci MZ -neuvolneni + komisie 69 000 69 000 65498: 949
01. :1.1.: 610 5.1, :Mzdy, priplatky, odmeny - sprava obce 2.UR - Uznes. MZ 209/2017 z 25.4.2017, 22.UR dec.2017-1L10/2017 1 000 000 1 045 000 1045 421: 100,0
01. :1.1. : 620 5,.1. iOdvody do poistovni za MU, z odmien poslancov, z dohdd a z komisii 22.UR dec.2017-1L10/2017 440 000 430 000 429 623: 99,9
01. i1.1.: 630 Tovary a sluZzby 863 200 797 200 793 759: 99,6
01.i1.1.: 631: 001 5.1. i Cestovné v tom : ndhrada cestovnych vydavkov - ubytov.,stravné 2 000 2 000 1131: 566
0l1. i1.1.: 632 5,1, i Energie, voda, komunikacie, z toho : 390 500 315 500 308 736: 97,9
001 1 elektrina 22,4 Pri krizi,Pod zéhr.,Cab.,K.Adl,Fedak,Baz., Peknik,Galayova, Trhova, Repas. a Kluby déch., MK 22.UR dec.2017-1L10/2017 53 000 27 000 25320: 938
001 2 plyn 22.UR dec.2017-1L10/2017 75 000 57 000 56 520: 99,2
001 3 tepelna energia 22.UR dec.2017-1L10/2017 48 000 38 000 33914 89,2
002 vodné,stocné 22.UR IL 11/2017 OR+ZP 22 000 6 000 5848 975
002 1 poplatok za odvod splaskovej vody - voda z povrchového odtoku BVS, a.s. 22.UR dec.2017-1L10/2017 125 000 120 000 118 869i 99,1
003 telefdn, fax, hovory - mobilné telefény 22.UR dec.2017-1L10/2017 30 000 15 000 15 009: 100,1
003 1 rozhlas, televizia 2500 2500 2390: 956
003 2 postovné 22.UR dec.2017-1L10/2017 25 000 21 000 22 622: 107,7
004 internet ( komunika¢na infrastruktara ) 22.UR dec.2017-IL10/2017 10 000 29 000 28244: 974
01,:1.1.: 633 Materiél, z toho : 96 400 93 400 90 744: o972
001 5.1. iinteriérové vybavenie (nabytok,regale,koberce, podlahova krytina,Zaluzie ) 9 000 9 000 9034: 1004
002 5.1. ivypoctova technika do 1700 eur 22.UR dec.2017-IL10/2017 20 000 27 000 27 206 100,8
004 5.1. iprevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, technika a naradie 2.UR - Uznes. MZ 209/2017 z 25.4.2017 5 000 6 000 4939 823
006 5.1. ivSeobecny material, papier (kanc.potreby, nahr.diely, lieky, kvety) 22.UR IL 11/2017 OR+ZP 35 000 30 000 30 116: 1004
006 2: 5.1 icistiace, hygienické a dezinfekéné potreby 5 000 5000 7 373i 1475
006 3: 5,1, itlaciva a formulare, propagacny material 500 500 385: 77,0
4: 5.1, iocenenia, medaily, plakety, diplomy, vlajky, erby, pamétné tabule 1000 1 000 528: 528
009 5.1, iknihy, asopisy, noviny,odborné publikacie, Zb.zakonov, mapy 3000 3000 1086: 36,2
010 5.1. ipracovné odevy, obuv 2.UR - Uznes. MZ 209/2017 z 25.4.2017 2 000 3000 2867 956
013,018 5.1. isoftvér, licencie (do 2400 Eur) 10 000 3000 2619 873
016 1: 1.1. ireprezentaCné: starosta 1200 1200 907 756
2: 51, zastupca starostu 600 600 546i 91,0
3 1.2 prednosta 1000 1 000 944: 944
4: 21, MR, MZ 1600 1 600 1050: 65,6
5: 51, ostatné reprezentacné 1500 1500 1144: 76,3
0l.i1.1.: 634 5,1, iDopravné, z toho : 19 500 19 500 16 943: 86,9
001 pohonné hmoty, palivo, maziva, oleje 8 000 8 000 5424 678
002 servis, Udrzba, opravy, ndhradné diely 7 000 7 000 6110 873
003 poistenie zmluvné a havarijné 4 000 4 000 5153: 1288
005 poplatky - emisna kontrola, parkov.karty, dialni¢né znamky 500 500 256 51,2
01.:1.1.: 635 5.1. iRutinnéa a Standardna GdrZba, z toho : 93 000 93 000 88 467 951
002 vypoctovej techniky, update, upgrade 10 000 10 000 7288 729
004 prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni a elektrospotrebicov 13 000 13 000 11146 857
006 udrzba budov, objektov vo viastnictve MC 70 000 70 000 70 033 100,0
01.i1.1.: 636 5.1. iNajomné za prenajom, z toho : 7 100 7 100 13 268 186,9
001 za pozemok Zatevna 2, mobilné WC, sklad Lipského, CO sklad 7 000 7 000 13 267 189,5
002 za postovy priecinok 100 100 1 1,0




Cerpanie rozpoé&tu vydavkov k 31.12.2017

01, :1.1.: 637 SluZzby 254 700 266 700 274 470; 102,9
001 5.1. iSkolenie, kurzy, seminare 4 000 4 000 4796 119,9

002 5.1. ivecné dary, odmeny, ceny pri rdznych podujatiach 1000 1000 512 51,2

002 1: 5.1, :iverejné obstaravanie, verejna sutaz 24 000 24 000 22 380: 93,3

003 5.1. ireklama, propagacia, Vianoce-osvetlenie MC vratane DKD 22.UR dec.2017-1L10/2017 13 000 33 000 33122¢ 1004

003 1: 5.1, linzercia 1000 1000 2 167: 216,7

004 1: 51, iodvoz odpadu 5000 5000 6 305! 126,1

004 2: 5.1 irevizie elektro a plyn.zariadeni, hydrantov a hasiacich pristr. a ostat.zariadeni 22.UR IL 11/2017 OR+ZP 7 500 2 500 1070: 42,8

004 3: 5,1, iremeselnicke sluzby - tla¢ tlaciv, zhotov.kluc¢ov a peciatok, foto,komin.prace 3000 3000 2824: 941

004 4: 5.1, :iupratovanie, Cistenie, dezinfekcia, deratizacia 22.UR IL 11/2017 OR+ZP 15 000 11 000 10873: 98,8

004 7: &1, imonitoring - informacny servis 3000 3000 3033i 101,1

004 8: 5,1, iuhrady za informacné sluzby,elektronizacia sluzieb hl.mesta SR BA a jeho m.¢. 13 000 13 000 17 422: 134,0

004 9: 5,1, istahovacie a manipulacné sluzby - prestahovanie MS do novych priestorov 22.UR dec.2017-1L10/2017 3000 0 0 X

004: 13: 5,1, ipracovna zdravotna sluzba - pri vstupe - novy zamestnanec 300 300 852 284,0

005 5.1. igeodetické prace 1500 1500 610 40,7

005 1: 5.1. :iadvokatske, pravne, exekucné a komeréné sluzby 2 000 2 000 2 657; 1329

005 2: 1.7, ‘auditorské sluzby 4 200 4 200 6 024i 1434

011 1.4. istudie, projekty, expertizy, znalecké posudky, cenové ponuky, odbor.porad.pri Uzem.plan. 15 000 15 000 16 392 109,3

012 5.1. ipoplatky banke, VAKUP 4 200 4 200 3600 857

012 1: 6.1, ivydavky na Uhradu poplatkov - sidne, spravne, notarske, miestne, kolky 5 000 5 000 4660: 932

014 5.1. istravovanie zamestnancov 60 000 60 000 61 554 102,6

015 5.1, :ipoistenie majetku MU vratane MS a ZS a DKD a MK 20 000 20 000 18539 927

016 5.1, ipridel do socialneho fondu 1,50 % zo miezd 22.UR IL 11/2017 OR+ZP 20 000 15 000 15573: 103,8

018 5.1. ivratenie prijmov z minulych rokov 0 0 80 0,0

027 5.1. iodmeny zamestnancom mimopracov.¢innosti (OON) + odmeny tajomnikom komisii 22.UR dec.2017-I1L10/2017 30 000 39 000 39425 1011

01.:1.1.: 642 Bezné transfery, z toho : 6 500 16 500 15 635: 9438
006 1.3. iclenské prispevky zdruzeniam 22.UR dec.2017-IL10/2017 1500 3500 2858 81,7

013 5.1. ‘iodstupné, odchodné do dochodku 22.UR dec.2017-1L10/2017 5 000 13 000 10784 830

015 5.1, idavky NP 0 0 1993 0,0

BeZné vydavky - sprava obce 2309700 2288700: 2284438: o998

01. :6.0 :610+620+630 2.2, iVOLBY do Vyssich uzemnych celkov - VUC 22 000 22 000 18 623: 847
Kapitalové vydavky 54 000 789 000 713 657: 905

01.1.1. 711: 003 5.1. iDochadzkovy systém 0 0 4 937 0,0
01.1.1. 714: 001 5.1. iReferentské auto 1 x 15.000,- pre HS a 1 x 15.000,- pre DKD 30 000 30 000 29 030: 96,8
01.1.1 713: 004 5,1, iStroje pristroje a zariadenia, klimatizacia v budove Zatevna 4 10 000 10 000 9459; 94,6
01.1.1 713: 004 5.1.  :Vymena kotlov v budove na Zatevnej 2 12 000 12 000 15877 132,3
03.2.0. 713: 004 4.4, Zvolavaci informacny systém 2000 2 000 1834 91,7
05.1.0. 717: 001 10.3. iRekunstrukcia DI, komponenty a zariadenia, Skolské dvory v MS, ZS 0 0 2972 0,0
09.1.1.1.: 717: 003i131G: 7.1. :MS Fedakova - rekonstrukcia, modernizacia Ghrada z dotacie zo SR z roku 2015 0 0 140 152 0,0
09.1.1.1.F 717:003: 111: 7.1. iMS Fedakova - rekonstrukcia, modernizacia Uhrada z dotacie zo SR 0 343 707 268 103: 78,0
09.1.1.1.; 717: 003i1aA1i 7.1, iMS Fedakova - rekonstrukcia, modernizacia z EF RR 241 293 241 293: 100,0
09.1.2. 717: 002 7.2. iZS Sokolikova - rozvojovy projekt schval.Ministerstvom $kolstva na rekonstrukciu telocvicne 0 150 000 0 0,0




Cerpanie rozpoé&tu vydavkov k 31.12.2017

VYDAVKY KRYTE Z PENAZNYCH FONDOV, z toho : 1535000; 1439000 905 352: 629
Kapitdlové vydavky 1535000 1259 000 732 085: 58,1
Bezné vydavky 0 180 000 173 267: 96,3
REZERVNY FOND, z toho : 1385 000 1409 000 876 489 62,2
Kapitédlové vydavky 1385 000 1229 000 703222 572
0.1.1.1. 717: 002 5.1. iStrecha na budove Zatevna 4 - havaria 8.UR-uznes.MZ €.225/2017 z 27.6.2017+12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 120 000 0 0 0,0
0.1.1.1. 717: 002 5.1. iRekonstrukcia Miestnej kniznice 30 000 30 000 0 0,0
0.1.1.1. 717: 002 5.1. iBudova Bilikova 34 - nové okna 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 160 000 110 000 100 636: 91,5
04.5.1. 716 1.4. iProjekty, Gzemnoplanovacie podklady, posudky 25 000 25 000 23 400; 93,6
05.1.0. 717: 001 10.3. iRekunstrukcia DI, komponenty a zariadenia, Skolské dvory v MS, ZS 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 50 000 80 000 51 346 64,2
05.1.0. 713 004 10.1. iKomunalna technika na udrzbu verejnej zelene - Gzitkové vozidlo,sklapac 2.UR - uznes.MZ 209/2017 z 25.4.2017 0 24 000 23434 97,6
08.2.0. 716 8.3. iProjektova dokumentacia - vydavky na rekonstrukciu DKD 8.UR - uznes.MZ ¢. 225/2017 z 27.6.2017 50 000 195 000 10 000 51
08.2.0. 717: 003 8.3. iPrestavba, rekonstrukcia DKD 8.UR - uznes.MZ ¢. 225/2017 z 27.6.2017 80 000 35 000 0 0,0
08.2.0. 713: 004 8.3. iDKD - nehnutelné rozvadzace, napojenie na odber elek.energie, audiotechnika 20 000 20 000 11473 57,4
09.1.1.1.: 717: 003 7.1. iMS Fedakova - rekonstrukcia, modernizacia, areal+detské ihrisko 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 720 000 460 000 251203 54,6
09.1.1.1.: 713: 004 7.1. iTechnoldgie a vybavenie kuchyne na MS Fedakova 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 80 000 65 000 57 837: 89,0
09.6.0.1.: 713: 004 7.3. iTechnoldgie a vybavenie kuchyn v ostatnych SJ pri MS 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 0 15 000 0 0,0
09.1.2. 717: 003 7.2. iPrestavba, rekonstrukcia a modernizacia ZS 7.UR - uznes.MZ ¢&. 224/2017 z 27.6.2017 -50 000 50 000 0 0 0,0
04.5.1. 717: 001 6.4. iNové parkoviska - projekt, vystavba 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 0 170 000 173893 102,3
BeZné vydavky kryté z RF - havdrie, Zivelnd pohroma 0 180 000 173 267: 96,3
09.1.2. 635: 006 7.2. iHavarie ZS - vymena osvetlenia, vymena podlahy 7.UR - uznes.MZ ¢. 224/2017 z 27.6.2017 + 50.000 0 50 000 49 977¢ 100,0
04.5.1. 635: 006 6.1. iHavarie - Opravy ciest a chodnikov 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 0 100 000 99 031: 99,0
0510 635: 006 10.1. :Zivelna pohroma - kalamity - Gdrzba verejnej zelene 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 0 30 000 24 259: 80,9
FOND STATICKEJ DOPRAVY, z toho : 150 000 30 000 28863: 96,2
Kapitdlové vydavky
04.5.1. i 717i 001} 6.4. :Nové parkoviska - projekt, vystavba 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 150 000 30 000 28 863: 96,2




Priloha ¢&. 2

Cerpanie rozpo&tu vydavkov - Civilna a PoZiarna ochrana + BOZP

v EUR
funkéna ekonom. i A Epragr.é Text Rozpocet i Upraveny R i Cerpanie R %
klasifik.  klasif. odpr. 2017 2017 k 31.12.2017; pin.
03.:2.0 CIVILNA A POZIARNA OCHRANA 30 100 33 100 29 395: 88

Dobrovolny hasi¢sky zbor obce 15 100 18 100 17 727: 97,9

632 4.4, :Energie, voda, komunikacia 500 500 306: 61,2
003 telefon 500 500 306: 612

633 4.4. :Material, dodavky 3500 8 200 8192: 999
004 prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia UR IL DHZ zo dfia 31.5.2017 (+500) 1000 1500 1567 1045
004:KZ71 prevadzkové stroje, zariadenia z prijatého daru UR IL DHZ zo dna 28.06.2017 0 400 599: 14938

006 vSeobecny material, nahradné diely UR IL DHZ 2 9.10.2017 1500 1900 1920: 1011

010 pracovné odevy, rovnosaty UR IL DHZ zo dfia 31.5.2017, URIL DHZ z 9.10.2017 1000 1900 1606: 845
010:KZ71 pracovné odevy, rovnosaty z prijatého daru UR IL DHZ zo dna 28.06.2017 0 2 500 2 500: 100,0

634 4.4. :Doprava 7 000 6 100 6252 102,5
001 pohonné hmoty 2 500 2 500 2071: 828

002 opravy a udrzba v doprave, nahradné diely, pneu UR IL DHZ zo dia 31.5.2017  URIL DHZ z 9.10.2017 4 500 3600 4181: 116,1

635: 004 4.4. :Opravy a udrzba UR IL DHZ 7 9.10.2017 2500 1 600 1141: 713
637 4.4. :Ostatné tovary a sluZzby 1 600 1700 1836: 108,0
001 Skolenie hasicov UR IL DHZ 2 9.10.2017 600 1100 911 828
001:KZ71 Skolenie hasicov UR IL DHZ zo dna 28.06.2017 0 100 150: 150,0

002 vecné dary, repre, sutaze, Pohar starostu UR IL DHZ zo dna 31.5.2017 1 000 500 775 1550
02.2.0.: 637:; 004 4.3, iSluzby PO a BOZP 15 000 15 000 11 668: 77,8




Priloha ¢&. 2

Cerpanie rozpoétu vydavkov - Uzemny rozvoj a Zivotné prostredie

K datumu: 31.12.2017 v EUR
f. i ek. i Pol.{Pod.i A iprogr.i Text Rozpocet Upraveny R | Cerpanie R %
kl. i Kl pol. podpr. 2017 2017 k 31.12.2017: pin.
04.: 5.1, Cestna doprava 400 000 486 000 486 507: 100,1
BeZné vydavky
Oprava a drZba ciest a chodnikov 22.UR IL 11/2017 OR+ZP 400 000 486 000 486 507; 100,1
635; 006 6.1. i NeSpecifikované opravy ciest a chodnikov, parkoviska-spevnené plochy 210 000 225 000 224 471 99,8
635 006 4:i 6.2, i Zimna Udrzba 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 170 000 213 000 213 593: 100,3
635 006 1: 6.3 :Dopravné znacenie 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 20 000 47 000 47 443: 100,9
642: 002 6.1. iTransfer na opravu turistického chodnika a cyklotrasy 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 0 1000 1 000: 100,0
10. iZivotné prostredie 485 500 666 500 694 839: 104,3
Bezné vydavky
05.: 1.0.: 633:004,006 : 10.3. ZariadenieDIl, nakup parkovych lavic, nové smetné koSe, material 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 30 000 50 000 35296 70,6
Verejna zeler 245 000 305 000 312431: 1024
635: 006 10.1, :Udrzba verejnej zelene vratane MS, ZS, ekologické sluzby, orez drevin, vysadba 70 000 70 000 87 049! 1244
006 10.1. iNahradna vysadba 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 0 30 000 18 797: 62,7
006: 1: 10.1. :Udrzba verejnej zelene, kosenie 110 000 110 000 118 874: 108,1
006: 2: 10.3. :Udrzba detskych ihrisk, pieskovisk v MS, ZS, oplotenie 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 50 000 80 000 76 828: 96,0
004 10.4. :Renovacia lavic 15 000 15 000 10883: 72,6
642: 002 10.2, iPoskytnutéa dotécia na vybudovanie kontajner.stojisk 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 2 000 8 000 20 000 250,0
637 Cistenie verejného priestranstva 204 000 299 000 322 223: 107,8
004 10.2. i Letné cCistenie komunik.,parkovisk,chodnikov, smet.koSov a verej.priest.,Cistenie od psich exkr 22.UR IL 12/2017 OR+ZP 180 000 250 000 277 780: 111,1
004: 1i 10.2.: Cierne skladky 2 000 2 000 0 0,0
004: 2: 10.4. : Deratizacia, dezinfekcia 17 000 17 000 13493 79,4
004: 4: 10.2. i Odstranenie, zbaranie kontajnerovych stojisk 2.UR - Uznes. MZ 208/2017 z 25.4.2017 5000 30 000 30950 103,2
04.: 2.1: 637; 004 10.4. :Veterinarne a asanacné sluzby, tihyn zvierat 4 500 4 500 4 889: 108,6




Cerpanie rozpoétu vydavkov - Stavebny urad a Bytové hospodarstvo

v EUR

f. i ek. i Pol.iPod.; A iProgran Text Rozpod&et Upraveny R Cerpanie R %

kl. i Kl pol. odprog. 2017 2017 k 31.1.2017 : pin.
06.: 2.0 3.4. iStavebny Grad 135 000 125 000 124 703: 99,8
610 Mzdy 22.UR IL 12/2017 dec.2017 95 000 89 000 88 993: 100,0
620 Odvody do poistovni 22.UR IL 12/2017 dec.2017 35 000 31 000 31619: 102,0
630 Tovary a sluzby, z toho : 5 000 5 000 3809: 76,2
631 Cestovné 500 500 0i 0,0
632 Telefén, postovné 1000 1000 241: 24,1
633 Materiél, odborna literattra 500 500 0 0,0
637 SluZzby 3000 3000 3568: 118,9
014 - stravovanie zamestnancov 3000 3000 3568 118,9
642: 015 Davky NP 0 0 282 X
06.: 6.0. 11.1. :Bytové hospodarstvo - beZzné vydavky 202 000 202 000 199 387: 98,7
635 | 006 Opravy a GdrZba sluz.,ndjomnych a obec.bytov, odstranenie zavad Nejedlého 12 000 12 000 9372: 781
637 Sluzby, ztoho : 182 000 182 000 183 128: 100,6
004 :i11-21 Preddavky spravcom obec.bytov, garazi, NP a 3kol. byty 181 000 181 000 180 862: 99,9
012 VSeobecné sluzby, bankové poplatky a odvody 1000 1000 2 266: 226,6
651 i 003 11.2. :iSplatka urokov z tveru zo SFRB 8 000 8 000 6887: 86,1
06.:6.0.: 821: 007 11.2. :Vydavkovd FO - istina z dveru zo SFRB 26 000 26 000 26 749: 102,9




Cerpanie rozpoétu vydavkov - Kultdra

v EUR
funkéna ekonom. A | Program Text Rozpodet Upraveny R | Cerpanie R %
klasifik.  klasif. podpr. 2017 2017 k 31.12.2017 : pin.
08.i2.0 8.1. :Ddbravské mizeum, Hody, ostatna kultirna €innost 50 000 50 800 49 920: 98,3

633 8.1. iMateridl 5 000 3000 3180: 106,0
004, 006 8.1. Dubravské muzeum, zariadenie, ndkup exponatov 22.UR IL 12/2017 dec.2017 5000 3000 3180: 106,0
635: 006 8.4. :Udrzba kultarnych pamiatok 20.UR zo dfa 31.12.2017 dotécia socha Kocky, 22.UR IL 12/2017 dec.2017 5 000 6 000 6 000 100,0
637 8.1. iSluZby 35 000 36 800 36 790: 100,0
002 1 Dubravské hody 30 000 30 000 31063: 1035
002 2 Letny tabor Ulet, Dubravsky ateliér, kruzky, ostatna kult.¢innost 20.UR zo diia 31.12.2017 dotacia BSK+1800 5000 6 800 5727 84,2
642: 002 8.2. iBezny transfer - nenavratné dotacie podfa VZN ¢.1/2005 5 000 5 000 3950 79,0
08.:1.0 Referat Sportu 43 000 43 000 41 669 96,9
9.1. iBezné vydavky 13 000 13 000 11 669 89,8
633 : 006 - Sportovy material, dresy, diplomy 2 000 2 000 2 160: 108,0
634 : 004 - prepravné 1000 1000 900 90,0
637 : 002 - §portové podujatia,turnaje - vecné dary, ceny,obcéerstvenie 10 000 10 000 8 609 86,1
642 i 002 9.2. iBezny transfer - nenavratné dotacie podfa VZN ¢.1/2005 20 000 20 000 20000: 100,0
642 : 002 9.2, BT - nenavratna dotacia podfa VZN ¢.1/2005 pre FK Dabravka 10 000 10 000 10000: 100,0
08.:2.0 8.3. iDom kulttry Dabravka 462 000 497 000 538 160: 108,33
610 Mzdy 120 000 120 000 120 725: 100,6
620 QOdvody 45 000 45 000 47 313: 105,1
630 Tovary a sluzby 297 000 332 000 367 662: 110,7
632 :001,002 Energie - elektrina, plyn, teplo, voda 115 000 115 000 112 221 97,6
632 :003,004 Telefon, postovné, internet 5000 5000 4 874 97,5
633 :004 Stroje pristroje, technika, ndhradné diely 2 000 2 000 2084: 104,2
633 :006 V8eobecny material, knihy Casopisy 10 000 10 000 18 741: 1874
635 :006 Opravy a udrzba 20 000 20 000 18 915 94,6
637 :002 Kultdrna a zabavna ¢innost, kultdrne podujatia 22.URIL 12/2017 dec.2017 90 000 105 000 124 022 118,1
637 :003 Propagécia, poplatky autor.zvazom 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 0 10 000 9311 93,1
637 :004 Zmluvné a vSeobecné sluzby, odvoz odpadu, upratovanie Cistenie 15 000 15 000 17 693: 118,0
637 :005 Strazna sluzba 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 25 000 35 000 41 909: 1197
637 027 Dohody o vykonani prace 15 000 15 000 17 892 1193
640 QOdchodné do dochodku, davky nemocenského poistenia 0 0 2 460:xx
08.i2.0 8.5. :MiestnakniZnica 64 000 52 000 52551: 101,1
610 Mzdy 35 000 35 000 35714: 102,0
620 QOdvody 14 000 14 000 12 576 89,8
630 Tovary a sluzby 22.UR IL 12/2017 dec.2017 15 000 3 000 2 961 98,7
633 - vSeobecny materidl, knihy, stroje, pristroje a zariadenia 9 000 3000 2 907 96,9
635 - opravy a (drzba 4000 0 0 X
637 - vSeobecné sluzby 2 000 0 54 X
642 :013 Odchodné do déchodku 0 0 1300 XX
08.i3.0 3.5. iDdbravské noviny 23 000 23 000 23696: 1030
637 SluZby, z toho : 23 000 23 000 23696: 103,0
004 - distriblcia, roznos 5000 5 000 5622; 1124
004: 11 - tla¢ Dubravskych novin 14 000 14 000 13120 93,7
026 - autorské prava - literarna dar, odmeny autorom 4 000 4 000 4954 1239
08.i13.0 :641 :012: 2: 36. :Dubravska televizia, s.r.o. - dotacia 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 60 000 70 000 70 000 100,0

Priloha ¢&. 2



Cerpanie rozpoé&tu vydavkov - Sociélne sluzby

Priloha &. 2

K datumu: 31.12.2017 0
Funké. Ek. iPod.: AE iProgram Text Rozpoéet Upraveny R | Cerpanie R %
klas. pol. § pol. podpr. 2017 2017 k 31.12.2017 | pin.
08.: 4.0. 127 i\Obé&ianske slavnosti ainé spologenské sluzby 11 000 11 000 9882: 898
633 Material 1000 1000 868 86,8
006 Kvety a iné vydavky pri obradoch a jubileach 500 500 490 98,0
006: 4 Medaily, plakety, diplomy, ocenenia 500 500 378 75,6
637 Sluzby 10 000 10 000 9014 90,1
002 Kultdrne programy,agentury,dary pri obradoch,vitanie deti do Zivota 5000 5000 5124 1025
004 Naklady za obrady (cez matriku v m.¢. Karlova Ves) 5000 5000 3890 77,8
10.: 2.0 12.4. i Denné centra - Zatev.4, Baz.4, Ozvold.12, Pod Zahradami 29 000 29 000 27866 96,1
632 Energie 1000 1000 729 72,9
003 telefdn, fax, rozhlas, TV a internet 1000 1000 729 72,9
634 : 004 Prepravné - vylety autobusom 4000 4000 3896 97,4
637 Ostatné tovary a sluzby, z toho 21 000 21 000 20 745 98,8
002 vydavky na kulturne programy, dary déchodcom, podpora RS 8 000 8 000 7975 99,7
027 ostatné osobné naklady - OON 13 000 13 000 12 770 98,2
620 Odvody do poistovni -z dohdd o vykonani prace 3000 3000 2 496 83,2
10.: 7.0. 125 :SociAdlne sluZby ztoho: 8 000 8 000 7203: 90,0
633 i 006 iKZ111 Nakup pre maloleté deti (zakon ¢.600/2003 Z.z o pridavku na deti-z prijmu zo SR 1000 1000 212 21,2
637 i 004 Socialne sluzby - akcie pre deti zo socialne slabSich rodin, MDD 1 000 1000 938 93,8
637 i 004: 13 Lekarska posudkova &innost’ 5000 5000 5509 110,2
637 i 005 Pohrebné sluzby 1000 1000 544 54,4
10.: 7.0. Sociadalnavypomoc - transfery 33 000 33000 31475: 954
642 : 002: 3 12,2, :Poskytnutie soc.vypomoci podla VZN 4 000 4 000 3650 91,3
642 : 002: 4 12.6. :Prispevok pre deti v detskych domovoch 6 000 6 000 3841 64,0
642 : 014 12.1. :Jednorazova finanéna vypomoc 9 000 9 000 6 720 74,7
642 i 026 12.5, :Prispevok na stravovanie déchodcov a Ziakov 12 000 12 000 15957; 133,0
642 : 026 KZ11T 12.5, :Davka pre deti v hmotnej nidzi zo SR 2 000 2 000 1307 65,4
10.: 2.0 12.3. :Opatrovatel'ska sluzba - vydavky za opatrovatelky 287 000 287 000 290 619: 101,3
610 Mzdy 21.UR dec.2017- IL €.3/2017 soc 200 000 187 000 187 091: 100,0
620 Odvody do poistovni 21.UR dec.2017- IL €.3/2017 soc 70 000 65 000 65 065: 100,1
630 Tovary a sluzby, v tom 17 000 35 000 36578 104,55
631 Cestovné 1000 1000 753 75,3
632 Telefén 1000 1000 398 39,8
633 Material 3 000 3000 4031: 1344
004, 006 VSeob.material, Cistiace potreby, interier.vyb, zdravot.pomocky, obedare pre opatrovanych 2 000 2 000 3300 1650
010 Pracovné odevy, obuv, pracovné pomocky 1 000 1000 731 73,1
634 : 004 Dopravné - PHM 2 000 2 000 1973 98,7
637 Sluzby 10 000 28 000 29423: 105,1
004 Refakturacia za poskytnutt opatrov.starostlivost 21.UR dec.2017- IL €.3/2017 soc 10 000 28 000 29423 105,1
642 : 015 Davky nemocenského poistenia 0 0 1885 0,0




Cerpanie rozpo&tu vydavkov - Skolstvo

K datumu: 31.12.2017 0
|funkéné ekonom.i A fsmgram Rozpocet Upraveny R | Cerpanie R %
klasifik. klasif. podpr. 2017 2017 31.12.2017 pin.
09. i1.1.1 7.1. :Materské 3koly - beZzné vydavky 1776 000 1768 544 1756 214; 99,3
610 Mzdy 22.UR IL 12/2017 dec.2017 1 020 000 1016 000 1012 726: 99,7
620 Odvody 22.UR IL 12/2017 dec.2017 360 000 353 000 342879: 971
630 Tovary a sluzby, z toho : 394 000 397 544 396 846: 99,8
632 Energie, voda, komunikacie 211 000 189 000 194 963 103,2
001 1 - elektrina 28 000 28 000 26 874 96,0
001: 2 - plyn 6 000 6 000 4972: 829
001: 3 - teplo 22.UR IL 12/2017 dec.2017 150 000 128 000 127 854: 99,9
002 - vodné sto¢né, voda z povrchového odtoku 20 000 20 000 28 842: 1442
003 - telefén, poStovné 4000 4000 4502i 112,6
004 - internet 3 000 3 000 1919: 64,0
633 Materiél 72 000 93 044 90345: 97,1
001 - nabytok, interiérové vybavenie 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 10 000 20 000 12 876i 64,4
002 - vypoctova technika, softvér 5 000 5 000 4515 90,3
004 - prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, naradie 5 000 5 000 8238 164,8
006 - v§eobecny material, edukacné pomécky pre predskolakov 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017,15.UR-Mag.hl.m.+1044 45 000 56 044 60512 108,0
009 - knihy, edukacné pomaocky, ¢asopisy 5 000 5 000 3054 61,1
010 - pracovné odevy 2 000 2 000 1150; 57,5
634 Prepravné 1 000 1 000 633: 63,3
635 Opravy a Gdrzba 50 000 62 000 59159 954
004 - Udrzba prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni 5 000 5 000 2646 529
006 - opravy a udrzba budov, priestorov a objektov v MS 7.UR - uznes.MZ ¢. 224/2017 z 27.6.2017 (+12 000 EUR) 45 000 57 000 56 513 99,1
637 Sluzby 60 000 52 500 51746 98,6
001 - Skolenia, kurzy, seminare 5.UR - IL €.1/2017 oddel.8kol. z9.6.2017 (+ 5500 EUR) 22.UR IL 12/2017 dec.2017 1000 4500 4308; 957
004 - vSeobecné sluzby 1000 1 000 580 58,0
004 1 - odvoz odpadu 9 000 9 000 8395 933
004;: 2 - revizie elektro zariadeni, hydrantov, hasiacich pristrojov, plyn. zariadeni, kominy 22.UR IL 12/2017 dec.2017 5 000 3 000 2377 792
004: 3 - remeselné sluzby 1000 1000 278: 27,8
004: 4 - upratovanie, Cistenie 3000 3000 4 780: 159,3
012 - bankové poplatky 22.UR IL 12/2017 dec.2017 4000 2 000 2433 121,7
014 - stravovanie pracovnikov 22.UR IL 12/2017 dec.2017 20 000 17 000 17 008: 100,0
016 - tvorba SF 22.UR IL 12/2017 dec.2017 16 000 12 000 11587 96,6
642:013 Odchodné 2000 2000 1570: 785
642: 015 Dévky NP 0 0 2193 0,0
09.:1.1.1 7.1.:Nova MS od 1.8.2017 MS Fedakova (HS3021) 144 000 124 838 125 196: 100,3
610 Mzdy 5.UR - IL €. 1/2017 oddel.Skol. z 9.6.2017 (- 5 500 EUR), 7.UR - uznes.MZ €. 224/2017 z 27.6.2017 (-12 000) 60 000 42 500 36783: 86,5
620 Odvody 21 000 21 000 11 800: 56,2
630 Tovary a sluzby 63 000 61 338 76 517: 124,7
632:001{002 elektricka energia, plyn, teplo, voda 19 000 19 000 3725 196
003:004 telefon, postovné internet 1 000 1 000 239 23,9
633:002+004+006 :material 1.UR Mag.hl.m. febr.2017 - prispevok na predskolakov 6 000 4338 20 626; 475,55
001 Interiérové vybavenie 35 000 35 000 45 159: 129,0
634:004 Prepravné 0 0 85 X
635006 Opravy a udrzba 0 0 5035 0,0
637 Sluzby 2 000 2 000 1648: 824
642: 015 Davky NP 0 0 96 0,0

Priloha ¢. 2



09. :6.0.1 7.3. :Skolské jedalne pri MS 230 000 216 000 217 771 1008
610 Mzdy 150 000 150 000 151 900: 101,3

620 Odvody 22.UR IL 12/2017 dec.2017 55 000 49 000 49997 102,0

630 Tovary a sluzby 25 000 17 000 15224; 89,6

633 - v8eobecny material, stroje, pristroje a zariadenia 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017, 22.UR IL 12/2017 dec.2017 5 000 14 000 14 228: 101,6

635 - opravy a Udrzba 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 15 000 3 000 996: 33,2

637:027 - dohody o VP 22.UR IL 12/2017 dec.2017 5 000 0 0 X

642: 015 Dévky NP 0 0 650 0,0

09. :6.0.1 7.3. iNova Skolska jedalen pri MS - SJ Fedakova od 1.8.2017 (HS3022) 14 000 14 000 11533: 824
610 Mzdy 10 000 10 000 4223 422

620 Odvody 4000 4000 1476: 36,9

633 Materiél, pracovné odevy 0 0 5 834 0,0
Mimorozpoctové vydavky MU 0 0 217 440 X

09.16.0.1: 630 7.3. i Mimorozpoctové vydavky - stravovanie v SJ MS 0 0 186 447 X
01.i1.1. i 630 5.1. i Mimorozpoctové vydavky - socidlny fond 0 0 30 993 X
09. :6.0.7 kz11 7.6, :SKOLSKY URAD 31000 35 300 31837 90,2
610 Mzdy 18 000 18 000 17 602; 97,8

620 Odvody 7 000 7 000 6240: 891

630 Tovary a sluzby, z toho : 6 000 10 300 7995 77,6

632003 Telefon 500 500 256§ 51,2

633006 Materidl 2 000 2 000 1006: 50,3

637:002 Vychovno-vzdelavacia ¢innost - odmeny, sutaze, olympiady na ZS a MS 19. UR-IL €.2/2017 z 15.12.2017 2 000 6 300 6232 98,9

637:001 Skolenia, kurzy, seminare 1000 1000 0 0,0

637:014 Stravovanie 500 500 501; 100,2
642:002:KZ41 Nenévratné dotacie podla VZN &.1/2005 o poskyt.dotacii (na vzdelavanie) 19. UR-IL ¢.2/2017 z 15.12.2017 5000 700 700: 100,0

09. 50, 51 Bezné vydavky pre 3kolstvo - z Gétu najmov na ZS a MS 144 000 194 000 196 452; 101,3
09.1.1.1. 633:004,006 7.1.} - stroje, pristroje zariadenia a material - MS 5 000 5 000 2189 438
09.1.1.1. 635: 006 7.1, -opravy a udrzba - MS 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 60 000 90 000 96 886: 107,7
09.1.1.1. 637:009 7.1.: - refundacia miezd kucharok MS Nejedlého 13 000 13 000 15914: 1224
09.1.2. 635: 006 7.2.} -opravy a udrzba - ZS 12.UR - mimor.MZ uzn.251/2017 z 11.10.2017 60 000 80 000 69 262: 86,6
09.1.2. 637:004 7.2.: - dozor, upratovanie v telocvicni, iné sluzby 6 000 6 000 12 201i 203,44
v rozpocte ZS V rozpocte ZS - Transfery na ZS - origindlne kompetencie 699 540 699 540 776 313; 111,0
610+620 7.4. : Transfer na origindine kompetencie pre SJ pri ZS 184 340 184 340 185 878 100,8

610+620 7.5. i Transfer na originalne kompetencie pre SKD pri ZS 299 200 299 200 374435 125,1

630 7.4. : Prispevky od rodicov na réZiu SJ a SKD pri ZS 216 000 216 000 216 000 100,0

630 7.4. i Mimorozpoctové vydavky - stravovanie v SJ pri ZS 0 0 291 384 X

v rozpocte ZS 7.2. : Vrozpocte ZS - Transfer zo SR na ZS - prenesené kompetencie 1. UR Mag.hl.m.- list z 31.1.2017 2 949 960 2998 480 3065504; 1022
610+620 Normativne finanéné prostriedky 4. UR Mag.hl.m.- list z16.5.2017+6.UR, 9.UR mag.hl.m.list,13.UR, 16.UR 2858 330 2 906 507 2973531 1023

630 Nenormativne FP -vzdel.poukazy,prisp.pre Ziakov zo SZP, ucebnice, lyZiar.kurzy, skola v prir. 13.UR-odchod15.UR, 16.UR, 17.UR 91 630 91973 91 973 100,0
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Cerpanie zavaznych ukazovatefov

k 31.12.2017

Priloha¢. 3

v EUR
Rozpodet Upraveny R | Skuto&nost %
UKAZOVATEL 2017 2017 k 31.12.2017 [ &Zerp.
I. MIESTNY URAD
1. Mzdy a odmeny
- Sprava obce 1 000 000 1 045 000 1045 421 100,0
- Hlavny kontrolér 30 000 30 000 25928 86,4
- Stavebny urad 95 000 89 000 88 993 100,0
- Dom kultary Dubravka 120 000 120 000 120 725 100,6
- Miestna kniznica - Dubravka 35 000 35 000 35714 102,0
- Skolsky urad 18 000 18 000 17 602 97,8
- Materské Skolky 1080 000 1 058 500 1049 508 99,2
- Skolské jedalne pri MS 160 000 160 000 156 123 97,6
- Opatrovatelska sluzba 200 000 187 000 187 091 100,0
- Volby 0 0 2 160 X
Spolu 2738 000 2742 500 2729 265 99,5
2. Ostatné osobné naklady
- Starosta + zastupca starostu 69 000 69 000 68 072 98,7
- Poslanci + komisie 69 000 69 000 65 498 94,9
- Sprava obce + tajomnici komisii 30 000 39 000 39 426 101,1
- DKD - dohody 15 000 15 000 17 867 119,1
- Denné centra 13 000 13 000 12 770 98,2
- SJ pri MS - dohody 5 000 0 0 X
- Volby 11 000 11 000 8284 75,3
Spolu 212 000 216 000 211917 98,1
3. Vydavky na reprezentaéné 5900 5900 5114 86,7
Il. ZAKLADNE SKOLY - rozpoétové organizacie 3649 500 3698 020 3841817 1039
- transfery na prenesené kompetencie 2949 960 2998 480 3 065 504 102,2
- transfery na originalne kompetencie 699 540 699 540 776 313 111,0
Il. DUBRAVSKA TELEVIZIA spol. r. o. 60 000 70 000 70 000 100,0




Tvorba a pouZitie pefiaznych fondov MU priloha &. 4
k 31.12.2017
v eurach
Pociato€ny stav Tvorba Pouzitie Koneény stav
k1.1.2017 k 31.12.2017

REZERVNY FOND 1 440 245,33

- krytie rozpoc&tovych vydavkov - s RK 0,00 876 488,61

- pouzitie fondu na chod uradu - vypozicka - bez RK 245 000,00 245 000,00

- vratenie FP pouZitych na rekonstrukciu MS Fedakova - prijatych zo SR 509 396,33 509 396,33

- vratenie FP pouzitych na rekonstrukciu MS Fedakova - prijatych zo SR 140 152,00 140 152,00

- bankové poplatky, dan z urokov - s RK 80,84

Spolu 1 440 245,33 894 548,33 1771117,78 563 675,88
FOND ROZVOJA BYVANIA 384 731,77

- krytie rozpoctovych vydavkov - s RK 0,00

- odvod na Mg.hl.m. BA - podiel ha pozemku z odpredanych bytov - s RK 1 480,98

- prijem za odpredané byty(zaloz.prava,zrazky), garaze a pozem, popl.z omesk. - bez RK 5491,63

- splatky pézi€iek, zruSenie a uroky z pbziciek - byty Nejedlého - bez RK 4 459,75

- troky z BU a z 3-mes.TV v Prima banke - s RK 137,71

- bankové poplatky, dan z urokov, iné poplatky - s RK 39,08

Spolu 384 731,77 10 089,09 1 520,06 393 300,80
FOND STATICKEJ DOPRAVY 45 543,23

- krytie rozpoctovych vydavkov - s RK 28 863,01

- bankové poplatky, dan z urokov - s RK 70,80

Spolu 45 543,23 0,00 28 933,81 16 609,42
SOCIALNY FOND 11 085,28

- tvorba SF z miezd 27 160,04

- prispevok na stravné zamestnancom 18 989,84

- prispevok zamestnancovi pri : jubileum, kultirne poduj.,narod.dietata, umrtie 12 002,50
Spolu 11 085,28 27 160,04 30 992,34 7 252,98
FONDY MU SPOLU 1881 605,61 931 797,46 1832 563,99 980 839,08




Prehl'ad o poskytnutych nenavratnych dotaciach za rok 2017

Priloha €. 5

0.6.18

EUR
P.&. |zmluvaé. ::tsét)i,;n:fzi Prfiemca sztgfi}u\:é Cerpané Zﬂé(t,:\;ané Vratené

1 355 18.5.2017 |OZ Pétrac Tino 400,00 400,00| 05.10.2017 0,00
2 354 18.5.2017 |Nadacia Green Foundation 300,00 300,00| 21.07.2017 0,00
3 185 1.3.2017 |Depaul Slovensko n.o. 350,00 350,00 19.09.2017 0,00
4 231 6.4.2017 |Detska organizacia Bratislavsky Fénix 200 € 200 €[ 20.11.2017 0,00
5 232 10.4.2017 |Bratislavsky spolok nepoéujucich 1930 250 € 250 €| 14.12.2017 0,00
6 349 29.5.2017 |Liga proti rakovine SR-klub VenuSa v BA 200 € 200 €[ 04.12.2017 0,00
7 886 20.12.2017 | ZdruzZenie na pomoc ludom s mentalnym postihnutim 150 € 150 €| 29.01.2018 0,00
8 951 20.12.2017 [ASKLEPIOS, s.r.0. 2500 € 0 €|zugtovanie podla zmluvy do 3
9 196 22.03.2017 |Futbalovy klub Ddbravka 10000€| 10000 €[ 13.11.2017 0,00
10 511 17.08.2017 |MladeZnicky basketbalovy klub Karlovka 500 € 500 €[ 11.12.2017 0,00
11 515 18.09.2017 |OZ Sportovy klub Tenis Centrum 500 € 500 €[ 22.11.2017 0,00
12 610 07.08.2017 |Dobrovolny hasi¢sky zbor Dubravka 1800 € 1800 €| 24.10.2017 0,00
13 512 27.07.2017 |0Z Sachovy klub Dlbravan 400 € 400 €| 13.12.2017 0,00
14 513 27.07.2017 |OZ Piruetka 400 € 400 €] 13.12.2017 0,00
15 514 27.07.2017 éportové Skola Galaktikos 400 € 400 €| 17.08.2017 0,00
16 607 27.07.2017 |SHK KSK BA HOBA Bratislava 8250 € 8250€| 11.10.2017 0,00
17 608 26.07.2017 |Futbalovy klub Policie Dubravka 3000 € 3000 €| 08.12.2017 0,00
18 609 27.07.2017 |Skolsky Sportovy klub pri Gymnaziu Bilikova 4750 € 4750 €| 12.12.2017 0,00
19 207 27.3.2017 [Miestny odbor Matice slovenskej v Bratislave 250 € 250 €[ 27.03.2017 0,00
20 273 15.6.2017 |OZ Histéria bez hranic 500 € 500 €[ 14.11.2017 0,00
21 274 15.6.2017 |OZ Bunkre 500 € 500 €[ 18.09.2017 0,00
22 706 25.10.2017 |I.N.A K. zdruZenie 1200€ 1200€| 03.01.2018 0,00
23 808 12.10.2017 |Dubravanka spevacky subor pri DC €.3 500 € 500 €] 17.10.2017 0,00

24 809 26.10.2017 |Jaytee, s.r.0. 1000 € 0 €|nezuctované-poslana vyzva
25 810 19.10.2017 |OZ Tavarikova osada 1000 € 1000€| 11.12.2017 0,00
26 798 20.11.2017 |Vl.bytov a NP ul.Peknikova 13-19 - Udrzba domov s.r.o. 3000 € 3000 €| 26.10.2017 0,00
27 799 20.11.2017 [VI.bytov a NP ul.Peknikova 5-11 - Udrzba domov s.r.0. 3000 € 3000 €[ 26.10.2017 0,00
28 874 | 20.12.2017 [VI.bytov a NP Bazovského 7-13 - BPD spol. s r.0. 3000 € 3000 €| 04.01.2018 0,00
29 900 20.12.2017 [VIl.bytov a NP Koprivnick& 11-13 - BPD spol. s r.o. 3000 € 3000 €| 25.01.2018 0,00
30 901 20.12.2017 |Vl.bytov a NP Povazanova 2 - BPD spol. s r.o. 3000 € 3000 €| 09.01.2018 0,00
31 902 20.12.2017 [Vl.bytov a NP Bilikova 2-8 - BPD spol. s r.0. 3000 € 3000 €| 09.01.2018 0,00
Poskytnuté dotacie zarok 2017 spolu 57 300,00| 53 800,00 X 0,00




PRENESENE KOMPETENCIE
- vydavky z prijmov zo SR prostrednictvom zriadovatefa - MC BA Dubravka

Vydavky k 31.12.2017 - rozpoétové organizacie - zakladné Skoly a Skolské zariadenia

Priloha ¢. 6

EUR
Z8 Beriovského Z8 Nejedlého Z8 Pri krizi Z8 Sokolikova Spolu
polozka Nazov polozky ' ”
Rozpodet Skuto&nost Rozpocet Skuto&nost Rozpodet Skuto&nost Rozpocet Skuto¢nost Rozpocet Skutocnost Snenia
610 | Mzdy 406 128 413 611,79 352861 35206981 594 706 592 191,38 461138 489 634,95 1814833 1847507,93] 101,80%
620 [ Poistné-odvody 145 850 138 688,98 122231 121 885,23 209 459 211 691,54 161 890 167 876,02 639 430 640 141,77 100,11%
631 | Cestovné nahrady 650 399,80 200 65,86 600 0,00 400 104,55 1850 570,21|  30,82%
632 | Energie, voda a komun.spolu 50 675 41 646,56 14 000 19 272,04 50 500 27 786,50 65 832 56 363,24 181 007 145 068,34 80,15%
633 | Materidl 21109 29 043,70 26174 30 063,00 51519 46 605,46 16 921 6 568,23 115 723 112280,39|  97,03%
634 | Prepravné 0 0,00 0 0,00 0 0,00 300 100,00 300 100,00[  33,33%
635 | Rutinna a Standardnd (drzba 600 66,40 21300 18 460,81 24238 51293,48 3400 21 700,00 49 538 91520,69|  184,75%
636 | Najomné za prendjom 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1400 0,00 1400 0,00 0,00%
637 | Sluzby 39 847 70 398,79 40 252 52 446,78 53973 42 908,02 50514 49 827,83 184 586 215581,42| 116,79%
630 | Tovary a sluzby spolu 112 881 141 555,25 101926]  120308,49 180 830 168 593,46 138 767 134 663,85 534 404 565 121,05 105,75%
640 | BeZné transfery 634 1813,80 3571 3 650,75 3608 4944,72 2000 2323,53 9813 12732,80| 129,75%
Vydavky spolu 665 493 695 669,82 580589 597914,28 988 603 977 421,10 763 795 794 498,35 2998480 3065503,55| 102,24%
vydavky Z$ spolu z FIN 1-12 827 945] 962430,36] 754 365] 892543,96] 1238281 1359 595,60] 877 429] 918630,76] 3698 020] 4 133 200,68]




ORIGINALNE KOMPETENCIE

- vydavky z prijmov z rozpoé&tu zriadovatela - MC BA Dubravka na SKD a stravovanie v 8J pri Z5

Vydavky k 31.12.2017 - zékladné Skoly

Priloha €. 7

EUR
Z8 Benovského Z8 Nejedlého Z8 Pri krizi Z8 Sokolikova Spolu
polozka Nazov polozky %
Rozpodet Skuto&nost Rozpocet Skutoénost Rozpodet Skuto&nost Rozpocet Skuto¢nost Rozpocet Skutoénost plnenia

610 | Mzdy 83 700 92 675,12 89 000 100 993,71 149 950 160 358,80 67 600 64 524,62 390250| 418552,25| 107,3%
620 | Poistné-odvody 28 990 35914,17 31150 43 831,65 52 853 56 949,12 23150 23 201,52 136 143| 159896,46| 117,4%
631 | Cestovné nahrady 0 0,00 20 0,00 0 0,00 0 0,00 20 0,00 0,0%
632 | Energie, voda a komun.spolu 24992 22 805,95 24 400 27 988,69 17 285 22 706,59 17 484 26 033,97 84 161 99 535,20 118,3%
633 | Material 13770 89 953,57 17 006 113 543,37 16 800 123 532,19 2300 4.841,74 49876 331870,87| 665,4%
634 | Prepravné 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,0%
635 | Rutinna a Standardna Gdrzba 700 1776,48 1500 865,27 1200 1233,69 0 1059,20 3400 4934,64| 1451%
636 | N4djomné za prengjom 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,0%
637 | Sluzby 10300 22 929,20 10 100 6 680,84 10 880 14 495,22 2500 3 626,41 2 500 47 731,67| 1909,3%
630 | Tovary a sluzby spolu 49 762 137 465,20 53026 149 078,17 46 165 161 967,69 22284 35 561,32 139957| 484 072,38 345,9%
640 | BeZné transfery 0 706,05 600 726,15 710 2 898,89 600 844,95 1910 5176,04| 271,0%
Vydavky spolu 162 452 266 760,54 173776 294 629,68 249 678 382 174,50 113 634 124 132,41 699 540 1067 697,13| 152,6%

Z toho : mimorozpodtové vydavky 0 76 887,94 0 100 498,58 0 113 497,24 0 500,00 0 291 383,76

Originalne kompetencie spolu 162 452] 266 760,54] 173776] 294 629,68] 249 678] 382 174,50] 113634] 124 132,41] 699 540] 1 067 697,13]

Prijmy k 31.12.2017 - zékladné Skoly
Z8 Beriovského Z8 Nejedlého 28 Pri krizi 28 Sokolikova Spolu
Rozpodet Skutoénost Rozpocet Skuto¢nost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutocnost Rozpocet Skutoénost plnogonia

Rozpoétové prijmy 46 492 90 855,43 59 976 66 251,03 71418 76 730,87 38114 42 957,78 216 000] 276 795,11 128,1
Mimorozpoctoveé prijmy 0 76 873,51 0 99 202,49 138 076,56 0 500,00 0 314 652,56 X

PRIIMY ZS spolu zFIN 1-12 | 46 492] 167 728,94] 59 976] 165 453,52] 71418 214 807,43] 38114] 43 457,78] 216 000] 591 447,67|




Vydavky k 31.12.2017 - materské 3koly a Skolské jedalne pri MS
Vydavky za 11 MS a 10 SJ pri MS

Priloha ¢. 8

vE
Rozpod&et Upraveny R || Skutoénost k 31.12.2017 MS+SJ %

2017 MS+SJ | 2017 MS+SJ MS SJ spolu plnenia

610 |Mzdy spolu 1 240 000 1218 500 1 049 508 156 123 1205 631 98,9
620 |Poistné - odvody 440 000 427 000 354 679 51473 406 152 95,1
630 |Tovary asluzby, z toho : 482 000 475 882 51473 21 058 494 422 103,9
631 |Cestovné nahrady 0 0 0 0 0 0,0
632 |Energie, voda a komunikéacie 231 000 209 000 198 927 0 198 927 95,2
633 [Material 118 000 146 382 156 131 20 062 176 193| 1204
634 |Prepravné 1 000 1 000 718 0 718 71,8
635 |Rutinnd a Standardna udrzba 65 000 65 000 64 194 996 65 190 100,3
637 [Sluzby 67 000 54 500 53 394 0 53 394 98,0
640 |BeZné transfery 2 000 2 000 3 859 650 4 509( 2255
600 |(Bezné vydavky spolu 2 164 000 2123 382 1459 519 229304 2110714 99,4

Rozpod&et Upraveny R || Skutoénost k 31.12.2017 MS+SJ %

2017 MS+SJ | 2017 MS+SJ MS SJ spolu plnenia

713 |Vybavenie kuchyr SJ pri MS 0 15 000 0 0 0 0,0
713 |SJ Fedékova-vybavenie kuchyne 80 000 65 000 0 57 837 57 837 89,0
717 |MS Fedékova - prestavba zo SR 0 585 000 646 548 0 646 548| 1105
717 |MS Fedéakova - prestavba z RF 720 000 460 000 251 203 0 251 203 54,6
700 |Kapitalové vydavky 800 000 1125 000 897 751 57 837 955 588| 84,9




Vydavky z Gé&tu ndjomné - Skolstvo ZS za rok 2017

Priloha ¢.9

Nazov 3kolského Druh pouZitia Sumav € Realizacia
zariadenia
ZS Beriovského 37 428,00
vymena podlahovej krytiny 35 044,00 marec
vymena stropného osvetlenia 1 704,00 marec
oprava havarie v Sachte 180,00 august
oprava zatekajlcej strechy 500,00 november
ZS Nejedlého 38 223,52
oprava privodu elektr.energie 460,00 februar
odstrénenie poruchy uniku vody 420,00 februar
vymena podlahovej krytiny 23 572,00 marec
montaz rozvodu plynu 3377,52 oktober
montaz a demontaz strieSky nad hl.vchodom 4 494,00 november
projekt - Teach for Slovakia 5 900,00 december
ZS Pri krizi 16 640,00
maliarske prace v telocvicni 2 390,00 april
vymena elektroinStalacie 14 250,00 december
ZS Sokolikova 29 354,88
vymena osvetlovacich telies 1 634,80 marec
vymena podlahovej krytiny 24 770,08 marec
Uprava vetrania v telocvicni 1 550,00 april
zateplenie fasady 1 400,00 december
Zakladné skoly spolu 121 646,40
nerozpisané vydavky na ZS bankové poplatky, dozory a upratovanie telocviéni 6 300,87 mesacne
zhotovenie najazdov so zabradlim pre 4 ZS 3 492,00 novemner
Spolu 9 792,87
vydavky na ZS-havérie odstranenie havarii kryt z RF - rozhodnutim MZ -49 976,88
BeZné vydavky ZS spolu | 81 462,39 |
Vydavky z aétu ngjomné - Skolstvo MS za rok 2017
Nazov 3kolského Druh pouZitia Sumav € Realizacia
zariadenia
MS Galbavého 11 249,40
3004 vymena podlahovej krytiny 11 249,40 jun
MS Nejed/ého 17 043,13
dodévka a montéz oplotenia } 1129,04 marec
3006 refakturacia miezd kucharok zo ZS Nejedlého 15 914,09 priebeZne
MS Ozvoldikova 7362,23
oprava herne 2 800,00 méaj
3005 oprava havérie vodovodného potrubia 4 562,23 jun
MS Pri krizi 36 988,80
3007 rekonstrukcia umyvarok 36 988,80 august
MS Sekurisova 42 345,60
rekonstrukcia umyvarok 40 156,80 september
3008 zariadenie na dezinfekciu vzduchu 2 188,80 november
Bezné vydavky MS spolu 114 989,16
ZS + MS spolu 196 451,55




Programovy rozpocet

Priloha ¢. 10

Zavere¢né hodnotenie plnenia programového rozpoétu k 31.12.2017

EUR
Rozpoéet | Upraveny R |Cerpanie R %
2017 2017 2017 plnenia
[Program 1 : Planovanie, manaZzment a kontrola 47900 49 900 50525 1013
1.1. Vykon funkcie starostu, z toho : 1200 1200 907 75,6
bezné vydavky 1200 1200 907 75,6
1.2. Vykon funkcie prednostu 1 000 1 000 944 94,4
bezné vydavky 1 000 1 000 944 94,4
1.3. Clenstvo v samospravnych organizéciach a zdruZeniach 1500 3500 2 858 81,7
bezné vydavky 1500 3500 2 858 81,7
1.4. Uzemné planovanie a architekt.-urban.zamery a $tadie 40 000 40 000 39792 99,5
bezné vydavky 15 000 15 000 16 392 109,3
kapitalové vydavky kryté z fondov 25 000 25 000 23 400 0,0
1.5. Vnatorné kontrola 0 0 0 0,0
1.6. Peticie, staZznosti a podania 0 0 0 0,0
1.7. Audit 4 200 4 200 6 024 143,4
bezné vydavky 4 200 4 200 6 024 143,4
1.8. U&tovnictvo 0 0 0 0,0
1.9. Dafiova agenda 0 0 0 0,0
1.10. Rozpoé&tova politika 0 0 0 0,0
Rozpocet | Upraveny R |Cerpanie R %
2017 2017 2017 plnenia
|Program 2 : Interné sluzby mestskej Casti 92 600 92 600 85170 92,0
2.1. Cinnost samospravnych organov 70 600 70 600 66 547 94,3
bezné vydavky 70 600 70 600 66 547 94,3
2.2. Zabezpecenie ukonov spojenych s vofbami 22 000 22 000 18 623 84,7
bezné vydavky 22 000 22 000 18 623 84,7
Rozpoéet | Upraveny R |Cerpanie R %
2017 2017 2017 plnenia
|[Program 3 : Sluzby ob&anom 218 000 218 000| 218399 100,2
3.1. Osvedcovanie listin a podpisov 0 0 0 0,0
3.2. Rybéarske listky 0 0 0 0,0
3.3. Evidencia chovu zvierat 0 0 0 0,0
3.4. Stavebny Urad, z toho : 135 000 125 000 124 703 99,8
bezné vydavky 135 000 125 000 124 703 99,8
3.5. Dibravské noviny 23 000 23 000 23 696 103,0
bezné vydavky 23 000 23 000 23 696 103,0
3.6. Dibravska televizia 60 000 70 000 70 000 100,0
bezné vydavky 60 000 70 000 70 000 100,0
3.7. Urnovy héj 0 0 0 0,0
3.8. Park DruZby - ll.etapa 0 0 0 0,0
Rozpocet | Upraveny R |Cerpanie R %
2017 2017 2017 plnenia
|Program 4 : Bezpe€nost 32100 35100 31229 89,0
4.1. Verejny poriadok a bezpe€nost’ 0 0 0 0,0
4.2. Kamerovy systém 0 0 0 0,0
4.3. Civilna ochrana - bezné vydavky 15 000 15 000 11 668 77,8
4.4. Ochrana pred poziarmi a DHZO, z toho : 17 100 20 100 19 561 97,3
bezné vydavky 15 100 18 100 17 727 97,9
kapitalové vydavky 2 000 2 000 1834 91,7




Rozpocet | Upraveny R |Cerpanie R %
2017 2017 2017 plnenia
|Program 5: Sprava obce 2746 200| 2553 200| 2514 863 98,5
5.1.Sprava obce 2 746 200 2553 200| 2514863 98,5
bezné vydavky 2384 200 2361 200| 2354924 99,7
kapitalové vydavky 52 000 52 000 59 303 114,0
kapitalové vydavky kryté z fondov 310 000 140 000 100 636 71,9

Rozpoéet | Upraveny R |Cerpanie R %

2017 2017 2017 plnenia

|[Program 6 : Komunikéacie 550 000 786 000] 788294| 1003
6.1. Udrzba a oprava pozem.komunik. a verej.priestranstiev 210 000 326 000 324 502 99,5
bezné vydavky 210 000 326 000 324 502 99,5

6.2. Zimna udrzba 170 000 213 000 213 593 100,3
bezné vydavky 170 000 213 000 213 593 100,3

6.3. Dopravné znacenie 20 000 47 000 47 443 100,9
bezné vydavky 20 000 47 000 47 443 100,9

6.4. Vystavba parkovisk 150 000 200 000 202 756 101,4
kapitalové vydavky kryté z fondov 150 000 200 000 202 756 101,4

6.5. Vystavba pozemnych komunikacii 0 0 0 0,0

Rozpocet | Upraveny R |Cerpanie R %

2017 2017 2017 plnenia

[Program 7 : Vzdelavanie 6 843 500| 7376 402| 7 190 084 97,5
7.1. Materské skoly, z toho : 2 798 000 3111 382| 2954 987 95,0
bezné vydavky 1998 000 2001 382 1996 399 99,8

kapitalové vydavky z dotécie zo SR 0 585 000 649 548 111,0

kapitalové vydavky kryté z fondov 800 000 525 000 309 040 58,9

7.2. Zakladné Skoly, z toho : 3 065 960 3284 480( 3196 943 97,3
bezné vydavky 3015 960 3134480 3196 943 102,0

kapitalové vydavky z dotécie zo SR 0 150 000 0 0,0

kapitalové vydavky kryté z fondov 50 000 0 0 0,0

7.3. Skolské jedalne pri MS, z toho : 244 000 245000 229 304 93,6
bezné vydavky 244 000 230 000 229 304 99,7

kapitalové vydavky kryté z fondov 0 15 000 0 0,0

7.4. Skolské jedalne pri ZS - origindlne kompetencie 400 340 400340 401878| 1004
bezné vydavky 400 340 400 340 401 878 100,4

7.5. SKD pri ZS - origindlne kompetencie, z toho : 299 200 299200 374435 1251
bezné vydavky 299 200 299 200 374 435 125,1

7.6. Skolsky drad 36 000 36 000 32 537 90,4
bezné vydavky 36 000 36 000 32537 90,4
7.7.Grantova podpora vzdelavania 0 0 0 0,0

Rozpoéet | Upraveny R |Cerpanie R %

2017 2017 2017 plnenia

|Program 8 : Kultira 726 000 849 800| 662 104 77,9
8.1. Podpora kultdrnych podujatf 40 000 39 800 39 970 100,4
bezné vydavky 40 000 39 800 39 970 100,4

8.2. Podpora kultirnych organizéacii - VZN 5 000 5 000 3950 79,0
bezné vydavky 5 000 5 000 3950 79,0

8.3. Podpora Domu kulttry Dabravka 612 000 747 000 559 633 74,9
bezné vydavky 462 000 497 000 538 160 108,3

kapitalové vydavky kryté z fondov 150 000 250 000 21 473 8,6

8.4. Starostlivost o kultirne pamiatky 5 000 6 000 6 000 100,0
bezné vydavky 5 000 6 000 6 000 100,0

8.5. Miestna kniZnica 64 000 52 000 52 551 101,1
bezné vydavky 64 000 52 000 52 551 101,1

Rozpocet | Upraveny R |Cerpanie R %

2017 2017 2017 plnenia

|Program 9: Sport 43 000 43 000 41 669 96,9
9.1. Podpora $portovych aktivit 13 000 13 000 11 669 89,8
bezné vydavky 13 000 13 000 11 669 89,8

9.2. Podpora $portovych klubov a organizacii - VZN 30 000 30 000 30 000 100,0
bezné vydavky 30 000 30 000 30 000 100,0

9.3. Sportové ihriska 0 0 0 X
kapitalové vydavky kryté z fondov 0 0 0 X




Rozpocet | Upraveny R |Cerpanie R %
2017 2017 2017 plnenia
[Program 10 ; Prostredie pre Zivot 535 500 800 500| 796 851 99,5
10.1. UdrZba verejnej zelene 180 000 264 000 272 414 103,2
bezné vydavky 180 000 240 000 248 980 103,7
kapitalové vydavky kryté z fondov 0 24 000 23434 97,6
10.2. Letné Cistenie 189 000 290 000 328 730 113,4
bezné vydavky 189 000 290 000 328 730 113,4
10.3. Detské ihriska 130 000 210 000 165 878 79,0
bezné vydavky 80 000 130 000 111 560 85,8
kapitalové vydavky 0 0 2972 X
kapitalové vydavky kryté z fondov 50 000 80 000 51 346 64,2
10.4. MenSie obecné sluzby 36 500 36 500 29 829 81,7
bezné vydavky 36 500 36 500 29 829 81,7
Rozpoéet | Upraveny R |Cerpanie R %
2017 2017 2017 plnenia
|Program 11 : Byvanie 228 000 228 000| 221475 96,8
11.1. Sprava a adrZba bytového a nebytového fondu 194 000 194 000 187 839 96,8
bezné vydavky 194 000 194 000 187 839 96,8
11.2. Najomné byty, z toho : 34 000 34 000 33636 98,9
bezné vydavky - splatka Groku zo SFRB 8 000 8 000 6 887 86,1
vydavkové finan¢né operécie - splatka istiny SFRB 26 000 26 000 26 749 102,9
Rozpocet | Upraveny R |Cerpanie R %
2017 2017 2017 plnenia
|I=3rogram 12 : Socialne sluzby bezné vydavky 368 000 368 000 367 046 99,7
12.1. Jednorazova finanéna vypomoc 9 000 9 000 6720 74,7
12.2. Dotécie neStatnym subjektom poskytujicim sociéalne sluzby 4 000 4 000 3 650 91,3
12.3. Opatrovatel'ska sluzba v byte obcana 287 000 287 000 290 619 101,3
12.4. Kluby déchodcov - denné centra 29 000 29 000 27 867 96,1
12.5. Sociélne sluzby 22 000 22 000 24 467 111,2
12.6. Socialna a pravna ochrana ob¢ana 6 000 6 000 3841 64,0
12.7. Obcianske slavnosti 11 000 11 000 9 882 89,8
Rekapitulacia PR k 31.12.2017 Rozpoéet | Upraveny R |Skutoénost| %
2017 2017 2017 plnenia
Bezné vydavky 10 815 800| 11 326 502 11 495 218 101,5
Mimorozpodtové vydavky MU - $kolské stravovanie, Socialny fond 0 0 217 440 X
Mimorozpodtové vydavky ZS 0 0| 291384| «x
BeZné vydavky spolu 10 815 800 11 326 502| 12 004 042  106,0
Kapitélové vydavky 54 000 789 000| 713 657 90,5
Kapitalové vydavky kryté z pefiaznych fondov 1535000{ 1259000 732 085 58,1
Kapitalove vydavky spolu 1589 000| 2048000| 1445742 70,6
Vydavkové operacie 26 000 26 000 26 749 102,9
Vydavky programového rozpocétu spolu 12 430 800 13400 502| 13 476 533|  100,6




Priloha ¢. 10

Program 1: PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA
Zamer programu: Transparentnd a efektivha samosprava, poskytujuca prilezZitosti pre vyvazeny ekonomicky rozvoj v stulade so
zvysovanim kvality spolo¢enského, kultirneho a Sportového zivota, vzdelavania a bezpecnosti v mestskej casti
EUR
Rozpocet vydavkov Rozpocet Uprava R Skuto€nost’
2017 2017 k 31.12.2017
Cislo Nazov programu a podprogramu
PROGRAM 1 PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA 47 900 49 900 50 525
Podprogram 1.1. Vykon funkcie starostu 1200 1200 907
Podprogram 1.2. Vykon funkcie prednostu 1000 1000 944
Podprogram 1.3. Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruzeniach 1500 3500 2 858
Podprogram 1.4. Uzemné planovanie a architektonické-urbanisticé zamery a $tadie 40 000 40 000 39 792
Podprogram 1.5. Vnutorna kontrola 0 0 0
Podprogram 1.6. Peticie, staznosti a podania 0 0 0
Podprogram 1.7. Audit 4 200 4200 6 024
Podprogram 1.8. Uétovnictvo 0 0 0
Podprogram 1.9. Darova agenda 0 0 0
Podprogram 1.10. Rozpoctova politika 0 0 0
EUR
Rozpocet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku ucet Ekonomické klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
Bezné vydavky 630|Tovary a sluzby 21 400 21 400 24 267
Bezné vydavky 640|Bezné transfery 1500 3500 2 858
apitél.vyd. z R 716|Projeky, lzemnoplanovacie podklady, Stadie 25 000 25 000 23 400
Spolu 47 900 49 900 50 525




Podprogra

1.1.

Vykon funkcie starostu

Zamer podprogramu : Efektivna samosprava poskytujluca prilezitosti pre vyvazeny rozvoj a otvorenu ucast’ vSetkych obéanov
v zaujme zvySovania kvality spolo¢enského, kultirneho a socialneho rozvoja mestskej ¢asti

Zodpovednost : Kancelaria starostu
EUR
Rozpocet Uprava R Skuto€nost’
Druh vydavku ucet Ekon. klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
Bezné vydavky 633 Materidl - reprezentatné 1200 1200 907
Spolu 630 Tovary a sluzby 1200 1200 907

Cielova hodnota

Zaverecné hodnotenie

Ciel' Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017

Dosiahnut vysoky stupen pocet tlacovych sprav za rok v nadvaznosti na strategické rozhodnutia 100 108
otvorenosti informovania percento zodpovedanych podnetov a Ziadosti o informacie 100% 100%
obc¢anov a podnikatelov pocet zorganizovanych verejnych zhromazdeni mimimélne 3 7
Zabezpecit flexibil.komunikaciu pocet odbornych diskusii v Dubravskej televizii 4 8
so vSetkymi zaujemcami pocet €lankov v Dubravskych novinach a v inych médiach 13 310 v DN a 38 v inych
Zabezpedit dosledné podet pracovnych stretnuti so zastupcom starostu a s prednostom MU za tyzderi 1 2
riadenie Miestneho GUradu pocet porad starostu 15 30
Zabepecit reprezentaciu pocet prijatych oficialnych navstev 25 20
m. €. doma i v zahrani¢i pocet zahraniénych ciest 1 0

Komentar:

Cielom podprogramu je samosprava flexibilne reagujica na potreby obyvatelov, podnikatelov a navstevnikov
mestskej Casti, v zmysle udrzatelného rozvoja a riadiaca v3etky procesy s maximalnou efektivnostou a transpa-

rentnostou. Patria sem vydavky na reprezentac¢né starostu m.¢. Ostatné bezné vydavky na zabezpecenie innosti

tohto podprogramu su zahrnuté v programe €. 5 - Sprava obce




Podprogra 1.2.

Vykon funkcie prednostu

Zamer podprogramu: Efektivne riadeny urad orientovany na sluzby pre ob¢éana

Zodpovednost : Sekretariat prednostu
EUR
Rozpocet Uprava R Skuto¢nost’
Druh vydavku ucet Ekon. klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
Bezné vydavky 633 Materidl - reprezentatné 1000 1000 944
Spolu 630 Tovary a sluzby 1000 1000 944
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie

Ciel' Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecit vysoku profe- zabepecenie plnenia terminov uzneseni prijatych na MZ a MR 100% 100%
sionalitu ¢innosti vykona-
vanych odbornymi
Gtvarmi Gradu
Zabezpecit efektivne pocet porad prednostu s veducimi jednotlivych oddeleni 40 kazdy utorok
riadenie Gradu pocet operativnych porad s veducimi organizacnych utvarov 15 25

zastupovanie Uradu navonok - U¢ast na poradach prednostov 10 8
Zabezpedit uc¢innu percento vyrieSenych podnetov, otdzok a pripomienok zo vSetkych v ramci internej 80% 100%
externd a internd komuni- a externej komunikéacii
kaciu so zainteresovanymi podet prezentacii MU poéas roka na odbornych férach 4 2
stranami
Zabezpedit vysoku profe- percento zruSenych rozhodnuti v spravnom konani odvolacim organom 1% 0%
sionalitu ¢innosti vykona-
vanych prostrednictvom
miestneho Gradu
Zabezpe it ucinné percento splnenych uloh ulozenych miestnym zastupitel'stvom 100% 100%

napliianie rozhodnuti
miestneho zastupitelstva

Komentar:

Podprogram zahffia ¢innosti a aktivity zabezpe€ované z titulu riadenia a kontroly vSetkych €innosti vykonavanych

cestou miestneho Uradu, udrZiavanie resp. neustale zvySovanie kvality poskytovanych sluZieb.

S tym suvisia vydavky na reprezentacné a dary. Ostatné bezné vydavky na zabezpecenie €innosti

tohto podprogramu su zahrnuté v programe ¢&. 5 - Sprava obce




Podprogra 1.3.

Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruzeniach

Zamer podprogramu : Zaujmy mestskej ¢asti na mestskych, regionalnych a celoslovenskych férach

Zodpovednost : Sekretariat starostu
EUR
Rozpocet Uprava R Skuto¢nost’
Druh vydavku ucet |Ek0n0mické klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
Bezné vydavky 640 Bezné transfery 1500 3500 2 858
Spolu 1500 3500 2 858

Struktara vydavkov:

BeZné vydavky
z toho: 642 - Clenské prispevky zdruzeniam

Cielova hodnota

Ciel

Meratel'ny ukazovatel 2017

Zaverecné hodnotenie
k 31.12.2017

Zabezpecit aktivnu ucast

mestskej asti v zaujmovych

zdruZeniach

pocet Clenstiev mestskej Casti v zdruzeniach 4

Komentar:

V roku 2017 sa mestska Cast Bratislava-Dubravka aktivne zG¢astnila v zaujmovych zdruzeniach:
1/ Regiondlne zdruzenie mestskych €asti hl. m. SR Bratislavy - sekcia starostov

2/ APUMS - Asociécia prednostov Gradov miestnej samospravy v SR

3/ Regionalne zdruzenie mestskych €asti hl. m. SR Bratislavy - sekcia ekonémov

4/ ZdruZenie hlavnych kontrolérov miest a obci SR




Podprogra

1.4.

Uzemné planovanie a architektonické-urbanistické zamery a stadie

Zamer podprogramu: Zabezpeéit’ spodrobnenie UPN mesta Bratislavy a spracovanie navrhov zmien a doplnkov platného UPN

pre vybrané lokality

Zodpovednost : Oddelenie tzemného rozvoja a Zivotného prostredia
EUR
Rozpocet Uprava R Skuto€nost’
Druh vydavku ucet Ekonomické klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
Bezné vydavk 630 Tovary a sluzby, z toho :
637|Studie, expertizy, znalecké posudky, cenové ponuky, odborné poradenstvo 15 000 15 000 16 392
Kapitalové vyd 716|RF - Projekty, tzemno-planovacie podklady a posudky 25 000 25 000 23 400
Spolu 40 000 40 000 39 792

Ciel

Meratelny ukazovatel

Cielova hodnota

2017

Zaverecné hodnotenie
k 31.12.2017

Zabezpecit trvalo udrza-

telny rozvoj mestskej
gasti v stlade s UPN
hl. m.SR Bratislavy a
aktualnymi potrebami

mestskej Casti

pocet Uzemnoplanovacich podkladov na zmenu funkéného vyuzitia Uzemia
pocet projektov

odborné poradenstvo

vypracovanie novej velkej situaénej mapy MC

pocet znaleckych posudkov

D = 0w N

o O O U1 O

Komentar:

Za rok 2017 boli vykonané znalecké posudky, vypracované projektové dokumentacie a cenové ponuky za zmluvne vymedzené prace.

Projekty :

PD - stavebné prace a telocviéfia pri ZS Sokolikova, PD - Cyklomost Dubravka-Lamag, PD-skutkové zameranie a digitalizacia objektu na Kpt.Rasu,

PD - dopravné znacenie na hodoch
Stidia - paréik Zatevna 2




Podprogra 1.5.

Zamer podprogramu:

Vnutorna kontrola

Dodrziavanie zakona o obecnom zriadeni ¢. 369/1990 Z., §§ 18 d, 18 f

Zodpovednost : Utvar kontroly

Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpedit uc¢innu plan kontrolnej ¢innosti, schvaleny MZ v zmysle zakona ¢. 369/1990 Zb. 100% 100%
kontrolu Uloh schvélenych
Miestnym zastupitel'stvom
Mestskej Casti pocet planovanych kontrol 6 11

Bratislava-Dubravka

Komentar: Na zasadnuti MZ ¢.256/2017 diia 12.12.2017 bola predlozena Sprava z kontroly hospodarenia v roku 2016 na Z3 Sokolikovej, sihrnna sprava o vysledkoch kontrol na ZS,
a sprava z kontroly inventarizacie majetku MC BA-Dubravka. Diia 26.9.2017 uzn.MZ &.240/2017 bola predlozena Sprava z kontroly hospodarenia na ZS Pri krizi
za rok 2016 a uznesenim MZ &. 228/2017 zo dria 27.6.2017 sprava z kontroly hospodarenia na ZS Nejedlého za rok 2016 a plan kontrolnej &innosti na 2.polrok2017.
Podprogram zabezpecuje kontrolu dodrziavania zakonov, hospodarenie a efektivnost pri hospodareni a nakladani s majetkom

Podprogra 1.6. Peticie, st'aznosti a podania

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Dodrziavanie zakona o st'aznostiach ¢. 9/2010 Z.z., § 23

Utvar kontroly

Ciel

Meratel'ny ukazovatel

Cielova hodnota
2017

Zaverecné hodnotenie
k 31.12.2017

Zabezpecit kontrolu
vybavenia v3etkych
peticii, staznosti, podani
a plnenia prijatych
opatreni

vSetky staznosti a opatrenia v centralnej evidencii

100%

100%

Komentar:

Kontrola vybavovania staznosti v roku 2017 bola vykonana v zmysle pravnych predpisov, v sulade s planom. Sprava z kontroly vybavovania staznosti a peticii

za rok 2016 bola predlozena na MZ diia 7.2.2017 uznesenim MZ ¢&. 198/2017




Podprogra 1.7. Audit

Zamer podprogramu : Objektivny a nezavisly posudok o schopnosti mestskej ¢asti pInit’ si svoje zavazky

Zodpovednost : Ekonomické oddelenie
EUR
Rozpocet Uprava R Skuto€nost’
Druh vydavku ucet |Ek0n. klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
Bezné vydavky 630 Tovary a sluzby
637 Sluzby - auditorske sluzby 4 200 4 200 6 024
Spolu bezné vydavky 4 200 4 200 6 024
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecit doslednu pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za rok 6 6
nezavislu externa kont-
rolu hospodarenia pocet auditorskych konzultacii za rok 6 8
mestskej Casti
Komentar: Podprogram predstavuje zabezpec€enie spracovania auditorskej spravy o hospodareni mestskej ¢asti na zaklade
udajov z uctovnictva a z plnenia rozpo¢tu mestskej casti.
Podprogra 1.8. Uétovnictvo
Zamer podprogramu: Verné a pravdivé zobrazenie majetku, zavazkov, prijmov a vydavkov mestskej casti
Zodpovednost : Ekonomické oddelenie
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratel'ny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpedit vedenie vyrok auditora bez vyhrad ano ano
Uctovnictva v sulade so
zakonom o uctovnictve pocet odstranenych nedostatkov identifikovanych auditom 2 1
Vypracovanie vystupov frekvencia predkladanych vykazov za rok 4x 4x
pre interné a externé pocet sprav pre Miestne zastupitelstvo 2 3
subjekty
Komentar: Podprogram predstavuje vedenie Uu¢tovnej agendy mestskej Casti podla platnej legislativy
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Podprogra 1.9.

Danova agenda

Zamer podprogramu : Efektivny a u€inny vyber dani

Zodpovednost : Ekonomické oddelenie

Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpedit efektivne pocet danovych subjektov, z toho : 3500 3645
plnenie rozpod&tu prijmov - za parkovanie 1748
za miestne dane a - zapsa 1892
poplatky - za automaty 5
Zvysit vymahatelnost’ pocet danovych subjektov postipenych na vymahanie dariovych nedoplatkov 10 34
danovych pohladavok
Komentar: Podprogram predstavuje komplexni agendu miestnych dani a poplatkov v zmysle platného VZN

Bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti v ramci tohto podprogramu su zahrnuté v programe €. 5 - Sprava obce

Podprogra 1.10. Rozpoétova politika
Zamer podprogramu: Zodpovedny rozpoc¢tovy proces zamerany na financovanie zamerov a cieflov mestskej casti
Zodpovednost : Ekonomické oddelenie

Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpedit plynuly prie- rozpocet schvaleny Miestnym zastupitel'stvom do konca kalendarneho roka ano ano
beh financovania uloh, pocet vykonanych hodnoteni pinenia programového rozpoctu za rok 2 2
potrieb a funkcii predloZenie ro€ného hospodarenia mestskej asti v zavere¢nom ucte do 30.6.2018 26.6.2018
mestskej Casti v prislus- riadenie a poradenstvo rozpoc&tového procesu ano ano

nom rozpoc¢tovom roku

Komentar:

Podprogram predstavuje tvorbu viacroéného programového rozpoétu vydavkov mestskej €asti v zmysle platnej legislativy, rozdelenych podla

funkénej a ekonomickej klasifikacie, viacroény rozpocet beznych a kapitalovych prijmov a finanénych operacii, pri rozpo¢tovych vydavkov sledovanie

a monitorovanie programového rozpoctu k 30.6. a vyhodnocovanie k 31.12., tvorbu zmien rozpoctu po¢as roka, financovanie schvalenych podprogramov v ramci
schvalenych programov a ich zamerov. Rozpocet na rok 2017 bol schvaleny dra 13.12.2016, Uzn.MZ ¢.176/2016
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Program

Zamer programu :

2:

INTERNE SLUZBY MESTSKEJ CASTI

Plynula a flexibilna ¢innost’ samospravy prostrednictvom efektivnych a ucinnych internych sluzieb

EUR

Rozpocet vydavkov na roky Rozpocet Uprava R Skutocnost’

Cislo Nézov programu a podprogramu 2017 2017 k 31.12.2017
PROGRAM 2 INTERNE SLUZBY MESTSKEJ CASTI 92 600 92 600 85 170
Podprogram 2.1. Cinnost samospravnych organov 70 600 70 600 66 547
Podprogram 2.2. Zabezpecenie Ukonov spojenych s volbami 22 000 22 000 18 623
EUR

Rozpocet Uprava R Skuto€nost’

Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné vydavky 610 Mzdy 0 0 2160
bezné vydavky 620 Odvody 2 000 2 000 1370
bezné vydavky 630 Tovary a sluzby 90 600 90 600 81 640
Spolu Bezné vydavky 92 600 92 600 85170
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Podprogram

2.1.

Cinnost’ samospravnych organov

Zamer podprogramu : Samospravne organy sa cielavedome podielaju na rieSeni problémov vychadzajucich z potrieb

Zodpovednost:

mestskej €asti a zaujmov a ciel'ov ob€anov

Sekretariat prednostu, organizacné oddelenie

EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 70 600 70 600 66 547
633| Material pre MR a MZ - reprezentacné 1600 1600 1049
637|Poslanci MZ - neuvolneni + neposlanci + komisie 69 000 69 000 65 498

Ciel'ova hodnota

Zavereéné hodnotenie

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2017 k 31.12.2017

Zabezpedit organizacne pocet zorganizovanych zasadnuti miestneho zastupitelstva 5 5 + 3 mimoriadne
zasadnutia organov pocet zorganizovanych zasadnuti miestnej rady 5 5
samospravy a ich pocet zasadnuti komisii miestneho zastupitelstva 20 83
pravidelnud €innost pocet komisii MZ 10 10
Zvysit efektivnost

zabezpecCenia zasadnuti zavedenie elektronickej distriblicie materidlov na zasadnutia 100 % 100%

organov samospravy

a ich pravidelnu €innost

Komentar:

Podprogram zahffia vSetky €innosti potrebné k zabezpeceniu zasadnuti miestneho zastupitel'stva a miestnej rady
od pripravy pozvanok, materialov, ob&erstvenia, hlasovacieho zariadenia a techniky, spracovania uzneseni, zapisnic
a ich rozoslanie, umiestnenie na Uradnu tabulu, internetovu stranku az po archivaciu. S tym suvisia vydavky na
obcerstvenie a odmeny poslancov a odmeny ¢lenom komisii MZ neposlancom. Ostatné bezné vydavky na zabezpe-

Eenie tohto podprogramu st zahrnuté v programe €. 5 - Sprava obce
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Podprogram 2.2.

Zabezpecenie ukonov spojenych s volbami

Zamer podprogramu : Plynuly priebeh a bezproblémové ukoncenie volieb.

Zodpovednost: Organizacné oddelenie a hospodarska sprava
EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 610 Mzdy 0 0 2160
bezné 620 Odvody 2 000 2 000 1370
bezné 630 Tovary a sluzby 20 000 20 000 15 093
Spolu|BeZné vydavky 22 000 22 000 18 623
Cielova hodnota Zavere¢né hodnotenie
2017 k 31.12.2017
Ciel Meratelny ukazovatel
Zabezpecenie administracie pocet o€akavanych volieb v danom roku 1 1
volieb pocet kol 2 kola 1 kolo

Zabezpetit organizacne

Komentar:

V roku 2017 sa uskutoénili planované volby diia 4.novembra 2017 - Volby do VUC (vy$8ich izemnych celkov)
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Program

3:

SLUZBY OBCANOM

Zamer programu : Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vsetkych obyvatelov a podnikatelov mestskej ¢asti

EUR

Rozpocet vydavkov na roky Rozpocet Uprava R Skutocnost’

Cislo N&azov programu a podprogramu 2017 2017 k 31.12.2017
PROGRAM 3 SLUZBY OBCANOM 218 000 218 000 218 399
Podprogram 3.1. Osvedcovanie listin a podpisov 0 0 0
Podprogram 3.2 Rybarske listky 0 0 0
Podprogram 3.3. Evidencia chovu zvierat 0 0 0
Podprogram 3.4. Stavebny Urad 135 000 125 000 124 703
Podprogram 3.5. Dubravské noviny 23 000 23 000 23 696
Podprogram 3.6. Dubravska televizia 60 000 70 000 70 000
Podprogram 3.7. Urnovy haj, Kolombarium 0 0 0
Podprogram 3.8. Park Druzby - 2. etapa 0 0 0
EUR

Rozpocet Uprava R Skutocénost’

Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné vydavky 610 Mzdy 95 000 89 000 88 993
bezné vydavky 620 Poistné a prispevok do poistovni 35 000 31 000 31619
bezné vydavky 630 Tovary a sluzby 28 000 28 000 27 505
bezné vydavky 640 Ttransfery 60 000 70 000 70 282
Spolu bezné vydavky 218 000 218 000 218 399
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Podprogram 3.1

Osvedcovanie listin a podpisov

Zamer podprogramu : Osvedcovanie vykonavané na pockanie

Zodpovednost: Organizacné oddelenie - osvedcovanie listin, kancelaria prvého kontaktu
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratel'ny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecit promptné Casova zataz pri osvedceni 1 listiny, podpisu max. 8 min. 5 minut
osvedcenie listin a podpisov pocet klientov pozadujucich overovanie a osvedcenie podpisov 2 190 260
Uspokojit’ poziad.obyvatelov pocet klientov pri registri a hlaseni pobytu 190 225
pri registri a ohlaseni pobytu
Komentar: Podprogram riesi poskytovanie sluzieb obéanom - overovanie a osvedc€ovanie listin a podpisov na po€kanie na
zaklade Ziadosti ob&ana. Bezné vydavky spojené s realizaciu tohto podprogramu su zahrnuté v programe €. 5 - Sprava obce
Hlasenie pobytu ob&anov, register obyvatelov a adries v ramci preneseného vykonu $tatnej spravy zacala vykonavat MC od 1.1.2016.
Podprogram 3.2. Rybarske listky
Zamer podprogramu : Promptny, na zakaznika orientovany vydaj rybarskych listkov
Zodpovednost : Oddelenie tzemného rozvoja a Zivotného prostredia
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratel'ny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecit doslednu priemerny €as potrebny na vydanie rybarského listka do 10 minut 8 minut
evidenciu a promptné
vydavanie rybarskych pocet vydanych rybarskych listkov za rok 220 198
listkov

Komentar:

Podprogram zahffia vydavanie rybarskych listkov na zaklade Ziadosti obana s trvalym pobytom na uzemi

mestskej Casti. Bezné vydavky spojené s realizaciou tohto podprogramu su zahrnuté v programe €. 5 - Sprava obce
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Podprogram 3.3. Evidencia chovu zvierat

Zamer podprogramu

Zodpovednost :

: Prehl'adna evidencia stavu zvierat v mestskej casti

Oddelenie tzemného rozvoja a Zivotného prostredia

Ciel

Meratel'ny ukazovatel

Cielova hodnota
2017

Zaverecné hodnotenie
k 31.12.2017

Zabezpecit presnu evidenciu
polnohospodarskych
druhov zvierat

na Gzemi mestskej

Casti

priemerny ¢as potrebny na vykonanie evidencie

20 minat

20 minat

Komentar:

Podprogram zahffia evidenciu uréenych druhov zvierat. Kazdy chovatel polnohospodarskych zvierat na uzemi

mestskej Casti je povinny prihlasit resp. odhlasit z evidencie podla zakona €. 39/2007 Z.z.
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Podprogram 3.4,

Zamer podprogramu: Vykon €innosti v oblasti tzemného planovania a stavebného poriadku v mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka

Stavebny drad

Zodpovednost : Stavebny Grad
EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku Uget Ekon.klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017

beZné vydavky 610|Mzdy 95 000 89 000 88 993

beZné vydavky 620|Poistné a prispevok do poistovni 35 000 31 000 31619

beZné vydavky 630|Tovary a sluzby, z toho : 5 000 5 000 3809

beZné vydavky 640|BeZné transfery-davky NP 0 0 282
Spolu beZné vydavky 135 000 125 000 124 703

Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie

Ciel' Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecit efektivny pocet vydanych rozhodnuti a oznameni k ohlaseniu
a kvalitny vykon rozhodo- v oblasti Uz. planovania a staveb.poriadku 550
vacej ¢innosti v oblasti - ohlasenia 177
Uzemného planovania - rozhodnutia 367
a stavebného poriadku
Zabezpedit efektivny pocet vydanych rozhodnuti a oznameni k ohlaseniu
a kvalitny vykon rozhodo- pri vykone Specialneho stavebného Uradu 50
vacej ¢innosti pri vykone - ohlasenia 12
Specialneho stavebné- - rozhodnutia 39

ho Gradu pre miestne
a Ucelové komunikacie

Komentar:

Podprogram zahffia rozhodovaciu €innost v zmysle zakona ¢. 50/1976 Zb. o tzemnom planovani a stavebnom

poriadku a zakona ¢. 135/1961 Zb. o pozemnych komunikaciach v platnom zneni.
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Podprogram

3.5.

Dubravské noviny

Zamer podprogramu: Informovat’ obéanov o zivote v mestskej casti

Zodpovednost’: Kancelaria starostu - $éfredaktor Dubravskych novin
EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
BeZné vydavky 630 Tovary a sluzby 23 000 23 000 23 696
637|Sluzby 23 000 23 000 23 696
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratel'ny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecdit informova- pocet vydanych Cisel za rok 13 11 + 1 dvocislo
nost ob&anov prostred- pocet vytlackov jedného Cisla 17 000 18 000
nictvom mesacnika pocet stran mesacnika 28 od 28 do 32 stran
mestskej Casti
Zvysit kvalitu obsahu, ciernobiele vyhotovenie mesacnika s pridavkom 1 farby ano nebolo
tlace, distribucie plnofarebné ano vsetky Cisla
a informacénu hodnotu zaviest atraktivnejSie grafické spracovanie mesac¢nika ano ano
mesacnika
Komentar: Tento podprogram zahffia obsahové naplnenie mesacnika, jeho vyrobu, tla¢ a distribiciu k obéanom

mestskej Casti
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Podprogram

3.6.

Dubravska televizia

Zamer podprogramu: Pravidelné informovanie obyvatelov o €innosti samospravy a zivote v mestskej casti

Zodpovednost:

Dubravska televizia, spol. s r.o.

EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
beZné vydavky 641 Transfery - dotacia z MC na prevadzku 60 000 70 000 70 000
Vydavky spolu 60 000 70 000 70 000
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratel'ny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Vyrabat a vysielat TV spracovanie a vysielanie pozadovanych turadnych oznamov 100% 100%
programy poskytujuce zostrihy z rokovani miestneho zastupitelstva 8 x 30 min. 6 x 30 min. 8400 €
obyvatelom mestske;j besedy na tému 2 x 40 min. 3 x 40 min. 2520 €
Casti €o najobjektivnej- dokumenty viazuce sa k mestskej Casti 1 x 25 min. 1 x 25 min. 3000 €
Sie a vyvazené informa- profily vyznamnych osobnosti mestskej Casti 5 x 30 min. 0 0€
cie o spolo¢enskom, komplexnejSia publicistika na vybrané témy 6 x 15 min. 9 x 15 min. 3420€
politickom, kultdrnom, koncipované zostrihy z archivu Dubravskej televizie 2 x 30 min. 5 x 30 min. 1900 €
socialnoekonomickom publicistika venujuca sa réznym oblastiam Zivota mestskej Casti 90 x 10 min. 154 x 10 min. 42042 €
a inom diani na tzemi zabezpecenie vysielania videotextovych a obrazovych informacii 8 700 hodin 8 718 hodin 8718 €
mestskej Casti Spolu : 70 000 €

Komentar:

Dubravska televizia spol. s r.o. je prevadzkovatelom televizneho vysielania na Gzemi mestskej Casti

Bratislava-Dubravka na zaklade licencie udelenej jej Radou pre vysielanie a retransmisiu. Zakladatelom

a 100 % vlastnikom spolo&nosti je mestska Cast.
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Podprogram 3.7. Urnovy haj
Zamer podprogramu : Vytvorit dostojné priestory na ukladanie urien s pozostatkami zomrelych
Uznesenim MZ zo diia 14.9.2010 Uzn.MZ €. 535/2010 sa rozhodlo o pozastaveni vystavby.

Podprogram 3.8. Park Druzby - 2. etapa
Zamer podprogramu : Rozsirit existujuce oddychové zény pre ob&anov a vytvorit vhodné priestory pre volno ¢asové aktivity mladeze

Uznesenim MZ €. 535/2010 zo dna 14.9.2010 sa rozhodlo vystavbu Parku Druzby pozastavit'.
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Program

4.

BEZPECNOST

Zamer programu: Bezpecne chraneny zivot, majetok a verejny poriadok na izemi mestskej €asti

EUR
Vydavky na roky Rozpoéet Uprava R Skutoén.
2017 2017 k 31.12.2017
Cislo Né&zov programu a podprogramu
PROGRAM 4 BEZPECNOST 32 100 35 100 31229
Podprogram 4.1. Verejny poriadok a bezpe¢nost 0 0 0
Podprogram 4.2. Kamerovy systém 0 0 0
Podprogram 4.3. Civilna ochrana 15 000 15 000 11 668
Podprogram 4.4, Ochrana pred pozZiarmi a BOZP - obecny hasi¢sky zbor 17 100 20 100 19 561
EUR
Rozpoéet Uprava R Skutoén.
druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
630 Tovary a sluzby, z toho : 30 100 33100 29 395
kapitalové 710 Stroje, pristroje a zariadenia 2 000 2 000 1834
Spolu 32100 35 100 31229
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Podprogram 4.1.

Verejny poriadok a bezpeénost’

Zamer podprogramu: Zabezpecenie verejného poriadku na izemi mestskej ¢asti

Zodpovednost:

Okrskar Mestskej policie a oddelenie majetkovo-pravne, zastupca starostu

Ciel

Meratelny ukazovatel

Cielova hodnota
2017

Zavere¢né hodnotenie
k 31.12.2017

Eliminovat ruSenie verejné-
ho poriadku v stlade
s prislusnymi VZN

Percentualne vybavenie staznosti na rusenie verejného poriadku z celkového
poctu podani

100%

100%

Komentar:

Podprogram 4.2.

Ulohou tohto podprogramu je promptné vybavovanie podani a staznosti ob&anov na rusenie verejného

poriadku. Podprogram zabezpecuje miestny Urad v spolupraci s okrskarom Mestskej policie.

Kamerovy systém

Zamer podprogramu : ZvySena bezpecnost’ obéanov a navstevnikov mestskej ¢asti vd'aka kontinualnemu monitorovaniu prostredia

Zodpovednost :

Hospodarska sprava

S touto investiciou sa narok 2017 neplanovalo
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Podprogram 4.3.

Zamer podprogramu: Maximalna pripravenost’ mestskej ¢asti v ¢ase krizovej situacie

Civilnd ochrana

Zodpovednost: Starosta mestskej ¢asti, krizovy $tab CO a hospodarska sprava
EUR
Rozpoéet Uprava R Skutoén.
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
beZzné vydavky 630 Tovary a sluzby, z toho : 15 000 15 000 11 668
637|Sluzby 15 000 15 000 11 668
Cielova hodnota Zaverec¢né hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecit komplexnu Aktualizovanie planu ochrany mestskej ¢asti 100% 100%
krizovl ochranu a riadenie Pocet realizovanych periodickych prednasok a Skoleni za rok 1x 2

v pripade mimoriad.udalosti

Komentar:

Podprogram zabezpecuje plnenie zakonnych povinnosti mestskej €asti na useku civilnej ochrany vyplyvajucej z platnej legislativy

Podprogram 4.4, Ochrana pred poziarmi a BOZP
Zamer podprogramu: Minimalizovat’ riziko vzniku poziaru
Zodpovednost: Hospodarska sprava a Dobrovolny hasisky zbor obce
EUR
Rozpoéet Uprava R Skutoén.
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
beZzné vydavky 630 Tovary a sluzby, z toho : 15 100 18 100 17 727
kapitalové vydavky 713 Zvolavaci informacny systém 2 000 2 000 1834
Vydavky spolu 17 100 20 100 19 561
Cielova hodnota Zaverec¢né hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Minimalizovat riziko vzniku
poZiarov na Uzemi pocet vykonanych preventivnych prehliadok budov za rok 2x 2x

mestskej Casti

Komentar:

Podprogram zahffia plnenie zakonnych povinnosti mestskej ¢asti vyplyvajucich z platnej legislativy na useku ochrany pred poziarmi
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Program

Zamer programu: Maximalny funkény chod miestneho uradu a efektivne zabezpecovanie administrativnych €innosti v samosprave

Zodpovednost’

5:

SPRAVA OBCE

Ekonomické oddelenie, hospodarska sprava, organizacné oddelenie, majetkovo-pravne a legislativne oddelenie

EUR

Rozpocet Uprava R Skutocnost’

Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 610 Mzdy 1 030 000 1075 000 1071 349
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 440 000 430 000 429 623
bezné 630 Tovary a sluzby 909 200 843 200 841175
bezné 640 BeZné transfery 5 000 13 000 12 777
spolu bezné 600 Spolu bezné vydavky 2384 200 2 361 200 2354924
kapitalové 700 Kapitalové vydavky 362 000 192 000 159 939
Spolu 2 746 200 2 553 200 2514 863

Komentar: Program €. 5 zahffa rezijné bezné vydavky a kapitalové na zabezpecenie Cinnosti jednotlivych podprogramov

zahrnutych v programoch €. 1 - 4 a €. 6 - 12, pokial nie su zahrnuté v jednotlivych podprogramoch.
Su to predovSetkym mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania, poistné - odvody
a prispevok do poistovni, tovary a sluzby ako su cestovné nahrady, energie, voda a komunikacie,

postovné a telekomunikaéné sluzby, material, dopravné, rutinna a Standardna udrzba,

najomné, sluzby - poistenie nehnutelného a hnutelného majetku, stravovanie, poplatok za odvod splaskovej vody,

sudne, spravne notarske a bankové poplatky a rézne iné sluzby. V ramci transferov tento program zahffia odchodné a odstupné.
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Podprogram 5.1.

EUR
Druh Uget Ekonomicka klasifikacia Rozpocet Uprava R Skutocnost’
vydavkov 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 600 Bezné vydavky, z toho : 2 384 200 2 361 200 2 354 924
610 Mzdy 1 030 000 1 075 000 1071 349
620 Poistné a prispevok do poist'ovni 440 000 430 000 429 623
630 Tovary a sluzby 909 200 843 200 841 175
z toho: 631 - Cestovné nahrady 2 000 2 000 1131
632 - Energie, voda a komunikéacie 390 500 315 500 308 736
633 - Materidl 92 600 89 600 87 843
634 - Dopravné 19 500 19 500 16 943
635 - Rutinna a Standardna udrzba 93 000 93 000 93 127
636 - Najomné 7 100 7 100 13 268
637 - Sluzby 304 500 316 500 320 127
bezné 640 BeZné transfery /odchodné, odstupné/ 5 000 13 000 12 777
kapitalové 700 Kapitalové vydavky, z toho : 362 000 192 000 159 939
kapitalové 700 investicie kryté prijmami 52 000 52 000 59 303
kapitalové z RF 700 investicie kryté z fondov 310 000 140 000 100 636
SPOLU Vydavky za podprogram 5.1. 2746 200/ 2553 200 2514 863
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Program

Zamer programu

6:

KOMUNIKACIE

: Bezpecné, kvalitné a pravidelne udrziavané pozemné komunikacie a verejné priestranstva

EUR
Vydavky Rozpocet Uprava R Skutoén.
2017 2017 k 31.12.2017
Cislo Nazov programu a podprogramu
PROGRAM 6 KOMUNIKACIE 550 000 786 000 788 294
Podprogram 6.1. Udrzba a oprava pozemnych komunikéacii a verejnych priest 210 000 326 000 324 502
Podprogram 6.2. Zimna udrzba 170 000 213 000 213 593
Podprogram 6.3. Dopravné znacenie 20 000 47 000 47 443
Podprogram 6.4. Vystavba parkovisk 150 000 200 000 202 756
Podprogram 6.5. Vystavba pozemnych komunikacii 0 0 0
EUR
Rozpocet Uprava R Skutoén.
Druh vydavku Ucet Ekonomicé klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 630 Tovary a sluzby 400 000 586 000 585 538
kapitalové 700 Kapitalové vydavky 150 000 200 000 202 756
Spolu 550 000 786 000 788 294
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Podprogram

6.1.

Udrzba a oprava pozemnych komunikéacii a verejnych priestranstiev

Zamer podprogramu : Kvalitna, bezpecna a pohodina cestna premavka

Zodpovednost : Oddelenie Gzemného rozvoja a ZP
EUR
Rozpocet Uprava R Skutoén.
Druh vydavku Uget  |Ekon.klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 600 Tovary a sluzby, z toho :
635 Rutinna a Standardné Gdrzba 210 000 225 000 224 471
635 Havérie ciest - opravy z RF 0 100 000 99 031
642 Poskytnty transfer na opravu turistic.chodnika a cyklotrasy 0 1 000 1 000
Spolu bezné vydavky 210 000 326 000 324 502
Cielova hodnota Zavere¢né hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecdit bezpecnost plocha opravovanych a udrziavanych komunikacii 2 750 m2 3 600 m2
na cestnych opravy, vymena a Cistenie poklopov 60 ks 30 ks
komunikaciach plocha opravovanych chodnikov 3 000 m2 2150 m2
bezbariérové prechody 140 m2 75 m2

Komentar :

Tento podprogram zahffia beznu opravu miestnych komunikacii a chodnikov, vymenu a opravu uliénych vpusti, opravu podmyti, opravy asfaltovych pléch

V roku 2017 sa opravili :

chodniky : oprava AB krytu chodnika na Bazovského ulici, opravy chodnikov na Beriovského 8,na uliciach Bagarova, BoSanyho 5-17, Tranovského,
Fedakova, Nejedlého, Jadranska, Nem¢ikova,vchod do MS Cabanova, bezbarierovy prechod a €ast chodnika na Trhovej ulici, vymena krytu chodnikov
na ulici Kpt.Rasu, vybudovanie chodnika na DI pri Dune-Bazovského a na Landauovej, kryt chodnika na J.Hronca 18, chodnik ku MS OZvoldikova,
oprava chodnika Pri Krizi 34, DraZicka, Cabanova, Bujnakova a Lipského pri hokejovom Stadione
vytlky : oprava vytlkov a rekonstrukcia ciest na uliciach Damborského, Bazovského 5-11, Cabanova, Pod zahradami (British School), Bilikova, Bullova
Bosaniho, Koprivnickd, oprava vytlkov 27 ks na Dubravcickej ulici, 10 ks na ulici Lysakova, vytlky na Homolovej a Trhovej, podmytie cesty na Drobného
22/24, oprava vytlkov 22+9 ks na Peknikovej, 7 ks Na Vratkach, vytlky na ul.Gallayova, Kudlakova, Drobného, Fedakova a najazdy pred DKD
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Podprogram

6.2.

Zimna udrzba

Zamer podprogramu : Zabezpecenie vykonu zimnej adrzby

Zodpovednost: Oddelenie Gizemného rozvoja a ZP
EUR
Rozpocet Uprava R Skutoén.
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné vydavky 635 Zimna Gdrzba 170 000 213 000 213593
spolu 170 000 213 000 213 593
Cielova hodnota Zavere¢né hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecenie bezpec€nosti dizka posypanych ciest 27 500 m2 27 000 m2
cestnej premavky a pre- plocha posypanych chodnikov 44 000 m2 44 000 m2
chodnosti chodnikov plocha posypanych schodov a prechodov 10 500 m2 10 500 m2
posypovy material - mnozstvo 230 ton 213 ton
Komentar: Zabezpecenie vykonu zimnej sluzby, zabezpecenie bezpecnych prechodov
k délezitym budovam a k zastavkam MHD
Podprogram 6.3. Dopravné znacenie
Zamer podprogramu: Bezpecénost’ premavky na pozemnych komunikaciach v sprave mestskej casti
Zodpovednost : Oddelenie tzemného rozvoja a ZP
EUR
Rozpocet Uprava R Skutoén.
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho
635|Rutinna a Standardnd udrzba 20 000 47 000 47 443
Cielova hodnota Zavere¢né hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Oprava a obnova doprav. bezna udrzba a obnova dopravného znacenia pocet 100 ks 160 ks
znacenia a dopravnych plocha vodorovné znacenia 2000 m2 2500 m2
zariadeni obnova, oprava zvislych dopravnych znaceni - pocet 100 ks 125 ks

Komentar:

Bezpecnost premavky na pozemnych komunikaciach v sprave mestskej ¢asti, vymena a bezna oprava, obnova a osadenie
dopravného znacenia na spravovanych komunikaciach - vodorovné dopravné znacenie (VDZ) a zvislé dopravné znacenia (ZDZ)

V roku 2017 sme vyznacovali vSetky priechody pred Skolami na ¢erveno-bielo, obnovili sa vyhradené parkoviska v zmysle novych zasad

Realizovalo sa dopravné znacenie parkovacich miest.
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Podprogram

6.4.

Vystavba parkovisk

Zamer podprogramu : ZlepSenie podmienok na parkovanie

Zodpovednost : Oddelenie tzemného rozvoja a ZP
EUR
Rozpocet Uprava R Skutoén.
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
Kapitalové vydavky 700 Tovary a sluzby, z toho 150 000 200 000 202 756
717|Rutinna a Standardna udrzba 150 000 200 000 202 756
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
poget evidovanych vyhradenych parkovacich miest v MC 1800 1696
pocet novych parkovacich miest 200 113
ZlepSenie parkovania plocha novych parkovacich miest 3000 m2 1356 m2
Komentar: ZlepSenie podmienok na parkovanie a prejazdnosti dopravnych uzlov.
V roku 2017 sa jednalo o 113 ks novych parkovacich miest, pri¢om 1 parkovacie miesto ma 12 metrov.
Nové parkovacie miesta boli vybudované na uliciach : Nem¢ikova,M.Sch.Trnavského, Hus¢avova, Alexyho, Tranovského, Fedakova, Saratovska, Homolova a Gallayova
Aktualizoval sa register parkovisk Parcialneho informaéného systému m.¢. BA-Dubravka. Boli rieSené aj parkovacie miesta z vegeta¢nych tvarnic.
Podprogram 6.5. Vystavba pozemnych komunikacii

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Komentar:

Dopravné napojenie rozvojovych Gzemi

Oddelenie tzemného rozvoja a ZP

v roku 2017 sa vystavba novych ciest - pozemnych komunikéacii nerealizovala
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Program

7.

VZDELAVANIE

Zamer programu : Moderné Skoly a Skolské zariadenia reSpektujace individualne potreby a zaujmy zZiakov, reagujuce na aktualne trendy

EUR

Rozpocet vydavkov na roky Rozpocet Uprava R Skutocnost’

2017 2017 k 31.12.2017

Cislo Nazov programu a podprogramu

PROGRAM 7 Vzdelavanie 6 843 500 7 376 402 7 190 084
Podprogram 7.1. Materské Skoly 2 798 000 3111 382 2 954 987
Podprogram 7.2. Zakladné Skoly 3 065 960 3284 480 3196 943
Podprogram 7.3. Skolské jedalne pri materskych $kolach 244 000 245 000 229 304
Podprogram 7.4. Skolské jedalne pri zakladnych Skolach 400 340 400 340 401 878
Podprogram 7.5. Skolské kluby deti pri zakladnych Skolach 299 200 299 200 374 435
Podprogram 7.6. Skolsky drad 36 000 36 000 32537
Podprogram 7.7. Grantova podpora vzdelavania-ESF 0 0 0

Rozpocet Uprava R Skutocnost’

Druh vydavkuy Uget Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 600 Bezné vydavky, z toho : 5993 500 6101 402 6 231 496
610(Mzdy 1258 000 1236 500 1223232
620|Poistné a prispevok do poistovni 447 000 434 000 412 392
630 Tovary a sluzby 632 000 730182 748 846
640| Transfery - odchodné, odstupné,davky NP 7 000 2700 5209
BEZ RK XX Originalne kompet. - bezné transfery na S 699 540 699 540 776 313
BEZ RK XX Prenesené kompet-beZné transfery pre ZS$ zo SR 2949 960 2998 480 3065 504
kapitalové 700 Investicie 850 000 1275 000 958 588
Spolu 6 843 500 7 376 402 7 190 084
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Podprogra 7.1.

Zamer podprogramu: Moderné materské sSkoly reSpektujuce individualne potreby a zaujmy deti a rodicov

Materské Skoly

Zodpovednost: Oddelenie Skolstva, vzdelavania a Sportu
EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavkuy Uget Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
600 Bezné vydavky spolu, z toho : 1998 000 2001 382 1996 399
bezné 610 Mzdy 1080 000 1 058 500 1049 508
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 381 000 374 000 354 679
bezné 630 Tovary a sluzby 535 000 566 882 588 353
bezné 640 BezZné transfery 2 000 2 000 3859
700 Kapitalové vydavky spolu, z toho : 800 000 1110 000 958 588
kapitalové 713 - hradené z RF 800 000 525 000 309 040
kapitalové 717 - hradené z dotacii zo SR 0 585 000 649 548
Spolu Vydavky za MS 2798 000 3111382 2954 987
Cielova hodnota Zavereéné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpe&it maximalnu pocet materskych kol 12 11
vytazenost priestorov pocet deti v materskych $kolach 1000 1016
v materskych 3kolach pocet vietkych tried v materskych Skolach 48 44
Podporit osobnostny rast deti
so0 $pecialnymi potrebami pocet projektov, do ktorych st MS zapojené 2 5
Dosiahnut vyssiu pocet kruzkov realizovanych v materskych skolach 44 38
kvalitu vych a vzdela. v MS pocet pedagogickych zamestnacov 96 88
Zvysit kvalifikaciu zamest- pocet skoleni zamestnancov za rok 20 15

nancov materskych 3kol

Komentar:

V mestskej ¢asti sme mali k 31.12.2017 jedenast materskych $kol zaradenych do siete $kol a $kolskych zariadeni SR. Jedna planovana MS bude dobudované v roku 2018

MS zabezpeéuju predprimarne vzdelanie, ktoré ziska dieta absolvovanim posledného roénika vzdelavacieho

programu odboru vzdelavania v materskej Skole. Podporuju osobnostny rozvoj deti v oblasti socialno-emocionalnej,
intelektualnej, telesnej, moralnej, estetickej, rozvijaju schopnosti a zruénosti, utvaraju predpoklady na dalSie vzdelavanie.
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Podprogra

7.2.

Zakladné Skoly

Zamer podprogramu: Otvorené Skoly efektivne vyuzivajuce 'udské a materialne zdroje v prospech edukaéného
procesu smerujlceho k prehibeniu jazykovej pripravy, informaénej gramotnosti, komunikaénych

schopnosti reSpektujuc individualne potreby Ziakov

Zodpovednost: Oddelenie Skolstva, vzdelavania a Sportu
EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavkuy Uget Nazov 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 630 Tovary a sluzby, bezné vydavky hradené z uétu ndjomné 66 000 86 000 81 462
bezné 635 beZné vydavky hradené z RF - havérie v ZS 0 50 000 49 977
bezné bez RK Prenesené kompetencie-bezné transfery pre ZS zo SR 2 949 960 2998 480 3 065 504
Bezné spolu 600 3015 960 3134 480 3196 943
kapitalové 700 Prestavba, rekonstrukcia 50 000 150 000 0
Spolu za 7.2. Vydavky BV+KV 3 065 960 3284 480 3196 943
Cielova hodnota Zavereéné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Poskytovat kvalitné pocet zakladnych skl 4 4
vzdelavanie v stlade so pocet tried 86 115
Skolskym vzdelavacim pocet ziakov v zakladnych $kolach 1934 2053
programom, respektujic pocet individualne integrovanych Ziakov 61 85
individualne potreby pocet Ziakov zo socidlne znevyhodneného prostredia 2 1
Ziakov pocet prospievajucich Ziakov 1932 2051
pocet neprospievajlcich Ziakov 2 2
pocet pedagogickych zamestnancov 131 115
2Zvysit vyuzivanie infor-
macno-komunikaénych
technolégii vo vychovno- pocet multimedialnych uéebni 8 8
vzdelavacom procese
Skvalitnit' pripravu pocet cudzich jazykov vyuéujucich sa na Skolach 2 2
Ziakov v cudzich pocet ziakov uiacich sa cudzi jazyk 1934 2053
jazykoch pocet jazykovych ucebni 11 11
Podporit kvalitu pocet ocenenych pedagégov 4 0
vzdelavania pocet ocenenych Ziakov 20 8
pocet prvakov v Z8 300 302
Zlepsit technicky stav budov odstranenie havarii ano ano

Komentar:

V zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Dubravka su 4 zakladné skoly s pravnou subjektivitou.
Podporuju rozvoj osobnosti Ziaka vychadzajlc zo zasad humanizmu, rovnakého zaobchadzania, tolerancie,
demokracie a vlastenectva, a to po stranke rozumovej, mravnej, etickej, estetickej, pracovnej a telesnej. Poskytuju
Ziakom zakladné poznatky, zruénosti a schopnosti v oblasti jazykovej, prirodovednej, spolo¢enskovednej,
umeleckej, Sportovej, zdravotnej, dopravnej a dalSie poznatky a zru€nosti potrebné na orientaciu v Zivote a v spo-

lo€nosti a na ich dalSiu vychovu a vzdelavanie.
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Podprogra 7.3.

Zamer podprogramu :

Skolské jedalne pri materskych $kolach

Moderné stravovacie zariadenia reSpektujice zasady zdravej vyzivy

Zodpovednost: Oddelenie Skolstva, vzdelavania a Sportu
EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavkuy Uget Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné vydavky 600 bezné vydavky spolu, z toho : 244 000 230 000 229 304
bezné 610|Mzdy 160 000 160 000 156 122
bezné 620|Poistné a prispevok do poistovni 59 000 53 000 51473
bezné 630|Tovary a sluzby 25000 17 000 21059
bezné 640|davky NP 0 0 650
hpitalové vyd. 713 Zariadenie do kuchyi v 8J pri MS 0 15 000 0
Spolu bezné vydavky 244 000 245 000 229 304
Cielova hodnota Zavereéné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecit kvalitné podet &kolskych jedalni pri MS + vydajiia 12 10
stravovanie v Skolskych poget zamestnancov v $kolskych jedaliach pri MS 27 24
jedalfiach pocet vydanych hlavnych jedal na rok 110 000 151 013
pocet vydanych doplnkovych jedal na rok 250 000 263 153
pocet deti vyuzivajucich stravovanie v materskej $kole 1075 1016

Komentar:

Skolské jedalne pri MS zabezpeduju pripravu, vydaj jedal a napojov v &ase pobytu deti v materskej kole podla odporiganych
vyzivovych davok potravin, materialno-technickych noriem, recepttr pre Skolské stravovanie, hygienickych poziadaviek
a zasad spravnej vyrobnej praxe. Zabezpecuju taktiez diétne stravovanie pre tych, ktorym to doporucil lekar.
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Podprogra

7.4.

Zamer podprogramu:

Skolské jedalne pri zékladnych $kolach

Moderné stravovacie zariadenia reSpektujice zasady zdravej vyzivy

Zodpovednost: Oddelenie Skolstva, vzdelavania a Sportu
EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavkuy Uget Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
BV bez RK Originalne kompetencie - vydavky na Skolské jedalne pri ZS 400 340 400 340 401 878
Spolu 400 340 400 340 401 878
Cielova hodnota Zavereéné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecit kvalitné podet &kolskych jedalni pri ZS (3 + 1 v prenajme na ZS Sokolikova) 4 4
stravovanie v Skolskych pocet zamestnancov v $kolskych jedaliach 18 20
jedalfiach pocet vydanych hlavnych jedal na rok 150 050 142 384
pocet vydanych doplnkovych jedal na rok 43 150 51522
poet stravnikov v kolskej jedalni pri Z3, vratane stravnikov zo SJ Sokolikova 1934 1540
Komentar: Skolské jedalne pri ZS zabezpedujl pripravu, vydaj jedal a napojov v ase pobytu deti v zakladnej kole podia odporiganych

vyzivovych davok potravin, materialno-technickych noriem, receptur pre Skolské stravovanie, hygienickych poziadaviek

a zasad spravnej vyrobnej praxe. Zabezpecuju taktiez diétne stravovanie pre tych, ktorym to doporucil lekar.

Poskytuju sluzby nielen pre ziakov a zamestnancov, ale aj pre iné fyzické osoby.

Skolska jedalef v ZS Sokolikova nie je stcastou zakladnej $koly. Toto zariadenie je v ekonomickom prenajme.

Ostatné tri $kolské jedalne su stucastou zakladnych $kol.
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Podprogra 7.5.

Zamer podprogramu: Zabezpecenie zaujmovej ¢innosti pre deti plniace povinnu Skolskii dochadzku

Skolské kluby deti pri zakladnych Skolach

Zodpovednost: Oddelenie Skolstva, vzdelavania a Sportu
EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavkuy Uget Nazov 2017 2017 k 31.12.2017
BV bez RK Originalne kompetencie - vydavky na Skolské kluby deti pri ZS 299 200 299 200 374 435
Spolu bezné vydavky 299 200 299 200 374 435
Cielova hodnota Zavereéné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Dosiahnut' najvy3siu pocet Skolskych klubov deti 4 4
moznu kvalitu a réznoro- pocet Ziakov navstevujucich Skolské kluby deti 935 972
dost poskytovania volno- pocet zamestnancov v $kolskych kluboch deti 30 36

Easovych vzdelavacich
aktivit

Komentar:

Skolské kluby deti zabezped&uji na zakladnych $kolach nenaroénu zaujmovu &innost podla vychovného programu

$kolského zariadenia zameranu na ich pripravu na vyucovanie a na uspokojovanie a rozvijanie ich zaujmov

a v ¢ase Skolskych prazdnin.
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Podprogra

Zamer podprogramu : Odborno-metodické riadenie $kol a Skolskych zariadeni

7.6.

Skolsky trad

Zodpovednost: Spolo¢ny $kolsky urad Bratislava-Dubravka a Lama¢
EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavkuy Uget Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 610 Mzdy 18 000 18 000 17 602
bezné 620 Poistné a prispevok do poist'ovni 7 000 7 000 6 240
bezné 630 Tovary a sluzby 6 000 10 300 7 995
bezné 640 Nenavratné dotacie podla VZN 5 000 700 700
Spolu bezné vydavky 36 000 36 000 32537
Ciefova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecit preneseny pocet odborno-pedagogickych aktivit za rok 10 10
vykon Statnej spravy pocet podporenych organizacii za i€elom vzdelavania 5 5

na Useku Skolstva

Komentar:

Podprogra

7.7.

Podprogram predstavuje zabezpe€ovanie preneseného vykonu $tatnej spravy na Useku Skolstva a v zmysle zakona ¢. 596/2003 Z.z.

o Statnej sprave v Skolstve a v Skolskej samosprave a o zmene a doplneni niektorych zakonov, v zneni zakona ¢. 365/2004,
zakona 564/2004 Z.z., zakona €. 5/2005 Z.z., zakona ¢&. 279/2006 Z.z. zakona 689/2006 Z.z. a zakona €. 245/2008 Z.z., rozhodnutim
Krajského $kolského dradu &. KSU-OOC-00596/2004, ktorym potvrdil, e Mestska ¢ast Bratislava-Dubravka je Skolskym tradom

aj pre Mestsku cast Bratislava-Lamac.

Grantovéa podpora vzdelavania

Zamer podprogramu : Finanénymi dotaciami formou grantov spolufinancovat’ iuspesné projekty $kol a tym podporit’
inovativne vzdelavanie v ramci Skolskej reformy, vychovu a vzdelavanie s podporou IKT

a volnocasové aktivity ziakov na Skolach v nasej posobnosti smerujlce k zvySovaniu kvalitnej
pripravy ich absolventov pre zivot a pracu v informaénej a vedomostnej spolo¢nosti

Zodpovednost:

Oddelenie Skolstva, kultdry, mladeZe a Sportu

Zamer podprogramu : Finanénymi dotaciami formou grantov spolufinancovat’ iuspesné projekty $kol a tym podporit’
inovativne vzdelavanie v ramci Skolskej reformy, vychovu a vzdelavanie s podporou IKT

a volnocasové aktivity ziakov na Skolach v nasej posobnosti smerujlce k zvySovaniu kvalitnej
pripravy ich absolventov pre zivot a pracu v informac¢nej a vedomostnej spolo¢nosti

Zodpovednost:

Oddelenie Skolstva, kultiry, mladeZze a Sportu
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Program

Zamer programu : Rozsiahly vyber kulturnych aktivit podla zaujmu, zelani a rozhodnuti obyvatel'ov mestskej casti

8:

KULTURA

EUR

Rozpocet vydavkov na roky Rozpocet Uprava R Skutoénost’

2017 2017 k 31.12.2017

Cislo Nazov programu a podprogramu

PROGRAM 8 KULTURA 726 000 849 800 662 104
Podprogram 8.1. Podpora kultGrnych podujati 40 000 39 800 39 970
Podprogram 8.2. Podpora kultirnych organizacii 5 000 5 000 3950
Podprogram 8.3. Podpora Domu kultGry Dubravka 612 000 747 000 559 633
Podprogram 8.4. Starostlivost o kultirne pamiatky- Dubravské mizeum 5 000 6 000 6 000
Podprogram 8.5. Miestna kniZnica 64 000 52 000 52 551
EUR

Rozpocet Uprava R Skutocénost’

Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné vydavky 600 576 000 599 800 640 631
bezné 610 Mzdy 155 000 155 000 156 439
bezné 620 Odvody 59 000 59 000 59 889
bezné 630 Tovary a sluzby 357 000 380 800 416 593
bezné 640 Bezné transfery 5000 5000 7710
kapitalové 700 Kapitalové vydavky 150 000 250 000 21473
Spolu vydavky 726 000 849 800 662 104
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Podprogram 8.1.

Podpora kultdrnych podujati

Zamer podprogramu : Vysoky Standard kultiurnosti mestskej ¢asti

Zodpovednost: Oddelenie Skolstva, vzdelavania a Sportu, kancelaria starostu
EUR

Rozpocet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
BezZné vydavky 630 Tovary a sluzby, z toho : 40 000 39 800 39970

Ciel'ova hodnota Zaverec¢né hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecit kulturne pocet kulturnych podujati za rok - okrem tych, ¢o zabezpecuje DKD 8
poduijatia v ramci
mestskej Casti podpora umeleckych aktivit 15
Zabezpecit prevadzku
a udrzbu kultirneho pocet prevadzkovanych kultirnych stredisk 2
strediska
Komentar: Podprogram zahffia ¢innosti na zabezpecenie Dubravskych hodov, akcie a navstevy v Dubravskom Muzeu, Letny tabor, Vitanie deti do Zivota, Den ucitefov, Mikulas, Dern Matiek....

Podprogram 8.2.

Zamer podprogramu: Vyvazeny kultdrny rozvoj a podpora zaujmovych a umeleckych zdruzeni

Ostatnu kulturnu éinnost’ zabezpecuje Dom kulttry - podprogram 8.3.

Podpora kultarnych organizacii

Zodpovednost: Oddelenie Skolstva, vzdelavania a Sportu, kancelaria starostu
EUR

Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 641 Nenéavratné dotécie na kultdru VZN 5000 5000 3950

Ciefova hodnota Zavere¢né hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Podporit' ¢innost
obcianskych zdruzeni pocet podporenych organizacii a suborov 5
a stborov
Komentar: Podpora spociva v poskytnuti nenavratnych dotécii v silade s VZN ¢&. 1/2005 o Poskytovani dotacii na

kulturno-umelecko-vzdelavaciu ¢innost organizacii pdsobiacich v mestskej ¢asti (tabory, ludové subory, volnocasové aktivity)
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Podprogram

8.3.

Podpora Domu kultary Dubravka

Zodpovednost: Dom kultary Dubravka
EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 610|Mzdy 120 000 120 000 120 725
bezné 620|Odvody 45 000 45 000 47 313
bezné 630| Tovary a sluzby 297 000 332 000 367 662
bezné 640|BeZné transfery 0 0 2 460
Spolu Bezné vydavky 462 000 497 000 538 160
kapital.vydavky 700|RF - RekonStrukcia, modernizacia DKD - projekt 150 000 250 000 21473
SPOLU za podprogram 8.3. 612 000 747 000 559 633
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecenie bohatej pocet predstaveni - kultirnych podujati pre deti a mladez a pre dospelych za rok 174 164
ponuky kultarnych priemerna navétevnost na jednom predstaveni 609 622
podujati pocet navstevnikov podujati pre dospelych 24 696 19 554
podet navitevnikov podujati pre deti a mladez 24 067 28 640
pocet vystav 1 10
Komentéar: Dom kultury po¢as roka zabezpecoval kultirne a spolo¢enské podujatia, zamerané pre deti a mladez a pre dospelych, zabezpecoval detsku divadelnu scénu

a poriadal vystavy.
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Podprogram

8.4.

Starostlivost’ o kultirne pamiatky

Zamer podprogramu : Zachovanie kultirneho dedi¢stva na tzemi mestskej casti

Zodpovednost : Hospodérska sprava
EUR
Rozpocet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 5000 6 000 6 000
635 |opravy kultirnych pamiatok 5 000 6 000 6 000
Ciel'ova hodnota Zaverec¢né hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpedit udrzbu pocet kulturnych pamiatok a pamatihodnosti na tzemi m.¢., z toho : 32 32
kultarnych pamiatok - poc¢et pomnikov 7 7
a pamatihodnosti - pocet séch a vytvarnych diel 13 13
- pocet sakralnych diel 10 10
- fontany 2 2
Komentar: Snaha udrzat kultirne pamiatky a pamatihodnosti, v ramci finanénych moznosti vykonavat nutné opravy
vzacnych exponatov vystavenych v Dibravskom muazeu.
Podprogram 8.5. Miestna kniznica Dubravka
Zamer podprogramu : Uspokojenie kultirnych potrieb obyvatelov a podporit’ zaujem o citanie literattry
Zodpovednost : Oddelenie Skolstva, vzdelavania a Sportu
EUR
Rozpocet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné vydavky 610|Mzdy 35000 35 000 35714
bezné vydavky 620|Poistné a prispevok do poistovni 14 000 14 000 12 576
bezné vydavky 630|Tovary a sluzby 15 000 3000 2961
bezné vydavky 640| Transfery - davky nemocen.poistenia 0 0 1300
Spolu bezné vydavky 64 000 52 000 52 551
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
RozSirenie sluzieb pocet knih 47 707 44 543
ZvysSenie navstevnosti pocet ¢lenov - navstevnikov kniznice - registrovanych 554 893
pocet navstevnikov kniZnice aj neregistrovanych 1200 1650

Komentar :

Miestna kniZnica je univerzalnou verejnou kniznicou obce.

Miestna kniznica Dubravka poskytuje sluzby ¢&itatelom, obyvatelom aj navétevnikov MC Bratislava-Dubravka vSetkych vekovych kategorii,

¢im chceme aj v dalSich rokoch prispiet k vzdelavaniu rozvoja spolo¢nosti.

Sluzby: rezervovanie titulov, prezenéné a absenéné vypozicky, prediZzovanie vypoziénych lehdt, poskytovanie faktografickych a bibliografickych informacii,
internet pre verejnost, doplnenie sluzieb Miestnej kniznice: Citaren, denna tlac a periodika
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Program

9:

SPORT

Zamer programu: Rozsiahly vyber Sportovych aktivit podla zaujmu, zelani a preferencii obyvatefov mestskej ¢asti

EUR

Rozpocet vydavkov na roky Rozpoéet Uprava R Skutoénost

2017 2017 k 31.12.2017

Cislo  |Nézov programu a podprogramu

PROGRAM 9 SPORT 43 000 43 000 41 669
Podprogram 9.1. Podpora Sportovych aktivit 13 000 13 000 11 669
Podprogram 9.2, Podpora Sportovych klubov a organizacii 30 000 30 000 30 000
Podprogram 9.3. Sportové ihriska 0 0 0
EUR

Rozpocet Uprava R Skuto€nost’

Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 630 Tovary a sluzby 13 000 13 000 11 669
bezné 640 Nenavratné dotéacie 30 000 30 000 30 000
kapitalové 700 Sportové ihrisko 0 0 0
Spolu 43 000 43 000 41 669
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Podprograr

9.1.

Podpora Sportovych aktivit

Zamer podprogramu: Sportové podujatia prispievajice k rozvoju telesnej zdatnosti deti, mladeZe a dospelych

Zodpovednost: Oddelenie Skolstva, kultary, Sportu a materskych Skél
EUR
Rozpocet Uprava R Skuto¢nost’
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 13 000 13 000 11 669
633|Material 2 000 2 000 2160
634|Prepravné 1 000 1000 900
637|Sluzby 10 000 10 000 8 609
SPOLU 600 Bezné vydavky 13 000 13 000 11 669
Cielova hodnota Zavereéné hodnotenie
Ciel' Meratel'ny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpedit’ Siroké pocet Sportovych podujati za rok 40 43
spektrum Sportovych pocet Ucastnikov zapojenych do Sportovych aktivit 4000 5950
aktivit pre deti, mladez
a dospelych Y%spokojnosti U€astnikov s organizovanymi Sportovymi podujatiami 80% 90%
Komentar: Aktivity zahffaju realizovanie Sportovych aktivit pre Ziakov materskych, zakladnych a strednych $kél, ako aj

pre dospelych s ciefom upeviovania zdravia Sportovou ¢inostou, sutazenia a zmyslupIiného vyuzivania volného ¢asu

Uskuto€nené Sportové aktivity v roku 2017 :

Trojkralovy Sachovy turnaj, O pohar Bratislavskej $achovej akadémie, Valentinsky DoveRun Ty & Ja, Kor€ulovanie pre Dubravskeé deti,

2. ro¢nik Dubravka Cup v halovom futbale mladSich zZiakov, Volejbal - lokalita, Dvanast hodinovy stolnotenisovy maraton, Vybijana - lokalita,
Lastovicky - sutaz v modernej gymnastike, Futbalovy turnaj O pohar starostu m.¢. Dubravky, O putovny pohar starostu Dubravky v $achu,
Beh mladych Dubravéanov, Sportovy defi seniorov, Challange day, Atleticky defi v MS, Futbalovy turnaj ma ZS Pri kriZi, PlaZovy volejbal,

Plavecka sutaz, Dubravska cyklisticka sutaz, Sachovy turnaj O pohar SNP 2017 - FIDE, Hasiéska sttaz O pohar starostu, Hodovy $achovy turnaj v rapid,
Hodovy tenisovy turnaj, Hodovy nohejbalovy turnaj, Floorbalovy Galaktikos mladsich Ziakov, Hodova lukostrelba, Hodovy turnaj pripravkarov v mini hokeji,
Hodové kor¢ulovanie pre v§etkych Dubravéanov, Workshop v squashi, Workshop floorballu, Cezpolny beh, Vychadzka seniorov, Dibravsky orie$ok,
Turnaj Dubravskych seniorov v Bowllingu, Lokélne kolo Dubravky v basketbale starSich Ziakov, Majstrovstva Ziakov BA IV v Sachu, Lokélne kolo Dubravky
v stolnom tenise, Futbalovy turnaj starSich pripraviek, Viano¢ny turnaj mladsich Ziakov vo floorballe - Galaktikos, Floorball starsich Ziakov - lokalita,
Mikulassky floorball mladsSich Ziakov, Viano¢né vystipenie modernych gymnastiek, Vianoéna Zumba.
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Podprograr 9.2. Podpora Sportovych klubov a organizacii

Zamer podprogramu : Podpora ¢innosti mladeze v dubravskych sportovych kluboch

Zodpovednost' : Oddelenie Skolstva, kultary, Sportu a materskych Skél
EUR
Rozpoéet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku ucet Ekonomické klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné vydavky 641|Nenavratné dotacie Sport.klubom podla VZN 30 000 30 000 30 000
Spolu 30 000 30 000 30 000
Cielova hodnota Zavereéné hodnotenie

Ciel' Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017

pocet podporenych klubov za rok 12 9
Podporit $portové akti- pocet ¢lenov podporenych klubov 600 450
vity deti a mladeze pocet podporenych druhov Sportu 9 9
Komentar: Podprogram eviduje ¢innost Sportovych klubov, v ktorych realizuju ich €lenovia sutazné a volnocasové aktivity.

Najlepsi potom reprezentuju Dubravku, Bratislavu a Slovensku republiku.
Podprograr 9.3. Sportové ihriska
Zamer podprogramu: Podpora ¢innosti mladeze v dubravskych Sportovych kluboch
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva, kultary, Sportu a materskych Skél

Cielova hodnota Zavereéné hodnotenie

Ciel' Meratel'ny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Revitalizovat revitalizacia ihrisk m.¢. ano ano
Sport.ihriska GdrZzba Sportového aredlu a Skolskych dvorov ano ano
Sportova hala percento spokojnosti vyuZitia 100% 100%
Komentar: Je vyvinuta snaha mestskej Casti Bratislava-Dubravka postupne revitalizovat vSetky Sportové arealy v mestskej

Casti ako aj priebezna starostlivost a udrziavanie plynulého rozvoja Sportovych aktivit.
Ostatné Sportoviska a detské ihriska su zahrnuté v podprograme 10.3.




Program

Zamer programu : Zdravsie prostredie pre zivot, pracu a oddych obyvatelov a navstevnikov mestskej casti

10:

PROSTREDIE PRE ZIVOT

EUR

Rozpocet vydavkov na roky Rozpocet Uprava R Skutoc¢nost’

2017 2017 k 31.12.2017

Cislo Nézov programu a podprogramu

PROGRAM 10 PROSTREDIE PRE ZIVOT 535 500 800 500 796 851
Podprogram 10.1. Udrzba verejnej zelene 180 000 264 000 272 414
Podprogram 10.2. Cistenie verejného priestranstva 189 000 290 000 328 730
Podprogram 10.3. Detské ihriska 130 000 210 000 165 878
Podprogram 10.4. MenSie obecné sluzby 36 500 36 500 29 829
EUR

Rozpoéet Uprava R Skutoénost’

Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 630 Tovary a sluzby 483 500 688 500 699 099
bezné 640 Transfery 2000 8 000 20 000
kapitalové 700 Komponenty a zariadenia DI 50 000 104 000 77 752
Spolu 535 500 800 500 796 851
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Podprogram

10.1.

Udrzba verejnej zelene

Zamer podprogramu: Trvalo udrziavana zelen v mestskej €asti s dérazom na zachovanie a zlepsSenie jej kvality

Zodpovednost : Oddelenie tzemného rozvoja a Zivotného prostredia
EUR
Rozpodet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 180 000 240 000 248 980
635|Rutinna a Standardna udrzba - verejna zelen, kosenie 180 000 240 000 248 980
kapitalové 700 Uzitkové vozidlo-komunélna technika 0 24 000 23434
Spolu 180 000 264 000 272 414
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratel'ny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpetit starostlivost kosena plocha travnikov 63,1 ha 63,1 ha
o verejnu zelef na ve- pocet kosieb zelene za rok 4 5
rejnych priestranstvach plocha ¢istenia od listia na jar 13 ha 56,3 ha
plocha ¢istenia od listia na jesen 40 ha 22,6 ha
Zabezpecit komplexnu vysadba drevin 50 ks 48 ks
starostlivost o dreviny vysadba krikov 0 160 ks
vysadba cibulovin 0 300 ks
pocet orezavanych drevin 1000 ks 1044 ks
pocet orezavanych stromov 700 ks 911 ks
rez Zivych plotov 1200 m2 580 m2

Komentar:

Podprogram zabezpecuje Udrzbu a oSetrovanie verejnej zelene v rozsahu platnej zmluvy s dodavatelom sluzieb
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Podprogram  10.2.

Cistenie verejného priestranstva

Zamer podprogramu: Cisté a udrziavané chodniky, ulice a d'al$ie verejné priestranstva mestskej éasti

Zodpovednost : Oddelenie tzemného rozvoja a Zivotného prostredia
EUR
Rozpocet Uprava R Skutoc¢nost’
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 637 Cistenie verejného priestranstva, gierne skladky 187 000 282 000 308 730
bezné 641 BeZné transfery na vybudovanie kontajnerovych stojisk 2 000 8 000 20 000
Spolu 189 000 290 000 328 730
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecit pravidelnu Cistenie krajnic s odburinenim 58 000 m 32796 m
udrzbu a Cistenie verej- Cistenie krajnic bez odburinenia 72000 m 68 700 m
nych priestranstiev a Cistenie kanalizanych vpusti 90 ks 35ks
komunikacii Cistenie odvodriovacich Zlabov a lapaov splavenin 120 hod 230 hod
zametanie spevnenych pléch 22 000 m2 22100 m2
Zvysenie Cistoty pocet osadenych smetnych koSov (OK) 275 ks 326 ks
verejnych priestranstiev pocet koSov na psie exkrementy (PE) 70 ks 83 ks
pravidelné vysypanie koSov 3 x tyzdenne|OK 3x/tyZzderi PE 2x/tyzden
Zvysit stuperi ochrany pristavenie a vyvoz velkoobjemovych kontajnerov na jar a jeseri
ZP predchadzanim a dodistovanienie verejnych priestranstiev - pocet kontajnerov 30 95
vzniku nelegalnych pristavenie a vyvoz velkoobjemovych kontajnerov-tyzdenny(mimo zimn.obdobia) 8 2x/tyzden

skladok odpadu

odstranenie Ciernych skladok

Komentar:

Finanéné prostriedky budu pouzité na vSeobecné sluzby na zaklade zmluvy o dielo uzatvorenej s vitazom verejnej sutaze.

Planované odstranenie betonovej lavky na Gallayovej sa zrealizuje v roku 2018.

Cistenie krajnic bolo zabezpe&ované aj prostrednictvom dlhodobo nezamestnanymi ob&anmi z Uradu prace v ramci aktivadnych prac.
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Podprogram

10.3.

Detské ihriska

Zamer podprogramu : Idealny priestor pre rekreacné a Sportové aktivity deti a mladeze

Zodpovednost : Oddelenie tzemného rozvoja a Zivotného prostredia
EUR
Rozpoéet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 630 Tovary a sluzby 80 000 130 000 111 560
kapitalové 700 Rekonstrukcia detskych ihrisk, komponenty a zariade] 50 000 80 000 54 318
kapitalové 717 Zariadenie na DI, Skolské dvory 0 0 2972
kapitalové 717 RF - Zariadenie na DI, $kolské dvory 50 000 80 000 51 346
Spolu vydavky za podprogram 130 000 210 000 165 878
Cielova hodnota Zavere¢né hodnotenie
Ciel' Meratel'ny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpetit pravidelnu pocet udrziavanych detskych ihrisk a Sportovisk 48 48
Gdrzbu a revitalizaciu pocet udrziavanych ihrisk v materskych $kolach 10 11
detskych ihrisk pocet revitalizovanych detskych ihrisk 3 13
Zabezpecit vymenu
piesku v pieskoviskach pocet vymien piesku za rok 1 1

v sprave M¢ za ucelom
udrZania ich hygienickej

kvality

Komentar:

V rédmci podprogramu sa realizuje udrzba a rozvoj detskych ihrisk, lavi¢iek, zabradli, drobnej architektury

prostrednictvom dodavatelskych organizacii.
Revitalizované DI v roku 2017 :

Ozvoldikova, Hu¢savova, Cabanova 5, Homolova-dopr.ihrisko,Kpt.Rasu 33, Povazanova 2,M8 Cabanova, Peknikova, Galbavého"Mravec" - povrch,

Duna-povrch, L'.Zubka, Cabanova 27, Nejedlého 31
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Podprogram  10.4.

MenSie obecné sluzby

Zamer podprogramu: ZlepsSenie vybavenia verejnych priestranstiev, udrzanie bezpec¢nosti a hygienickej ochrany obyvatelov

Zodpovednost : Oddelenie tzemného rozvoja a Zivotného prostredia
EUR
Rozpocet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 630 Tovary a sluzby 36 500 36 500 29 829
Spolu bezné vydavky 36 500 36 500 29 829
Cielova hodnota Zavere¢né hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecit' likvidaciu pocet planovanych zasahov pocas roka 2 2
epidemiologicky nebezpe¢.
hlodavcov a ochranu
zdravych Zivotnych podmienok
obyvatelov
Zabezpedit veterinarne pocet odstranenych uhynutych a odchytenych talavych zvierat 60 0
a asanacné sluzby
Obnova zariadeni verej- pocet vymenenych a opravenych smetnych koSov 50| 20 koSov na odpadky a 21 koSov na psie exkrementy
nych priestranstiev pocet laviciek, obnova, nater 160 175
vymena lat na lavi¢kach - pocet 0 305

Komentar:

Jarna a jesenna deratizacia vnutornych nebytovych priestorov v sprave mestskej €asti a verejnych priestranstiev
v sprave mestskej €asti, odchyt tulavych zvierat, odstranenie uhynutych zvierat zabezpecuje organizacia
Sloboda zvierat na zaklade zmluvy s hlavhym mestom.
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Program 11: BYVANIE

Zamer programu: Flexibilné sluzby pre obyvatelov mestskej ¢asti na rozvinutom, slobodnom a deregulovanom trhu s bytmi

EUR

Rozpocet vydavkov na roky Rozpocet Uprava R Skutocnost’

2017 2017 k 31.12.2017

Cislo |Nazov programu a podprogramu

PROGRAM 11 |BYVANIE 228 000 228 000 221 475
Podprogram 11.1. [Sprava a udrzba bytového a nebytového fondu 194 000 194 000 187 839
Podprogram 11.2. |Najomné byty 34 000 34 000 33636
EUR

Rozpocet Uprava R Skutocnost’

Druh vydavku| Uéet |Ekonomicka klasifikécia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné| 630 |Tovary a sluzby 194 000 194 000 187 839
bezné| 650 |Uroky z Gveru zo SFRB 8 000 8 000 6 887
vydavk.FO| 82x [Splatka istiny z Gveru zo SFRB 26 000 26 000 26 749
Spolu 228 000 228 000 221 475

50



Podprograr 11.1. Sprava a udrzba bytového a nebytového fondu

Zamer podprogramu: Komplexné a efektivna evidencia a sprava bytov a nebytovych priestorov v bytovych domoch

Zodpovednost: Majetkovo-pravne oddelenie, referat predaja bytov a nebytovych priestorov
EUR
Rozpocet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku| Uget |Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné| 630 [Tovary asluzby, z toho : 194 000 194 000 187 839
635 |Rutinna a Standardna udrzba 12 000 12 000 4711
637 |Sluzby 182 000 182 000 183 128
Spolu 194 000 194 000 187 839
Cielova hodnota Zavere¢né hodnotenie
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecit komplexnu |pocet bytov vo vlastnictve mestskej casti 6 6
a efektivnu evidenciu |pocet bytov v sprave 13 13
a zabezpecit opravy |pocet sluzobnych bytov 18 18
a udrzbu priestorov pocet nebytovych priestorov 8 8
pocet garazi 7 7

Komentar:

Zabezpecovanie sluzieb, oprav a udrzby v zmysle najomnych zmlav
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Podprograr 11.2. Nadjomné byty

Zamer podprogramu: Zabezpecenie podmienok pre byvanie mladych rodin

Zodpovednost’: majetko-pravne oddelenie
EUR
Rozpocet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku| Uget |Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné Splatka Gveru zo SFRB za najomné byty Pri KriZi 34 000 33 636 33 636
651 |Splatka Groku 8 000 8 000 6 887
821 [Splatka istiny 26 000 26 000 26 749
Spolu 34 000 34 000 33 636
Cielova hodnota Zavere¢né hodnotenie
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Uspokojenie potrieb by|pocet ndjomnych bytov 52 52
Zabezpecenie oprav
a udrzbu bytov
Finacna schopnost splacanie tveru zo SFRB 1x za mesiac 1x za mesiac
Komentar: Od roku 2010 sme vlastnikmi 52 najomnych bytov v bytovom dome na ulici Pri krizi,

ktoré su v sprave Bytového podniku Dubravka v zmysle platnych ndjomnych zmldv.
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Program

12 : SOCIALNE SLUZBY

Zamer programu : Komplexna, koordinovana a ti€inna socialna siet’, orientovana na vSetky znevyhodnené skupiny
obyvatelov mestskej casti

EUR

Vydavky Rozpocet Uprava R Skutoénost’

2017 2017 k 31.12.2017

Cislo |Nazov programu a podprogramu

PROGRAM 12 |SOCIALNE SLUZBY 368 000 368 000 367 046
Podprogram 12.1. |Jednorazova finan¢na vypomoc 9 000 9 000 6 720
Podprogram 12.2. |Dotécie nestatnym subjektom poskytujicim sociélne sluzby 4 000 4 000 3650
Podprogram 12.3. |Opatrovatelska sluzba v byte obcana 287 000 287 000 290 619
Podprogram 12.4. |Kluby déchodcov 29 000 29 000 27 867
Podprogram 12.5. |Sociélne sluzby 22 000 22 000 24 467
Podprogram 12.6. |Socialna a pravna ochrana obcana 6 000 6 000 3841
Podprogram 12.7. |Ob¢ianske slavnosti 11 000 11 000 9 882
Podprogram 12.8. |Vystavba Zariadenia socialnych sluZieb na Fedakovej ulici 0 0 0
EUR

Rozpocet Uprava R Skutoénost’

Druh vydavku | Uéet |Ekonomické klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné | 610 |Mzdy 200 000 187 000 187 091
bezné 620 [Poistné a prispevok do poistovni 73 000 68 000 67 562
bezné | 630 |Tovary a sluzby 62 000 80 000 79 034
bezné | 640 |Bezné transfery 33000 33000 33359
Spolu bezné vydavky 368 000 368 000 367 046
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Podprogram 12.1.

Zamer podprogramu :

Jednorazova finanéna vypomoc

Pomoc obéanom mestskej ¢asti v socialnej nudzi

Zodpovednost: QOddelenie sociélnych veci a zdravotnictva
EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku | Uget |Ekonomické klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 642|Bezné transfery-jednorazova finanéna vypomoc 9 000 9 000 6 720
Cielova hodnota Zavere€né hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecit finanénu pocet poberatelov jednorazovych a mimoriadnych finanénych
podporu na zmiernenie  |vypomoci za rok /déchodcovia, rodiny s detmi, osamelo Zijuci
socialnej nudze obyvate- |a ostatni Ziadatelia v sociélnej nadzi/ 130 101
fov mestskej Casti
Komentar: Pomoc pri kratkodobej socialnej a hmotnej nudze ob&anom, nizkoprijmovym ob&anom a ob&anom, ktori
spifaju podmienky podra prisluénej smernice mestskej asti o poskytovani jednorazovych finanénych
vypomoci.
Podprogram  12.2. Dotacie neStatnym subjektom poskytujicim socialne sluzby
Zamer podprogramu : KvalitnejSia socialna siet’ organizacii zameranych na pomoc obéanom v mestskej ¢asti
Zodpovednost: Oddelenie sociélnych veci a zdravotnictva EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku [ Uget |Ekonomické klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 642|Bezné transfery-poskytnutie socialnej vypomoci podla VZN 4 000 4 000 3 650
Cielova hodnota Zavere€né hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Podporit charitativne, pocet podporenych mimovladnych, nestatnych subjektov
socialne a humanitarne  |za kalendarny rok 10 6

aktivity v mestskej Casti

Komentar:

Podpora spociva v poskytnuti nenavratnych dotéacii v stlade s VZN €. 1/2005 o poskytovani dotacii pre zdruzenia,
nadacie, neziskové organizacie a zakladné organizacie zameranych o starostlivost zdravotne postihnutych

jednotlivcov.
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Podprogram

Zamer podprogramu :

12.3.

Opatrovatel'ska sluzba v byte obcana

PInohodnotny zivot seniorov a handicapovanych obéanov mestskej €asti v domacom prostredi

Zodpovednost: Oddelenie sociélnych veci a zdravotnictva
EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku | Uéet |Ekonomické klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné| 610 |[Mzdy 200 000 187 000 187 091
bezné| 620 |Poistné a prispevok do poistovni 70 000 65 000 65 065
bezné| 630 |[Tovary a sluzby, z toho : 17 000 35 000 36 579
bezné| 640 |Déavky NP 0 0 1884
Spolu bezné vydavky 287 000 287 000 290 619
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecit pomoc pri priemerny pocet opatrovanych za kalendarny rok 90 74
vykonavani beznych
zivotnych tkonov a kon-
takt so spoloéenskym pocet opatrovatelov 24 25

prostredim pre seniorov
a zdravotne handicapo-

vanych ob¢anov

Komentar:

V ramci tohto podprogramu sa zabezpe&uje opatrovatelska sluzba vykonavana opatrovatelmi. Dalej poskytovanie
socialnej pomoci v domacnostiach seniorov a zdravotne tazko postihnutych obéanov mestskej ¢asti, ktori si pre

nepriaznivy zdravotny stav a zIU socialnu situaciu nedokazu zabezpecit starostlivost o svoju osobu a svoju

domacnost.
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Podprogram  12.4.

Denné centra - kluby déchodcov

Zamer podprogramu: Komplexna starostlivost’ o seniorov

Zodpovednost: Oddelenie sociélnych veci a zdravotnictva
EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku| Ucet |Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné| 620 |Odvody do poistovni z dohéd o vykonani prace 3000 3000 2 497
bezné| 630 |Tovary a sluzby 26 000 26 000 25 370
Spolu bezné vydavky 29 000 29 000 27 867
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecit podmienky pocet dennych centier 4 4
pre dostojny Zivot
a moznosti spolocenskej |pocet registrovanych ¢lenov v DC 500 495

realizacie déchodcov

Komentar:

V ramci tohto podprogramu sa vytvaraji moznosti sebarealizacie déchodcov, pomoci pri uspokojovani potrieb,

rozvijanie kulturnych a spolo¢enskych aktivit v dennych centrach na Bazovského ulici, Ozvoldikovej ulici,

na Zatevnej ulici a na ulici Pod zahradami.
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Podprogram  12.5.

Zamer podprogramu:

Socialne sluzby

Komplexna, koordinovana a u€inna socialna siet’ orientovana na znevyhodnené skupiny obyvatelov

Zodpovednost: Oddelenie sociélnych veci a zdravotnictva
EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku| Uéet |Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné| 630 |Tovary asluzby, ztoho : 8 000 8 000 7203
bezné| 640 |Bezné transfery prispevky 14 000 14 000 17 264
Spolu bezné vydavky 22 000 22 000 24 467
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Zabezpecit kvalitnu pocet podporenych projektov za socialnu sluzbu 5 0
a koordinovanu socialnu
siet v oblastiach pohreb- |pocet posudkov v ramci lekarskej posudkovej €innosti 450 445
né sluzby a podpornych
socialnych sluzieb pre pocet pohrebov za rok 4 4

deti zo socialne slabsich
rodin

Komentar:

Podprogram zahffia socialnu politiku mestskej ¢asti v oblasti pohrebnych sluZieb - pochovavanie osamelych

obcanov, ako aj zabezpecovanie aktivit pre deti zo socialne slabsich rodin.
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Podprogram  12.6.

Zamer podprogramu: Stabilizovat’ socialnu situaciu v problémovej rodine a starostlivost’ o osoby zbavené sposobilosti

Socialna a pravna ochrana obéana

na pravne ukony

Zodpovednost: QOddelenie sociélnych veci a zdravotnictva
EUR

Rozpocet Uprava R Skutocénost’

Druh vydavku| Uget |Ekonomicka klasifikacia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné 642 [Bezné transfery - prispevok pre deti v detskych domovoch 6 000 6 000 3841
Cielova hodnota Zavere€né hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Podpora a pomoc pri pocet socialno-vychovnych a resocializaénych programov 0
starostlivosti 0 nesvojpravi|(externé zabezpecenie)
obyvatelov MC pocet deti v detskych domovoch 3
pri obnove rodinnych pomerov
a zabezpecenie tvorenia |poéet navstev za kalendarny rok 3

Uspor pre deti v det. domovoch,
podpora opatreni na obmedzenie
a odstrafiovanie vplyvov, ktoré

negativne ohrozuju vyvin |

dietata a pInoletej fyzickej osoby

Komentar:

Podprogram zahffia poskytovanie prispevkov na obnovu a Upravu rodinnych pomerov dietata, tvorbu Gspor

dietata (originalna kompetencia samospravy), na dopravu do detskych domovov, na podporu vychovnych

a resocializa¢nych programov a rieSenie socialnych pomerov ob&anov zbavenych spdsobilosti na pravne ukony.
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Podprogram

Zamer podprogramu: Priprava a koordinacia projektov obéianskych slavnosti mestskej ¢asti

12.7. Obcéianske slavnosti

Zodpovednost: Oddelenie sociélnych veci a zdravotnictva
EUR
Rozpocet Uprava R Skutocénost’
Druh vydavku| Uget |Ekon.klasifikécia 2017 2017 k 31.12.2017
bezné| 630 |[Tovary asluzby 11 000 11 000 9 882
633|Material 1000 1000 868
637|Sluzby 10 000 10 000 9014
Spolu bezné vydavky 11 000 11 000 9 882
Cielova hodnota Zavere€né hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2017 k 31.12.2017
Organizéacia priprav podet slavnosti pre jubilantov z MC za rok 3 3 krat
a slavnosti - najméa pocet slavnosti - Vitanie deti do Zivota za rok 4 4 krat
jubilantov seniorov,vitanie |pocet uvitanych deti do Zivota 120 deti

deti do Zivota

Komentar:

Podprogram

12.8.

Zamer podprogramu :

Zodpovednost:

Komentar:

Podprogram zahffia organizaciu ob&ianskych slavnosti a iné spolo¢enské sluzby.

Zariadenia socialnych sluzieb na Fedakovej ulici
Zabezpecit’ dostojnu starobu seniorom

QOddelenie sociélnych veci a zdravotnictva

Planovana prestavba zariadenia socialnych sluzZieb bola dfia 14.septembra 2011 uzn.MZ €.535/2011 zru$ena
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Vydislenie vysledku hospodarenia za rok 2017

Rekapitulacia prijmov a vydavkov za rok 2017 - skuto€nost k 31.12.2017

Priloha &. 11

Clenenie rozpoé&tu Prijmy 2017 Vydavky 2017 rozdiel
skuto€nost skuto€nost
Bezny rozpocet, z toho : 11 921 170,46 12 004 041,80 -82 871,34
bezny rozpocet MU + ZS 11 364 072,49 11 321 951,26 42 121,23
mimorozpoctové prostriedky - stravovanie, SF 557 097,97 508 823,70 48 274,27
bezné vydavky - havarie kryté z RF 0,00 173 266,84 -173 266,84
Kapitalovy rozpocet, z toho : 724 929,63 1 445 742,56 -720 812,93
kapitalovy rozpocet 724 929,63 713 657,48 11 272,15
kapitalové vydavky kryté z pefiaznych fondov (z RF a FSD) 0,00 732 085,08 -732 085,08
Finan¢né operacie 1 164 698,56 26 748,60 1137 949,96
duplicitna finan¢na operacia z roku 2016 -138 050,00 -138 050,00
Finan&né operécie odistené od duplicitnej prijmovej FO 999 899,96
Spolu : rozdiel prijmy - vydavky 13 810 798,65 13 476 532,96 334 265,69
Finanéné operacie 1 164 698,56 26 748,60 1137 949,96
Vysledok hospodarenia bez finanénych operacii 12 646 100,09 13 449 784,36 -803 684,27
Zostatok po vykryti schodku hospodarenia finanénymi operaciami 196 215,69
Nevycerpané FP z predchadzajicich obdobi prijaté zo SR -212 525,15 0,00 -212 525,15
Upraveny vysledok hospodarenia za rok 2017 12 433 574,94 13 449 784,36 -1 016 209,42
Vycislenie zostatku finanéného hospodarenia za rok 2017 -16 309,46
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